
FRÅN K A SLO, B C meddela* 
att en dnitig ranchcr der slagit sig 
på en ny gren af boskapsskötsel, 
näml uppfvdande af angoragetter

OUTLOOK, Sask På denna 
plats hafva systrarna Benson öpp­
nat en affär med damhattar 
allt hvad till modistbransvhcn hö-

GIFTA I FYRATIO ÅR
Fvratioude Årsdagen af sitt bröl­

lop hafva tnr och mrs C. J. Panser, 
296 Ellen St., i dagarna firat. l>et 
var nämligen den 11 April 1869 som 
kyrkoherden

och

NOKOMIS, Sask Ett hospital 
'sjukhus) kommer att öppna» k 
denna plats den i maj En kirurg 
IrÅn Wmnipeg kommer vid tillfället 
att vara närvarande oth skall då 
utföra en del operationer

en rask Åldring ar *>*n
ge Geo Wilkinsoa, från Kingston, 
Ont , »om förtiden lördag tog en 
promenad pa 22 mil

Warola församling 
Skaraborgs län. Sverige, 

knöt det äktenskapliga hand som 
förenade de två. livad vestgötar- 
na göra, göra de i allmänhet bra, 
och kyrkoherden i Warola måste 
hafva den gången gjort cn extra 
god “job”, ty en knut som varar t 
40 år — och dessutom ser ut att 
vara ytterligare i 40 år — måste 
vara väl knuten. Det var för att 
lira 40-årsdagen af detta bröllop 1 
Vestergötland som ett sextiotal 
vänner till herrskapet Panser i lör­
dags afton togo huset i besittning 
under värdinnans tillfälliga borto­
varo och helt sonika slogo sig ned. 
Hanmästare Panser satt i godan ro 
och läste aftontidningen, då de 
själfbjudna gästerna k o mm o, och 
da han något repat sig efter den 
fursta öfverraskningen, gjorde han 
allt fur gästernas trefnad. Något 
senare hemkom värdinnan, och då 
ufverlemnades af pastor J.G.Dahl­
berg å de församlade vännernas 
vägnar till ‘‘bruden*’ en finare guld- 
brosch och till “brudgummen" en 
dyrbar kråsnål af guld. Denna se­
nare \ ar i form af en järnvägsspik, 
symboliserande mr Pansers befatt­
ning som banmästare Häda hade 
rubiner infattnäe, tv ett 40-års- 
bröllop skall efter fackmans utsa­
go vara “rubin-bröllop". Pastor 
Dahlberg betonade 1 ett vältaligt 
anförande de känslor som bringat 
de församlade hit och hoppades attj 
“brudparet" mätte få ännu under 
många är verka bland oss oeji att 
välsignelser från höjden allt fortfa­
rande mätte få hvila öfver hem-

SWAN RIVER, Man Km v re ho- af 
tcll nedbrann härstädes i sondags, 
påskdagen Det sorgligaste ar att 
en af gästerna, Walter .Livingstone 
från Minnedosa, Man , biel 
brand. Han var på vag till Thun- 
der Ilill-distnktet för alt taga upp 
homestead

Hur elden uppkommit är okand t 
Den grep omkring sig med sådan 
häftighet, att inom cn kort stund 
var hela byggnaden ett eldhaf Re- 
ir.itt
på grund af lågorna, och gästerna 
i\ jngades
fönstren ocb rädda sig medelst ste- 
gar.

K 1LLARN HY, Man Vid libera­
la konventet, som hölls har förliden 
torsdag, blef Géo Robmson Iräi 
Ninga nominerad som valkrvts..-ns 
liberale kandidat för na»ta va1

XTTA AKGPLOGAK dnfvas nu 
1 New Da v ton distriktet, beläget 
nära Lrthbndge, Alta 
ängplog kan plöja rn betydlig a- 
real per dag, bevisar detta att lan­
det håll«* pa att komma väl under 
plog

Som en
i

;<h
MOT RELIGIO X SVX PER VIS­

NING meddelad vid statsunivi r-.i- 
letet uttalade Mg 1 fredags^U kon­
vent af l^^tTsternas vnglinga- »r- 
bund Kronventet holk 1 Strat- 
ford. Ont

genom trappgången afskarsf RätMIDALK. h.,k Platsens be­
folkning ar hfhgt intresserad 1 e- 
tableramlet af en telefonledning 
for närgränsande landt.distrikt och 
möten for att arrangera förbere­
dande organisationsarbete hafva 
hållits

k
■.$ ' hoppa ut genomatt

Ulllll
Indian.r 1* 1 v - 

detta distrikt hafva 1 dagarna er­
hållit cn $b,'K.10 fr«*n Ottawa-rvge- 
ringen, som afbetalning å St Pe­
ter- oth V landeboye-reservat ioner- 
na, hvilka någon tid sedan af dem 
äfverlatos till Dominion of Canada.

SKLKIR K-r Man

, -

-SAS K ATOO.V Sask 
förstörde 1 tursdags Paul Sommer- 
field * farmhuH, beläget ett 
nul frän denna plats

den vållade förlusten

Eldsvåda

i-

taEldsvådan « > v/L SPANIEN. Regeringen har 'be­
slutat att skapa en nv flotta för 
landet. Som bekant blef Spaniens 
flotta förstörd under spansk-amen- 
kanska kriget för snart 10 är se­
dan. Vid byggandet af de nya far­
tygen kommer Storbritanien att 
gifvas företrädet.

■EN RIK KVICK SI I.FV KR F Y \ - 
DIG HET gjordes nyligen af en Ha- 
melin 1 närheten af Prince Xlbert, i 
Sask , vid Lost River 
-ik på kvuksilfver upptäcktes och 
det sagvs att den ar mycket gif-

lan utstakats.

pipa, och 
kommer att gå till mer an ett par 
tusen dollars Bn åder, '

FRANK, Alta Byggnadsverk­
samheten på denna plats ar liflig 
Ett fraktmagasm för C.P R -järn- 
vagen påbörjades nyligen och ett 
magasin för tullverket kommer af-
ven .i 11 uppföras 
skal år som gick tillända den 31 
Mar* hade inkommit för $84,450,- 
öÄ värde af varor, å hwlka tull er-

1 1 vlaims hafva allare-

TURKIET. Kp depesch fråu Kon- 
stantinopel i går gifver vid handen

11ufvudl»vggnaden af Brandon College öppnades 1 Oktober 1901, men befanns efter endast några få att ctt uppror utbrutit därstädes, 
ar vara för liten Redan är 1906 tillbyggdes den vänstra flygeln, hvilken innehåller lektionssalar för j Upproret torde vara satt igång af 
studiet af musik och skon konst, på samma gång som den inrymmer bostadslägenheter för omkring 70 opponenter till det ungturkiska 
kvinli«'a studerande. 1 partiet, som påstås hafva brutit

mot muhammedansk tro och lära. 
Då detta skrifves, synas uppgifter­
na om rörelsen och dess omfåug 
vara »välvande.

Ett läroverk för Skandinaverna i Canada. IDÖDAD AK liN Kl.KKTIllSK 
STRÖM blef förliden torsdag sek 
ionsförmannen J. Milone i Brant 

:
ektrisk ström af 2200 voiter hade 
jrutits af en glödlampa, och träd­
ändan hängde en 6 fot fran mar­
ken, då Milone råkade gä förbi exh 
rörde vid tråden samt föll ned Jud, 
som om han träffats aftilixten.

Under det fi-

Kn träd, ledande vn e-
;lagts med $19.05498 Detta var 

rn ökning af $5,000 öfver förlidet Byggnaden, som 1 sin helhet ar den mest modarnt inredda undervisningslokal af sitt slag i Västra 
Canada, är nu på grund af de studerandes antal och den raska utvecklingen för liten, och det är därför 
bestätodt att

år met. Mr Panser tackade, djupt 
rörd, for hyllningen och uttryckte 
sin glädje öfver att se vännerna 
församlade. Senare på aftonen ser­
verades af damerna en smakfull

Herrskapet Panser hade samma 
dag från sina söner, döttrar, svär­
söner och svärdotter erhållit som 
present en dyrbar elektrisk lampa, 
åtföljd af en lyckönskningsadrens. 
Äfven fingo de mottaga en dyrbar 
kristallskål, som skänkts af lida 
Anna Kullander och hennes pappa, 
kontraktör J. M. Kullander.

Mr och mrs C. J. Panser tillhöra 
det lilla men lyckliga antal, som 
tiden farit varsamt med. Efter 4 
decennier af gemensam sträfvan te 
de ännu unga och lifskraftiga ut, 
och för den som ej känner till för­
hållandet är det omöjligt ana ait 
de allaredan tillryggalagt så mån­
ga mil på lifvets bana och passe­
rat så många stationer, som ban­
mästare Panser och hans maka

1 den närmaste framtiden tillbygga en flygel äfven på högra sidan.
De studerandes antal har detta år varit omkring trehundra. Antalet svenska studerande har ej 

varit större än 18, men dessa 18 hafva utmärkt sig såväl i studier sotn idrott, och då vi taga i betrak­
tande att den skandinaviska afdelningen endast existerat i något öfver ett år, så har läroverkets sven­
ske lärare, professor K. Lundkvist, all orsak att se med berättigad tillfredsställelse på det förflutna 
årets arbete.

FORT FRAN CBS, Ont Förliden 
onsdag påbörjade arbetet med den 
nya trämassefabnkens anläggning. 
I)et första arbetet består 1 att 
spränga bort stora klippstycken, 
för att i dess ställe lägga grunden 
till den nva fabriken Vid denna 
fabrik, som kommer att bkfva 
den största i sitt slag i Canada, 
skola en 2000 arbetare finna an­
ställning

FÖR. STAT. Ett tragiskt slut 
fick en påskfestlighet i Chicago i 
söndags. Alfred Lilja var en af gä­
sterna vid en bjudning hos Charles 
Beckman, då han helt plötsligt 
sprang upp på en stol och skrek: 
se hit! samt drog en revolver ur 
fickan och sköt sig i hufvudet samt 
föll död ned. Någon orsak för 
själfmordet uppgifves icke.

— Kn förstörande eldsvåda öde­
läde i går ctt stort distrikt 1 sta­
den Rochester, N. Y. Egendom för 
omkring en million dollars värde 
har förstörts och flera hundra fa­
miljer äro hemlösa. Milis har in­
kallats för att hjälpa till vid eld­
släckningsarbetet.

SJÖFARTEN A LAKE SV-,
PKRIOR C.P.R.-bolaget började 
i går att mottaga frakt för träns- i 
portering via vattenvägen Bola­
gets fem båtar, Keewatin, Asriui- 
boia, Manitoba, Alberta och Atha
Via sa a äro nu 1 sjödugligt skick och SHEIIO, Sask I detta distrikt BF,C. 
det väntas att deras kapacitet har saningen påbörjat 
kommer att tagas i anspråk t.ll måndag insådde farmaren 
det yttersta, på grund af nu bör- Johnson en 50 aeres med hvete 
jande liflighet i affärsverlden. -----------------

Läroverkets annons återfinnes å annan plats af detta nummer.

ÖFVERSVAMNING 1 (jUE- STKTTLER, Alta. John Du-
St. Lawrence-floden har de bois, en rancher från Iland Hills- 

Förliden senaste dagarne stigit betydligt, distriktet har arresterats för bo- 
John en 8 fot 1 söndags, och staden Lon- skapsstöld. Han lär vara en med- 

gueuil i närheten af Montreal är lem af en liga, som drifvit detta 
1 under vatten Ingen förlust af snygga geschäft.

SWIFT CVRRENT, Sask. Ett människolif har rapporterats -----------------

"SÅDANT LÄDER SKALL SÅ­
DAN SMÖRJA HA I Watts- 
burg, B. C blef en ung man t>e- 
funnen akyldig att hafva försökt i 
osedligt syfte narra med sig en 
ung flicka. Polisdomaren låt bo­

välja mellan fängelsestraff el- 
Anderson valde det

Väncott- antalCLARKSHOLM, Alta från Gretna,
ver Milhng Co. kommer att i en Man. har nyligen slagit sig ned 1 
snar framtid uppfora en större ele- detta distrikt

mennoniter YELLOW GRASS, Sask. I mån­
dags hållen röstning utföll så, att 
staden kommer att upplåna $20,- 
000 för anläggandet af vattenverk 
för staden 
get var endast 21

! SCHWEIZISKA IMMIGRAN­
TER börja nu få 
för de fördelar detta land erbjuder. 
Ftt sällskap af 25 anlände förliden 
vecka till Winnipeg fur att sedan 
fortsätta resan längre västerut. 
Alla dessa voro smått förmögna 
och ämna köpa farmar i Västern.

ogonen öppna

vator å denna plats 
hafva en kapacitet ai 25,000 bush.

Den skallnom
ler peskslag
»enare, och rattvisans handtlaaga 
re gaf honom då å bara ryggen det 
antal piskalag 
Delinkventen upphäfde väldiga nöd­
rop, men måste finna sig uti att 
taga straffet. Det är att hoppas 
det minnet af piskslagen må i 
framtiden hålla Anderson på sed­
lighetens »mala väg och hindra ho- 

att begå vidare sned-

FRÅN NORTH BAY, Ont med­
delades att fvra konduktörer på 

— Bankiren A McGard från N q. p R -bolagets 
Dakota har nyligen köpt från Mil- suspenderats på grund af “oegent-

V*. ligheter", som de lära hafva låtit 
komma sig till last

Majoriteten för förslå^

passageraretåg
som han ådömts. GRANl’M. Alta. Till denna plats 

önskas att fa 1 rlagd en valskvarn, 
Förli- met* en kai>«v.ttt af omkring 100 

q I tunnor p»-r <i Detta distrikt är 
ett af de 
h veteproduktion

nes Ät Noble 1600 aeres land
gjort. Friskt och glad t lynne och 
god hälsa hafva väl gjort att spå­
ren af de framflydda åren knappast 
märkas. Mr Panser ar af en gam­
mal krigarsläkt oth gick själf 1 
yngre dagar 1 kronans kläder på 

mr Axevalla hed. Han greps dock år 
1871 af vandringslusten och reste 
till Amerika, där han bosatte nig i 
Wells, Fanbault Co., Minn. Till 
Canada kom han år 1882, anställd 
som banmästare vid det mäktiga 
C.P R -bolaget. Han har alla des­
sa 27 år troget och nitiskt arbetat 
på denna post och åtnjuter fina 
förmäns aktning och odelade för­
troende, något som dessa senaie 
vid olika tillfällen visat. I sm be­

läget nordost om denna plats VETERAN AFLIDEN 
den sondag afled 1 Kelson, B 
sergeanten Thomas Luscombe, 
»om var en af de få ännu kvarlef- 
vande veteranerna från K rim­
kriget Hanedeltog äfven med:

— L Vgland har f n besök af MANOR, Sask 1 En farm å 480 
Christopherson från Devils a,reSt bvK.gy, , och mil svdoat 

om denna plats, blef förliden vecka 
— såld till T Murray från Portage la

TEULON, Man Ett väl besökt Prairie, Man , fur ett pris af $12,- 
möte för farmare hölls här förliden 
torsdags afton
sekr af Gram Growers Association,

.t 1 landet i fråga omM
ETT TREFLIGT BRÖLLOP fi­

rades i torsdags kväll i Skand 
Baptistkyrkan, i det att 
Andrew Westman och miss Clara 
Waldén förenades till äkta makar 
Vigseln förrättades af pastor F. 
Palmborg i närvaro af brudgum­
mens och brudens anhöriga, för­
samlingens ungdomsförening samt 
åtskilliga äldre församlingsmed­
lemmar och vänner Såsom 
skalkar fungerade brudens broder 
mr A. Waldén och brudgummens 
broder mr Erik Westman Tärnor­
na voro miss Eva Ekman och miss

Lake, N Dak
nom från

EN GULDKLIMP väg ui le cn tic 
pounds och värd $600.00, har i da- 

heder 1 undsättningen af Lucknow garna bringats in till Vancouver.
Guldet var naturligtvis ej rent, ty 

i då hade en så tung klump 
PORTAGE LA PRAIRIE, Man v»rd något mera.

språng

EN VÅLDSAM ORKAN rasade 
förliden onsdags eftermiddag öfver 
visea distrikt i Ontario och anstäl- 

Det var isyn- 
af provinsen

R McKenzie,
under Sepovupproret 1859SELKIRK, Man En goodtem- 

plarloge kommer att i en snar 
framtid bildas a denna plats i)r 
J E. Bruwn. åtföljd af mr A. S 
Bardal fran Winnipeg, var nvltgen vid Rosendale 
har 1 detta syfte

varitvar talaren för aftonen och beto­
nade nödvändigheten af att farma­
rena organisera och samarbeta för 
sina gemensamma intressen 
ligt talarens mening voro ele va t or- 
och kvarnegarintressena alltför 
stärka uch kunde utöfva ett alltför 
stort inflytande i fråga om sän­
kandet af priser etc 
zies anföranden mot logos med lif- 
liga bifalls vt tringar

de stor förödelse
nerhet västra delen

blef utsatt för orkanens haf-
En sektion af farmland, 640 aeres,

såldes i måndags TREHERNE, Man. Dryga bö- 
■ 1 ter ådömdes förliden vecka Edwin

Palmer härstädes. Denne befall"» 
skyldig att hafva utminuterat rus- 
gifvande drycker 1 detta ‘dii‘.rik*.,

nt bosatt här och en tid dref ma- ar nu stationerad 1 Wainwright, ‘ !°m x'et°1<>ch tlo,u Karin Jacobson
skinaffär, har 1 dagarna flyttat till Aha • des alt harfor b<>ta >200.00 tjänade
Fort William och öppnat egen------------------ miss Kann Gradin som värdinna.

SCANDINAVIA Man Vid sista (^°ms<i^ar ® <ir ffån Norr-, SALTCOATS, Sask Telefon-i EN DJÄRF RÅMNING från sin Antalet af de inbjudna gästerna
mötet af ClanWilliams munuipali- hotlt,n Hh tiilar fmska flvtandt’I verket utsträcker sina ledningar väktare gjorde förliden torsdag en torde ha varit omkring femtio. Ef-
tetsråd blef var landsman R Booth satnt b,,r dar^ör kunna gora aff ir I me(j en förvånande fermitet å den- fånge. En man med namnet Kane, j ter vigseln och sedan brudparet 
utnamd till vägkommissionär i mtr<< bä<lv svenskar och finnar, af na pjats stort antal abon- fran Leduc, Alta., hade för bedrag- gratulerats af olika närvarande,
ward 1 och Osvar Oberg 1 ward t, hvilka stnare Fort WUliam hyr nenter hafva anmält sig. Dessut- förfarande bKfvit dömd till 18 serverades kaffe med tiUbehör, 
att efterträda Ole Benson och £an"ka många j om kommer förbindelse att etab- månaders fängelse i Fort Saskat- hvarefter under ordförandeskap ai
Chas Carlson som resignerat Mr ... ileras med Esterhazy och derifrån thewan. Han var på väg dit nn- värden för tillfället en särskildt in-
lohn Forsman var närvarande vid PROVINSEN ALBERTA. bar- ;ilj WapeUa, hvilket sammanbinder bevakning af en konstapel.Den- tressant del af programmet vidtog,

Skolbarnen mötet och anhöll om ett anslag enliSl 1 dagarne publicerade siffror, j Saltcoats mcd Winnipeg, Regina i »e =*nare hade satt handbojor på 1 det att åtskilliga af de närva- 
for den föreslagna goodtemplarlo- höKsta medelafknstnmgen for hade <ich andra piatSer fången och fastlåst dem till sätet, rande höUo korta tal öfver
kalen Xf rapporten öfver mötet hvete och hafre Det förra sädes- | — Mr» Sara Holmberg, bosatt å samt satte sig sedan ned i god ro dens ämne, näml. äktenskapet,

denna plats till för en kort tid se- | för att läsa en tidning. Straxt in- därvid många värdefulla erfaren­
dan, afled i måndags å. d. i Win-'nan tåget, som gick med full fart, heter och råd lemnades och de 
nipeg ångade in till Strathcona, hörde gifta ytterligare lyckönskades.

___________  konstapeln ljudet af sönderslaget Frukt och konfekt serverades
BRÖLLOP I ST. ANDREWS, glas och »åg sin fånge hoppa ut ge- dan. - Brudparet fick mottaga

MAN Ett trefligt bröllop fa- nom fönstret. Han hade lyckats många vackra och dyrbara presen- 
rades i onsdags, den 7 April, då befria sig från handbojorna.Pä, ter, från anhöriga «h från ung 
miss Esther Höglund och mr EmU naKot märkvärdigt sätt synes han domsföreningen såväl som från vän-

MILESTONK, Sask Farmaren Eastman, båda af St. Andrews, hafva bndgått att skadas, och då ner och arbetsgifvare Bruden hade
for på saliangst Resan hade vant Chas J Morris, boende på sitt Man., förenades 1 äktenskapets be- detta skrifves har man ej ertappat under omkring ett par års tid ut-

gifvande, t\ icke mindre an 4,000; homestead i Long Cretk-distriktet liga band Bröllopet ägde rum 1 rymlingen fört eldningen och städningen 1 hyr-,
saldjur hade fångats Som dessas blef en afton förliden vecka inne-1 brudens hem i St. Andrews, där en ---------7------ kan, hvilket varit» förtnadt med be-
skinn mhriega en 18 a 20 dollars t>ränd i sitt blockhus Den så skara släkt och vänner, OBUnnj SKOLLAND SÄLJES Det har tydlig försakelse och uppoffring å 
per styck Wtr resultatet omkring sorgligt omkomne var från Missou- 10, voro samlade och hade en an- officiellt tillkännagiivits att pro- hennes sida, men det tycktes nu

Vid Manon-öarne n exh 54 år gammal Det är genäm afton, hvarefter en god vinsen Mani t o bas osålda »kolland som om välsignelsen härför kom-
hadr skonorten bergat besättnin-j troligt att en blifvande undersök- featmåltid serverades Såsom tär- öster om Red River skall säljas å mit henne til! del. 
gen af en (örolvckad norsk ångare, ning kommer att kasta något ljus’»or fungerade Alice Cederberg och auktion under stundande sommar.I Telegram anlände 
"Solglimt Manskapet, 7^ till öfver förloppet, hvOket nu ser nå-1 Agnes Löfstrand samt såsom r.»ar- Platserna, där försäljningen »kall från pastor K A. Johanson
antalet, togs till Port Na tal och got misstänkt ut. j skalkar mr ‘Julius Nelson och mr ske, blifva Emerson, Arnaud, St. på grund af adressförändring kom
sandes denirån till Norge Norsk» Ett »enare meddelande gifver nd.Hans Peterson Bröllopet bröts" ej, Annes, Beausejour, Whitemouth det ej tillhanda i tid nog att upp-
regenngen har tillsändt Dosa- handen, att den aflidnes död miss-|npp förrän långt in på små tim-1 och O ak Point. Landet skall ut- låaas på bröllopet
hoes redare en summa ai Kooo. tänkes hafva vållats af hans bro- marna. — Vi önska brudparet all till ett uppsatt pns och ti-| De nygifta ha sitt »yo, trefliga

bland ier Denne har nu forts 1 häkte för ! lycka och framgång på deras nya\d tor 'åljningen skall senare' hem å 308 Gunnell St.
att undergå vidare ransakning.

En-•om
tfghat, men äfven den östra delen 
hade känningar af densamma Sta­
ket och gärdesgårdar brötos ned, 
ladugårdar förstördes, skorstenar 
blåste ned och väldiga träd upp- 

I Reserva-

för $20,000
1 — Banmastare P. Wyslyng har i:

WHITEWOOD, Sask. Mr John dagarne varit på besök härstädes 
Bnrkman, sura under flera år va- IIan var en tld bosatt här,Mr M^ K en- fattning som banmästare har han 

haft tillfälle att hjälpa sina lands­
män till platser, och det faktum, 
att så många svenskar äro anställ­
da vid C.P.R.-bolaget kan till icke 
ringa del tillskriivas “Onkel F*n- 
sers” förtjänster. Begåfvad mcd 
godt lynne, vänsäll karaktär och 
en vinnande personlighet torde han 
vara en af de mest bekanta »veu- 
skarna i Canada. Han har i mån/a 
år tillhört frimurar-orden. Familjen 
Panser
välsignats med II barn. 
dessa lefva, nämligen: 
en dotter, mrs Morrison, bosatt i 

Carberry, Man.;
en dotter, mrs Feely, bosatt i 

Winnipeg;
sonen Albert, bosatt i Winnipeg; 
sonen Edward, stationsförest. i 

Leslie, Sask.;
sonen C lande, clerk i C.P Rs frakt- 

kontor;

Mr V. Carlson 
1 egenskap af värd och

rycktes med rotterna, 
tion Park vid Niagara Falls upp- 
rycktes en yoo träd Då detta 
skrifves, är det bekant att s per- 

dödats och ett tjog andra
iUa skadats genom ork 
fart Från distriktet rundt St
Catherines rapporteras att den
vållade förlusten uppgår till en 

I Canboro townahip blå-$100,006
ste ett »kolhus ned, men hxkllgt- 
vis blef ingen dödad 
lvckades rädda stg genom fönstren

har under sitt äktenskap 
Sex afstun-

framgår ej hvad steg som togs 1- slaget gaf 33 och det senare 49 
fråga om denna anhållan Däre- bushels per 
mot donerades $25.00 till Minnedo­
sas åkerbrukssällskap

Rcgerin- 
att den

MiNN EPOS A. Man 
gen har tjBkännagifvit 
k om tuer att utsirat ka telefonnätet 
under denna säsong nenom Minto 
och Odanah munkipaliteter 
favilka ett antal ansökningar alla­
redan inkommit

— Arbetet på det n\a radhuset 
och fängelset kommer

ny1 medelskörd.aere
Från High 8iver utskeppades ic­
ke mindre än 1,026,182 bushels

fa an
högsta rekordet förTill Hali- spanmål,GOD SALFÅNGST 

fax. X. S anlände 1 torsdags f. v någon plats 1 Alberta 
skonorten Agnes Donahoe”, efter 
att hafva varit borta 8 månaderatt påbor-

kt» 1 dagarne Gräiningen 
grunden tlU den nya skolbyggna­
den kommer att påbörja» så snart 

kalen är ur marken

som ännu är ioch sonen Bert,
hemmet.

Måtte mr och mrs Panser fa npp- 
lefva sitt guldbröllop oth äfven 
litt diamantbröllop!- Mr L. Odell, som under mån- 

g» år drifvit sadebnakenvrrkitad 
hiritides, »enoeserir «■ afl*r ull 
Mia umt äfvea Mtt å Ma» »t 1*- 
lin» boniagihui

— va liberala koaveaut wm 
^jiu her i torsdags, blef John »

en >|ix>,ooo
EN MASSA IMMIGHANTF.k. 

anlända hvarje vecka hst till Win­
nipeg från Sverige och andra län­
der. Dessutom anländer ett stort 
antal al dem som förliden höst res­
te hem för att fira julen. De äro nn 
friska, nthvilade och välmående 
samt färdiga att taga itn med ar­
betet Igen.

samma dag 
, men

dat töc distriktets representant vy 
Mötet ear vil som kommer alt fördelasnästa provissral 

besökt.
A. L- tillkänna^ il as. J. D.
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de, Sedermera, inträngande i sa-, FRANKRIKE 
| sens kama. pinande han. att de ställningen i Pans 1 år har i da-

(Forts lz«l lorej wm« båda partiernas ideal voro urgam- garn* antagits en talla ai Maorite
i ur att rätt Innna förstå de 1*. och att de utgjort de mål till Lernllard, *n gosee på u år, hnl c enska Lutherska Kvrkan

svårigheter Launct hall att öfver. hvilka man suäivat i alla verk- ken tros våra tarUrsi vngsu ar-
konstens. veten-1 list

Slr WlNrM Lesrter. ; 1 Kyrkor och FöreningarTin konstutTELEFON
2816

r.e. box
3078

»H II I I I I I t I I I I I I.

DR. MORDEN
Tandläkare

X< AN ADA WEEKI.Y PHINTINO <X>. LTL>
PRENLMEKAT|ONSPkl5 (SIONS-FÖRSAMLINGEN) $»amma krciurvinna, ranao ha» nådde lurste nu- 

mster-posten, blir det »udvändigt skåpens och litteratörens, och det
skall fortfara att blilva sk, sa län­
ge det finnei män med ölverväldi-' 
gande dragningskraft såväl 
andra, hvilka låta sig ledas af des­
sa intellektuella jättar, under det 
att andra låta sig hänföras af uva 
ideer

• 6Jo1 "lain St. H<>r. I>>gan

•• Vi begagna det nya Chicago- 
!! »vstemet af smärtfri tandnt- V
• • dragning. Dr. Morden h.tr * 
I! framgångsfullt ntlört Bfrer
• • ett tusen operationer efter 
" [ den nya metoden.

t Logan A\u. och Fountan St.

I TVRK1ET VigUvatcn den Högmiss» kl. 11 fm — Söudagv 
liberal» tidningen "Serbestr , UoL, kl , , m - Aftonsång kl 7 
Konstanunopel, Haasan Fehmi , m. _ jyj. välkomna
Eflenik. blef 1 unsdags ihjelsk juten , - _ .,.   „
sl en okänd person, då han skull* ' ° Dehlberg' P4ator-
gå in på tin tidningsbyrå, 
var vid tillfället 1 sällskap med en 

Man tror att

Balt As (t förskott)______|i 00
HaMt år Idas såväl i rvgistrersdt brtf.d-o ___te att 1 korthet taga rn uiverbluk ai 

den politiska situationen, som den 
befanns A Quebet, då sir Wilfrid 
gjorde sitt inträde jiå den politi­
ska banan där

15
Poetal Nots DamaOrderHaft ås till Svnriga

HaM> Ar
1

hahöfva ej regsetreraad »
KOXTOR

fry, kart och Bokhandel sr bsliget å SJ» Foentnin St., Invid ksv. 
Lsrth. Kyrkan.

xFöre 1840 styrdes Csiuds, som 
då innefattade endast Ontario och 
Quebn, af en guvernör och hans 
rådgifvare, hvilka utnamdes i Lon­
don Dessa funktionärer voro så­
lunda ingalunda ansvariga inför 
folket, som representerades ai de­
puterade 1 legislaturerna. Detta digt att skapa ett starkt och lif- 
autokratiska system hade den följ-' ak tigt liberalt parti 
dea att göra folket missbelåtet och 1 Detta tal väckte stor uppmark- 
tvmga det i armarna pä det libe- i samhet och fedömdes rvnsamt i 
rala partiet Regeringen under- \ hela landet 
stöddes af en klick "tories", känd, ung man, som 
under öknamnet Family Compact.
Denna klick bestod af män, hvilka 
dels voro beslutna att låta det

XHan
och “bridge Y 

“Plate'*-arbete en V V
I det politiska lifvet är det 

de olika partiernas framgång eller 
nederlag, som stimulera det natio­
nella lifvet

Skandinaviska Baptistkyrkan
Logan A ve. och Ellen St.

* • Guld-kronor 
!! work".
' • våra specialiteter. 
•M-t

Besökande Landsmän Alltid V åi k oro na hög em be t sman 
mordet föröfvats af politiska Söndagar

f-tt- och 7 e.m. — $»ön hagaskola 3 
e m. — Ungdémamöte. med förbe- 

CVBA. Kongressen samman- redt program, efteråt förfrisknin- 
tradde 1 Havana i måndags Bud- gar, kl. 4.45 e.m. 
skåpet från president Gomez an­
dades framtidsförhoppningar och c m 
förtröstan, men innehöll också töl-

Predikaa kl. 11och i C anad a funnes 
liksom i andra land rum för fram- 
skridt och därför vore det nödvän-

JOMN E.UDMOLM 
Redaktör

C ALBIN JONES
.TnOnger

tiv •W-l- f I f H-l-M 1

H l SWITHFramåt, Canada! Kgl. Svenska Vlcekonsulatet
Tel. 812Onsdagar: Bönemöte vl. 8Det ar både intressant och lägne- ’ siffror som tala Residens-tel. 20Ä9 

55 MERCMANTS BANK
Hvar ix h cd ai

samt att observera de många tet desse 
ken på aktivitet och hflighet mom hlifva en såväl producerande 
alla områden, som nu göra sig gäl­
lande 1 vårt land Lika hastigt som

settlarr börjar genast att 

konsumerande faktor 1 landets eko-

Detta anförande ai en»
WINNIPEQjande varning. 'Vårt lands politi­

ska problem innehåller ett ondt
. —„____ ______efter allt endast
1 kunde tala för sig sjelf, förmådde 
icke att ändra ställningen i* Que- 

Om det ej medförde det 
gajnla systemet fortfara 1 ostördt önskade resultatet 1 provinsen på- 
skick och dels hade sina fördelar skyndade det dock Lauriers inträ- 
från de orättvisor, hvilka voro all- de 1 det federala parlamentet 1 Ot- 
mänt bcdrifna Det liberala parti- tawa, hvars dörrar öppnades för 
ets ihef var en rar Vapineau, en honom tre månader senare 
vältalare af första r.«ng, med okuf- 
Ugt mod, och en af dess.i det kon­
servativa partiets motkämpar.som 
förledda af stridens hetta slogo öf-1 
ver till radikala tänkesätt 

Den rörelse, som skakade Quebec 
och som äiven kändes 1 Ontario, 
kulminerade ar 1837 i ett uppror.
Denna händelse, som från militä- 
risk synpunkt var helt obetydlig, 
brak te dock goda följder Den gaf 
landet år 1840 en själfständig, an* 
svarig regering, med uppgift att 
förena de t\ å provinserna under 
ett parlament Denna nya regim 
antogs af alla med undantag af eu 
liten skara radikaler, som valde 
Papincau tilT sin ledare, då denne 
1848 återkom från sin landsilvkt

element, som ger sig uttryck i for- 
sök att bilda ett tredje parti ^ 
Samma förhållande yttrar sig 
lusten till uppror mot allt. 
smakar ai disciplin."

nomi samt en som bidrager till 
landets reveny-rakomster Detta är 

aktiviteten af stannade för ett par garantien för att de stora nativ- 
ar »edan. lika fort börjar den nu nefla projekt, som landet nu har 
tilltaga igen Det är ej all» Bod- under utförande och »om äro nöd­
vändigt att taga vårt — eller nå- v*ndiga för landets tillväxt, icke 
gon annan» — ord härför, det ar skola behofx a afstanna genom brist 
endast t-ebofhgt att läsa de h\arjt på medel
vecka förekommande rapporterna 1 detta sammanhang kan det v*- 
om bankaflärerna» volym, antalet ra intressant att observera det Ca- 
uttagna byggnadst Uåtelser, tull- nadas folkmängd vid detta århun- 
verkets ökade ailärer etc. Alla des- drades början var just så stor som 
sa saker tala ett tydligare och Förenta Staternas vid början af 
mera vältaligt språk än långa re- det nittonde, båda under s% millio- 
dak tionsar t iklar, men det är ju ej ner invånare. Vt vecklingen i För. 
alla som fästa uppmärksamheten Stat. for 100 år sedan gick sakta, 
på nämda rapporter, och därför tv den hade ej då de hjälpmedel i 
må det ursaktas oss om vi stöta i transportväsendet — järnvägar och 
basun Vi göra ej detta för att ångbåtar, for att ej tala om luft­
söka sporra våra läsare till extra- skepp — som nu äro sådana vikti- 
vagans eller ofverdåd 1 något styc- ga faktorer 1 vår utveckling Ca- 
kc, vi endast peka på hvad som nada har denna fordel, och det är 
försiggår, for att draga våra lands- därför ej alls fantastiskt att vänta 
mäns uppmärksamhet på den raska det settlingen här skall försiggå 
utvecklingen, och hoppas alt de raskare, än hvad fallet var i vårt 
hålla sig framme och deltaga 1 grapnland, dar folkmängden k-ra­
den, for att 1 sinom tid skörda dubblades från 1800 till 1850 Man 
frukterna. Som det nu synes, går kan på goda grunder beräkna att 
Canada till mötes en period af Canadas folkmängd skall om en 40 
framåtskridande, som landet kan- år uppgå till en 30 millioner och 
ske ej förr sett maken till. Järn- dess revenyinkomster till minst 
vagsbyggande, anläggande af fabri- $500,000,000 per År. 
ker, benyttjandet af naturrikedo- De projekt ifråga om jarnvägs- 
marna etc. tilltager på ett högeli- och kanalarbeten etc., som nu se 
gen tillfredsställande sätt. Immi-( så stora och möjligtvis aiskräc- 
grationvn från För. Stat. har på- kande ut, te sig — betraktade 1 den 
börjat i en förut okänd volym Det framtida utvecklingens ljus — som 
antages att antalet skall komma mycket utförbara. Utveckling och 
att uppgå till en 75 a 100 tusen sund optimism bör därför vara vår 
personer Hvar och en af dessa lösen. Låt dvärgalåten tystna och 
medför — utom det varde i arbets- lätom oss alla taga friska tag for 
krafter och energi som härmed till- att föra utvecklingen framåt! Det 
föres landet — en massa egendom, j 2o:de århundradet tillhör Canada, 
61 settlare, som anlände till Gret-' och liksom det förunnats våra 
na under Mars månad, medförde 64 svenska bröder att i icke ringa 
vagnslaster settlare-effekter, 2f4 mån deltaga 1 utvecklingen i For. 
hästar. 102 nötkreatur och $45,515 Stat , må vi göra vår insats äfven 
1 kontanta pännmgar Detta är här i Canada

$ 7
Sfcand. Advokat

Thos. h. Johnson,
bet * 1-i# *

# . . S|ukh|älpsftireningen .. ,

NORDEN *
t

Barristtr. Soluitor, Etc. 
Kontor, Ruom ». Canada 
»1'ILOmc. tiörnrt .( M.in och 
rortage A ve

Ett rykte lormä-1 4 

ler att czaren är högeligen förhitt-1 f 
rad öfver den snöpliga utgången al j a 
bråket i Serbien och derför tanke- \

#RYSSLAND ,«Ola> mndra >':'.vl4gra 
i hwer* ru»n*d Sl-8 c m
iVLEMENl> Bl.cH K Miio Sircei. 

fritt »o Cl*

«Forts. 1f

;t J. Lundvall O. Fagerbergtaga revanche genom att låta ry­
ska krigsskepp passera Dar-laacl-: f Fin.-Sekr. Ordf. i sjuk.kom.

"lEtt sådant handlingssätt • f 351 AXesrton av., 618 Stella av f
Den dyrbara tiden. •• %■%.

^ McMcans, Sproule & 
Chalmers

tlerna
skulle vara 1 direkt strid mot Ber- 
linertraktaten och etablera Ryss­
lands obehindrade tillträde till1 
Medelhafvet

t tSina jordiska ägodelar kan cn 
människa rätt bra få ha 1 fred för 
sig sjelf Hon kan låsa in dem 1 
skåp och garderober, förvara dem i 
dvrkfria kassakistor eller placera 
dem på banken och för resten sät­
ta sin lit till lagen, polisvakten 
och natt vak t sbolaget, men tiden, 

I den d\ rb.i: a

t Sakförare ock Adfokater $
i Pangar till utlåning. f 

t Kontor: 513-515 Mclntyre Block j 
4 Telefon 1429.

C OOD TEMPLAX LOGEN no 
lo “Framtidens Hopp" möter 

hvarje torsdag kl. 8.30 c. m. å 
I. O. G. T. Hall, hörnet af Log^p 
A ve. och Ellen St.

Winnfpeg. /
ÖSTERRIKE-UNGARN "St n 

dards" korrespondent meddciar ;«11 1 
Österrike bestämt sig för det ome-1 
delbara byggandet af tre krigskepp I 
af ' Dreadnoughf-typen. 3ora d<n 
Tysk-Österrikiska alliansen är gan 
ska intim och bindande, får dttta ' 
betraktas som en hjelpflotta åt 
Tyskland, hvilket engelsmännen ej 
kunna se med lugn.

Hubbard, Hanneson * Ross
Sak drareChas. Holmberg, L. IV 

402 I.ogan Av>.
tiden ligger där totalt 

skyddslös, åtkomlig för en hvar, 
som har lust att taga för sig utaf 
den. I svnnerliet är detta fallet, 
om människan är en stackars kvin­
na och husmoder därtill.

Uppmärksamhet gifves åt inkas­
seringar.

Hhone 378
10 Bank of Hamilton, WinnipegProfessionellatxh uppkastade ett program, hvan 

det liegärdes ej endast en republik, 
utan äfven djupt omhvälfvande so­
ciala och religiösa reformer. Upp- 
hofsmakarne till denna ‘‘reformpo- ^vl nyttiga txh nödvändiga ting 
litik'
och deras nit uppeldades af politi- j arlietslust, och liesjälas af en lef- 
ske flyktingar från Europa, ^nel-J vande åstundan att uppfylla sina 
lertid' som man lätt kan förstå, \ mångahanda husmtxlerliga plikter 
motsatte sig de katolska ärkebi- och åligganden.
skoparna detta program, och un- Men just som man skall gripa sig 
derstöddes de i sin ordning af pro- an med dem, kotmner, som ett 
testanterna, som önskade stadgade obehagligt streck i räkningen, en 
regeringsformer Följden blei att Iwsökande. Det är ingen person- 
största delen af folket slöt sig till lig vän utan endast en umgänges- 
det konservativa partiet, och den vän, följaktligen en människa, som 
lilla liberala gruppen ansågs som 
fiende både till stat och kyrka.

Änskönt omständigheterna undei 
sådana förhållanden kunde rättfär- man inte heller kan taga och stuf-

till va undan för sig själf i husets bä- 
framför den nvtända 

ele- hrasan med sista romanen eller

Man har arbetsdagen framför sig 
ordnad in i minsta detalj med hvar-4 
enda timme t>ch minut upptagen af

Annonser
t T. M. OROVER. ;

J J Västerns Manager för < 
O Th® National Life Aeeurancf Co. ' 
i > Hufvudkontor: Toronto. !

En skonare på 
tons. som skall användas af Walter 
Wellmans norddolsexpedition, gick 
af stapeln i 
dags
l»ergen nästa månad.

— Sedan stortinget afslagit an­
hållan om bevillning för luftskepp 
i sammanhang med militärbudge­
ten, ha officerare i norska armén 
bildat en luftseglingsklubl», hvilken 
söker förening med en internatio­
nell organisation af samma slag.

NORGE. Dr. S. C. PetersonYtterst entusiastiska, Man har fcher i kroppen, brinner af

|' Ett starkt och Iramitgåiende ' ’ 
o Canadiensiskt liflörsäkrings- ! [ 
i | bolag. Winnipeg-koetor: ' '
♦ 4" Mclntyre BIk. Phone 4414 ' ;

Svensk Lnkare och KirurgKristiansand i ons-
I)tn skall afgå till Spets-

Kontor: 522 Main St.;
Bostad: I.eland Hotel, Telefon 
Kontors timmar: ir—i f. m. 

3—6 samt A—9 e.m.

Tel. 7922
34

Hus- * FastlghetsSgare.
Låt ovs kollvktvra Kdrs hvror 
8,fvH ”“KKraun tillsyn till illa <letal 
jer. Mångårig

♦++■+■+ ♦ ♦ ♦ ♦ ♦ * * ♦ ♦ ♦
Svensk Lakare .

Dr. G* E. Johnson >

Vi
man inte kan vara uppriktig mot 
och be gå för att-komma igen en 

lägligare gång,

♦

Oldfleld, Klrby t Cardneroch som Den framstående 
engelske poeten och skriftställaren, 
prof. Algernon Charles Swinburne 
afled förliden lördag i London. Den 
aflidne skalden var född den 5 aprilj 
1837 och var således vid sin 
något öfver 72 år gammal. Han 
var vid den bästa hälsa tills för 
några dagar sedan, då han insjuk­
nade i lunginflammation, som hade 
döden tiU följd 
karrier började omkring år 1861 
och sedan dess har han utgifvit ett 
stort antal arbeten.

— Britiske torped jagaren “Black- 
water" sammanstötte i torsdags 
vid Dungenegs med ångaren Hero. 
Det förra fartyget gick till bott­
nen. men dess besättning räddades.

ENGLANDannan
39i Maln St. Phone 5430

Kontor: 592 Main St .TeI.5318 ♦ 
Timmar: 1—4 e. m. *diga ett allmänt tillslutande 

det konservativa partiet, låg det länstol 
dock i sakens natur ett visst 
inent ai fara att låta allt ombe- den färska tidningen till sällskap, 
sörjas af ett parti. Detta parti, utan en människa, som man må- 

sålunda såg sig starkt för- J ste
skansadt, blef tyranniskt, under' sällskapa med och prata bort en 
det oppositionen kände sig så sia- stund med.
gen, att den förtviflade om att nå-1 Under det ens inre snyftar af o- 
gonsin kunna få öfvertaget. Sådan tålighet och ett stilla "hat till in- 

den politiska ställningen, då kräkterskan slår rot 1 ens inre, le- 
sir Wilfnd t>eslöt sig att deltaga i] tar man älskvärd t småleende, efter

användbart samtalsämne, 
livad skall man tala om? Man 
har inga gemensamma intressen, 
önskar lika litet gifva som motta­
ga några förtroenden, nyheter fin­
nas inga, sitta tyst går inte 
och så kastar man sig i full för- 
tviflan öfver väderleken och filoso­
ferar öfver den till rakt ingen nyt­
ta eller glädje. Sen är det stopp 
igen. Man griper till vårmoderna 
och grubblar öfver dem Då det 
åter hakar upp sig, den plågsamma- 
tystnaden allvarligt hotar att kväf-t 
va en och hela ens varelse skälfver 
af nervositet, kastar man alla hän­
syn öfver bord och tillgriper det 
saftiga och outtömliga samtalsäm­
net — andra människors göranden 
och låtanden, allt under det man 
har en kväljande förnimmelse af 
att man är inne på* ett gebit, där 
en gentlewoman icke bör sätta sin

»++******##•********££
5 BILDFELL t PAULSON „

Fastighets mäck lare

T Söndagar 3-4 e.m.
+ Bostad: 150 Cathedral A ve. ij 
t Tel. 5319.
4 Timmar 11—i-a f.m. och (7 e.m ♦

♦ ♦ ♦ ♦ ♦♦4F4444444444

♦

död ♦ *Något om •panmålsspokulstlone * 520 Union Bank Telefon 2685 
4t Sälja hus vch lotter och ut-
* föra allt hvad till denna
* branch hörer. Arrangera
* pänninglån.

artig mot, personligen
De sista tre månadernas anmärk* 1895 — försökte mr Leiter i Chica- 

mngsvärda — ja, man kan nästan go etablera ett “corner” i hvete- 
säga enastående
hvetemarknaden, hvilken inbringat renhet och sina stora resurser för- 
1 kontanter åt Canadas och För lorade han en tre millioner dollars 
Staternas farmare en 45 a 50 mil- på affären. En mr Patton, också

Hans litterära—- prisstegring 1 marknaden, men oaktadt sin erfa- Björnson & Brandson
LAKARE.

Kontor: 650 WILLIAM A VE. 
Telefon 89.

Mottagniugstid: I.30—3, 7—8 e.m 
Bostad: 620 McDermott A ve. 

Telefon 4300.

Thallander Co.det politiska lifvet och söka åter-, ett 
upprätta det liberala partiet.

är ett anraärkningsvärdt 
faktum, väl värdt att ej låta gå ur 
sikte, att Launer, änskönt vid bör-

joner dollars mera än hvad de un Chicago-bo — har de senaste raå- 
tler vanliga omständigheter skulle naderna låtit mycket tala om sig. 
hafva

Det
Egendomsagentur 

474 TALBOT AVENUE 
Phone 8268

Vi hafva Lotter och Hus i »Ug 
delar af Elmwood och Wionipag. 
Vi ha en del hus till uthyrning på 
Louise Bridge samt flera Kermsir 
for utbyte mot Ilus och Lotter in­
tagna på vår lista.

Agentur för Winnipeg Fire Insu­
rance Co. af Winnipeg.

Försäljer biljetter för olika Ång- 
båtslHuer till Skandtnasvien.

fått, har dragit uppmärk- Ilan har hela tiden påstått att pri-
samhetm pa den effekt spekulativa serna borde gå upp till $1.25 och 
kan halva lor produventtn och kon- j hoKrc IIan har dariör hela tiden 

For några Ar «dan på- köpt och köpt, huru mycket lär väT 
gick i För. Stat. en stark agita-, ingen veta. Förliden onsdag gick 

inot spanmålsspekulationen, priset Jipp till $i.25%c per bushel.
Mr Patten begagnade sig af tillfäl­
let att sälja en del af sitt förråd 
och lär hafva på en timmes tid för­
tjänat en $3,ooo,oqo. Men under ti4 
den har hans kampanj bidragit till 

Spekulation 1 en vara år den att fylla farmarenas fickor med 
pcndrl som reglerar rytmen, höj- klihgande mynt
ningen och sänkningen af dess pris- Men om vi återgå täll de allmän­
förhållanden. Man producera och na resultaten af börsspekulation i 
konsumera såväl som utbyta pro- hvete, finna vi, att pnsförändrm- 
dukter af olika slag, men det ford- garna blifvit mindre år efter år. De 

leder forändringar, som nu äga rum, äro 
förbrukningen 1 den mest fördelak- tnera 1 gradvis gående, och grade- 
tig» nktnmgen. Börsens män, spe­
kulanterna, äro genom sin träning 
bäst skickade att tolka marknads-

jan af sin karriär fästad vid ett 
ytterst radikalt parti, aktade sig, 
tack vare sin karaktärsstyrka, sm 
poLtiska framtidsblick och sina 
djupa historiska och politiska stu­
dier, att omfatta de radikala vyer, 
som höllos af partiets ledare. Det 
var från den engelska liberalismen 
och ej från den franska han tog si­
na föredömen

an, ElmwoodITALIEN. Kung Vittorio Ema- 
nuele gaf i fredags en längre au­
diens åt den amerikanske luftsegla­
ren Wilbur Wright, hvilken för när­
varande demonstrerar sitt aeroplan 
i Rom.

^BARNMORSKAsumenten.

(Från Stockholm Utexaminerad.)
MRS. G. WALLMAN,

5:t® gatan, Norwood.

tion
som af vt t stort antal farmare an­
sågs hafva en nedtryckande effekt 
på priserna. Att detta ej alltid är 
fallet ha dock de senaste månader-

Andra hu­
set från St. Marv’s Road. 

Inackordering mottages.

— Från Messina meddelades i 
torsdags att flera jordstötar då 
försports. Befolkningen flydde tUl 
öppna platser.

— F. Marion Crawford, den be­
kante romanförfattaren, afled fjr- 
liden fredag i Sorrento. Dödsor­
saken var influenxa, till hvilken an­
dra komplikationer tillstötte. Den 
aflidne var 54 år gammal och född 
i Italien. Fadern var en ameri­
kansk bildhuggare. Den nu aflid­
ne författaren hade erhållit sin

V
nas händelser visat.

Det liberala partiet i England 
hade under Gladstones ledning ge­
nomfört en mängd reformer utan 
förvirring och hade visat, att den 
sanna liberalismen, 1 stället för 
att vara kyrkans fiende, var i 
stånd att upprätthålla både reli­
giös frihet och stabilitet i landets 
affärer Launer beslöt då att eg­
na sina krafter till det liberala 
partiets, återupprättande enligt de 
grundsatser, som hyllades af Fox 
och Gladstone Den stora fram­
gång hans företag rönt, torde va­
ra den största tjenst han kunnat 
gifva sitt land och sin kyrka.

Att utföra ett sådant företag 
var ingalunda en lätt sak Lau- 
rier hade emellertid under flera år 
arbetat med att göra sig fullt för­
trogen med de sanna Lberala prin­
ciper, som böra ligga till grunden 
för ett verkligt progressivt parti,1 
och derigenom återvinna åt det li­
berala partiet 1 Quebec dess förlo­
rade anseende Dessa planer o. för­
hoppningar lades på det tvdligaste 
i dagen 1 det tal han höll i Que­
bec i juni 1877. Ehuru han då

J. THOMSON & C0.1 Män och Kvinnor 
ÖNSKAS

>.

likbesörjare
ras dessutom en klass som ■ att lära barbarareyrket. 

kort tid fordra». Verktyg fritt. 
Skrif efter eller afhemta vår fria il­
lustrerade katalog.—THE MO LER 
SYSTEM OF COLLEGES, 225 
Alexander A ve., Winnipeg.

Fri rakning och hårkJippiiing.

Endast■501 MAIN ST.
MJDT EMOT CITY HALL. gj

TELEFON 1.

■Lfotnngen ar finare T. ex. förr kvo-4
Till sist går den besökande, och 

medan ens belefvade mun försäk-
terades hvetepriserna endast i fjär­
dedelar af en cent, medan de nu 
noteras 1 sextondelar af en cent per 
bushel Kor so år sedan fordrade

*uppfostran vid universitet i Ame­
rika och England 
hafva varit af sådant slag att de 
komma att länge efterlefva honom.

Äunderrättelserna, som hafva att 
göra med tillförsel och efterfrågan 
etc., och d4irför kunna de faststäl­
la ett hvetepris, som med endast 
obetydliga lokala variationer gäl­
ler öfver snart sagdt hela världen 
Priset är en ytterst känslig baro­
meter, & hvilken genast registre­
ras inflytandet ai hvarje händelse, 
som på ett eller annat sätt berör 
efterfrågan på hvete och tillförseln 
däraf. Spekulationen förutser pri­
set — fastställer priserna på ett 
sätt som borttager från farmaren 
risken al att behöfva sälja sitt hve­
te under produktionspriset på 
grund al oförutsedda förändringar 
1 marknaden

Hans verkrar, att visiten varit alldeles för 
kort. fröjdar sig ens inre innerligt 
öch uppriktigt ^ öfver befrielsen Hans sista ord voro: “Jag inträder 
Men just som man med bevingade nied lugn i evigheten.'1

börsmäklare en deposition ,if 1 cc 
per bushel, nu fordras däremot en­
dast 2v

r.
nppGnai*1 *J *1 åJkJS)

TEL. 123» t För blommor ♦
♦ Buketter och Kruk-ixt«r
♦ »amt bestyiningur för Br31-
♦ lop, Brgrainingar m. m. hän- 
4 vänd Ivier till

Med den ökade stabilitc-%
steg vill skynda till sina försum­
made husmoderliga plikter, ringer 
det i telefonen Det är en annan 
bekant, som fått sådan lust att 
prata bort en stund. Och så står 
man där en kvart och talar om 
väder och vind, vårmoder och med- 
männrskor. —

■:ten 1 priser har mycket af den “vil­
da spekulatione-n försx-unnit. Män 
gå in 1 affären därför att de stu 
derat förhållandena, och de bai„*ra 
sina köp och försäljningar på sin 
kännedom om hvetemarknadens 
tillförsel och efterfrågan, skördeut- 
sikter, insådd areal, politiska för­
vecklingar etc. Denna stabilitet i 
marknaden synes hafva en tendens 
att ökas år efter år Lokal efter­
frågan på hvete kommer att stiga 
i och med städernas och deras folk­
mängds tillväxt, och därför kom­
mer i en framtid mindre hvete att

DANMARK. I Köpenhamn har 
ett unikt försäkringsbolag bildats 
af en fru Wiehl Bereny. Bolaget 
försäkrar unga damer mot olyckan 
att blifva gamla ungmor. En flic­
ka, som låter försäkra sig, betalar 
årligt premium, till dess hon är 
fyrtio år gammal. Om hon dess­
förinnan blir gift, förfaller försäk­
ringen. Hon anses då ha fått fal­
la värdet af sina inbetalningar. 
Skulle hon deremot vid den nämda 
åldern ännu vara ogift, slipper hon 
betala premier och får i stället en 
årlig pension, hvilken utbetalas till 
hennes död eller till dess hon trä­
der i brudstol 
göres af de premier, 
lyckligare systrar erlagt och gått 
miste om.

— De arbetslösa i Köpenhamn,
• som länge varit missnöjda med de 

KINA. Regeringen har fordrat socialistiska ledarne, ha nu ställt 
att japanska truppstyrkorna vid sig i öppen opposition mot dem. 
Antung och Mukden skala aflägs- De påstå, att dessa ledare varit 

Japanska konsuln i Mukden loja i sina sträfvanden att skaffa 
att hörsamma nppma-' penningar och arbete åt dem. På 

I flere massmöten förliden vecka t*-

Clark Bros. & | 
Hughes

LIKBESÖRJARE
♦ JAMES BIRCH
♦ 440 NOTRE DAME AVE.

Phone 2638

♦

♦399 Fortagm Ao*. St**U Bl*ck

Så går den dagen och nästa dag
och den därnäst-------—

Ja. hvad skall man göra för att 
få ha tiden 1 fred för sig själf, sitt 
arbete och sina plikter5

)»-00 och $1 30 »<r dst

Market
Hotel *

^ylörsspekulationtns 
funktion it att bita risken och 
härigenom fyller den en plats i vårt 
modarna samhällsskick, liksom lif- 
och brandförsäkring gör Genom 
att liksom förutse — eller förutsä­
ga — priserna, minskas dessas ten­
dens att variera, men detta oak­
tadt existerar rn ebb och flod i 
marknaden. Men största fördelen 
för producenten från spekulationen 
i hvete är, att han alltid kan af- 
yttra sin rara, och att stora hve- 
teförrider kanna hållas öfver från 
ett rikt gifvaade skördeår tiB ett 
"mafirt" sådant atan stor risk af
förlust

Amerikanen är utan tvifvel varp 
tvpiske hve tespekulant De 

stora kampanjer, som amerikaner 
tid efter " hafva fört i Chica­
go, halva märkts af en djirfhet 
ock ett —"U som väckt världen»

Kcrr.Bawlf.McNamceI endast var 16 år gammal, var det­
ta anförande synnerligen anmärk- 

H mngsvärdt och många anse det för
kåpas och saljas vid termmalpunk- drt båsta ,al i,aur„.r nag(>nsm
terna och exporthamnarna IVtta, hij],, Med berömvärdt m„d tog 
galler do<* kanske mindre Canada, ;ban itu me(1 det hberala partiet 
som synes utsedt att i framtiden 1 Han fördömde på det skarpaste de 
blifva ett af världens viktigaste 
hveteproducerande länder och som 
derför kommer att förse Europa 
med cn stor del ai dess hvete. För 
endast några dagar sedan förspor­
des det att lagren i Europa hop­
sjunkit så, att det skulle behöfvas 
en 50 miljoner bushels att fylla de 
aästa 4 månadernas behof 
J. Obed

LIKBESÖRJARE 
120 A delaide St., ett block 
väster om City Hall. Tel.413.

KONTORETS PHONE 413.
BOSTADS-PHONE. 490 

Ambulans tillhörande affären. 
Enda Hvita Likvagn för Barn I 
staden. Pris $3.00 per tur.

Midi rmiK City Markc*
146 M NCIBI »T.
Utmärkt servering och bästa (ut 

rum. Skandinaver välkomna. 
P. O CONNELL, Ef r.

WINNIPEG4 ♦
Denna pension ut- 

som hennes

UTLANDETäldre liberales extravaganser, som 
hade satt partiet i så dåligt ljus i 
folkets ögon, änskönt han sökte 
öfver sk yla dessa brister genom att 
hänföra till

Occidental 
Hotel.

ledames ungdomliga 
betänkta tillvägagående 

Han påvisade nödvändigheten 
två partier i ett konstitutionellt 
regermgssätt, och att om hans ka 
tolska meningsfiender 
kunna understödja endast ett koo

-  J ® _ B —H servatirt parti, de snart skulle för-
att Canada bor kunna forne Euro- Jora allt inflvtande och att föliakt- 
pa med en 40 miljoner bushels friag* 
det förråd som finnes hos farmare­
na ock i elevatoreraa

och illa A. S. BARDAL.if nas. 
har nekati BEORAFNINQS BVRÅ

Mr 0. RIPSTEIN, Egare
sanse

Föratklaaaiga ram och
naaata Mataervermg 

Skandinaverna» Populära Hotdl 
Häraet af Main St. och Logm* Ava

Telefon 1

ningen Begrafningar utföraa skynd 
t och till moderat pris. 
HTRJKUSKTERK,

Smith, förut immigra- 
ttonsk ommissionär 1 Wiimipeg 
nn bosatt i England, har förklarat

slöts det att sätta i gång en a''- 
raän strejk i maj och hålla pä n»*1 
den, till dess alla de, som nu ät o 
utan arbete, erhållit »wsclsitt- 

Den länge väntade splitt­
ringen inom socialistpartiet anses 
ne oundviklig.

* ! ansågo sig
I onsdags f. v. 

lyckades det andiligen för general 
de Sousa Telee, den förre krigsmi- 

fffen den konstitution, som de ef- nis tem, att bilda erf ny ministär 
ter så mycket besvär lyckats 1 fl I denna ar senhor Bocage utsedd 
akelle blifva ai noll och intet vär- till utrikesminister

PORTUGALw
Företa kl,aam» droskor.

Telefon 306.
Ha* dal Block, 121 Nena et.

ning/

1% förvåning För nägra år »edan -

B

X

9

f
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VAN AF DEN SVENSKA TJA- Det år kyligt, »är vi börja vår 
DERN i \\ tCitrum sota Äger färd. men om vi anländ t vid mid- 
tn vacker loo acres larm t La ur cl, nattstid, skulle vi ha funnit tem-

, rrtrf-fi m n. k :s4*r Furdrlarae af detta mtmj 0r* • nv,1Stn «*» » P"»1"*” *» K*-9« uedtr
» . *** . t . stilen - h s-vt-X TII 1 *FÄMA\F>«T SXFXSK Portland, Ort St är trots att punkten Längre fram på dagen

Ml K *™ ÄÄÄJS SiTÄÄÄ?S
; . .. i N,:. ,jurst, . MJvr -Jtn-m-j h allt »t .Balt ..1 „«aOdt drar middagstid blir tlllra.Ulg itt

:• h*.n ‘ur sW 6 lorrnm/ tdl blv
; , r_- Skrädderiaffar '{ RIKEDOM AF BARS er,, »'and, »on. gor 1:1. s,n uppgift att Sedan v. anUndt ull toppen, ka-
. J. C. SieilUtllll» , lom« a«» V aiia j^dda drn ll April olika “tplan,era drn "enska tjädern och sta vi en nvtilen bli.k pl den om-

ir h-ir t Rikeman ; trrcec orren > Oregon, skogar XV skrel gihande himlen

Nytt tillskäraresystem %

Solen är en
nyligen en mycket %aknk och ut- glödande hvit kula \ en sky, »om 
tummande artikel harom i dagtid- ir kolsvart. med undantag al dar

stjärnorna titta fram.
Ulla bleka halfmånen som vid mid- 

KVSTEN FAR- dagen vill synas sås. un ett svagt.
Det meddelas i torsdags ljust streck, är vår gamla vän jor-

frän Milwdukeebanans kontor i den För att få se den riktigt till
Chicago, att jernwigens bana till sin förmån, måste vi stanna till
kusten, den så kallade Chicago, midnatt I>å bhr den "fnll’% och 

pv v v VYKTVäHKTSFi IBP- Milwankee & Puget Sound-banan, innan dagen grvr har den nog full-
nu ar färdig I)eu sista skenan lx,rdat åtminstone ett kretslopp, 
nedlade* utan några som helst v.e så att det hlifvit oss möjligt igen-

Cftv, N J

ningen Oregonian'SNO TILL SEX T VMS DJUP
loll i onsdags å. d., förliden 
na ds sista dag, i Panhandleområ- 
det i Texas. På grund af låt.gva- 

i rig torka var det ovanliga snöfal­
let välkommet

LIMEN T1LI.NYKTERHETS-HOTELL DIG

NING ar bildad bland den sveitsk-
iinska >*rf«)lknmgen i Hartford,

IVss namn ar Framtids- remonier två mil öster om Missou- känna alla dessa gamla marken 
Moten hållas å Grand Ar- Mont. Fullbordandet af den Vid midnattstid finna vi oss så 

>Xtte transkontinent.ila jern vägen lunda betraktande en drabant, 28
var helt enkelt en del af ett dags- gånger större än den vi stå på.

DEN FURSTE HVIT K I DU- värke Längden .if den nyligen Ilvad llluminationen lieträffar,
I.UTI! Kustav e Kossa t h 1 Fond fullbordade banan, från Missouri- kommer effekten att bli ungefur
du I,ac .1 r den, sotn furst sig »la- floden till Seattle och Taconia, ai densamma vi äro v ana att skåda,
gens ljus 1 Dulutli
1839 : F -nd du I.u, , <>< h ur nu så spadtaget till den nya banan togs! de till jordens större volym Två

den i> April iyo6 Arbetet har| lv sande hvita punkter, motsvaran- 
k ost a t $Hs,000,000 Reguliär pa»- de hvarandra, på jordens omkrets, 

ISBOLAGENS FÖRTVIF1.AN sagerare- och godstrafik skall taga skulle måhända förbrylla 
Vår landsman A Eklund 1 Spo- början den 1 Juni. 
kane, Wash har uppfunnit ett sätt 
att prepicrera födoämnen, förnäm­
ligast iM-r, mjölk och kott. hvar AFI,II>EN

dt- kunna bevaras furska ska, öen ryktbara tragiska skåde- moln och dimma 
spelerskan, en af de förnämsta på 
den amerikanska

bild"
tnorv Post Hall, Times building

Han f,.ddes ar öägot ufver i ,4oo mil. Det första förstorad, naturligtvis, 1 förhållan-

ledes 71, ar gammal

oss, om
vi ej visste dera vara nord- och 
sydpolens ismassor. D< där mv- 

BERÖMi) SKÅDESPELERSKA Miska omhöljena äro ingenting .in- 
Mme Helena Modje- nat än atmosfärens följeslagare -

V
X Tillkännagifvande %7
■Cx -t i y i igenom 

: nästan hur länge som hälstUndertecknad beder härmed få meddela, itt jag nu
direkt från och till de skandinaviska e:e 

Personer, som kunna skaffa ve v

2 Om det fcnns någon månbebyg 
scenen, afled 1 gare, som älven fröjdar sig åt ut- 

NVTT VÄRLDSREKORD Ett torsdags 1 sitt hem 1 Bay City, sikten — det ur dock sannt, 
j nytt verldsrekord liar satts af en ^ al . efter två månaders sjukdom. | vi ej upptäcka någon “månmänni- 
; Wyandottehpna, tillhörande Mag- Don var 65 år gatnmal. Liket skall ska", i det vi se oss omkring

sändas till hennes födelseort, K ra- de antagligen länge nog grubblat 
Det påstås, kau » Polen G al i/'.en , och där jor- öfver detta atmosferiska fenomen

och deras vetenskapsmän — eller 
eller hvad form de nu

stånd att fors tlju t^ljcttcr 
länder nu, såvil v,tn Finland, 
derhöfti? txirgt-n, erhålla biljett på a/betalningar

att5:

J. E. FORSLUND, ii.tP
nus Larson, en farmare söder om 

| Lynchburg, N. D.
| att denna märkliga hona lagt fem das 
ägg på en <lag I.arsMi: r nevcket 
stolt ufver lu>11 an.

W1NN1PEG. ?j BOX 594 •i
Modjeska, det namn hon gjort mikrober, 

ryktbart, bar hon efter sin förste 1 må hafva — ha kommit till den 
man i Polen, hvilken afled, då hon åsikten “Jorden ar mättad ined 

SNABBLÖPARES JOHN SVAN annu var helt ung Ar 1868 gifte eller omgifven af några oroliga, 
BERG kominer den i* dennes for h°n oin sig med grefve Bozenta, stormiga element, hvilka det är o-
tredje gången sedan sin hitkomst 80111 ufverlefver henne. Hon blef af möjligt att förklara^men aora göra
att uppträda på tafimgsbanan politiska skäl utvisad från Polen ‘
Denna gång blrr hans motståndare oc^ kom 1 början ai 1880-talet till
Obiqua-indiaht n Simpsoiv som vid Amerika. Ilär eröfrade hon snart

hög rang som konstnärinna och 
använde uteslutande engelska språ­
ket. Hon var nästan lika väl känd 
1 England som i Amerika. Sedan 
några år har hon lefvat i lugn och 
ro på sitt landställe i California.
Hon efterlemnar förutom sin man, 
en vuxen son, Ralph Modjeski, sotn 
är civilingeniör, gift och bosatt i 
Chicago.

HALLOCK,
MINN.Dr. O. B. BYE, x

^ • • Sjuka och lidande 1 Canada» västra provinser u]#pmärks.nn v
.. mas på mitt närbelägna och v alkäiula mod a ma

bajd hAxatokium
* * där med bästa resultat gifv as SVENSK SJUKGYMNASTIK,
!! MASSAGE,
•• MKD1CINSKA och VANLIGA BAD.

det helt naturligt, att intet, hvar­
med vi förstå lif, kan finnas på 
dess yta." Ty om alla planeters 
varelser ha sin egen lifsform, ha 
de naturligtvis också sina egna 
villfarelser.

x
Olympiska spelen 1 London 1 som­
ras eröfrade 6:te platsen å Mara- 
t hon distansen.

ELEKTRISK V1BR ATIONSBEH ANDI.TNG, %
❖

Då vi åter vända blicken till sce­
neriet på månen, se vi ingenting 
annat än en vidsträckt yta, 4 för­
störd genom vulkaniska eruptioner 
Ingen vegetation eller tecken till 
lif — öfverallt ödsligt och dödt. 

Den enorma hettan från solen kom­
mer den sida, som är vänd åt vär­
mekällan, att glittra i hvitt, men 
på andra sidan är mörkret oge­
nomträngligt och förfarande.

Nu ropar jag i ert öra att kom­
ma med till jorden, men ni kan ej 
höra mig. Jag kan ej höra mig 
själf ty allt ljud är borta, 
är bokstafligen tyst som i grafven, 
Om allt artilleri i världen fyrades 
af tätt invid vårt öra skulle det 
ej få oss att blinka. Denna ofatt­
bara tystnad är outhärdlig

G IF T K SIG FUR FEMTK GÅN- 
GEN gjorde förliden vecka farma- 

1 rt-n Nelson Long nära I.uther, la., 
med den 29-åriga Eva Daggett, 
sotn också varit gift förut.
Long, med sitt silfverhvita hår, 
ser ut att vara 8n år gammal och 
kunde således vara farfar åt sin 
nva hustru.

SMITH-FESS AGENCY Mr
Phone 499>• WINNIPEG, MAN.247 NOTRE DAMK A VE

placera Kdra Brandförsäkringar
hoe SMITH-FESS AGBNCT, hvflka representera de starkaste 
och mest liberala bolag i Canada.

Referenser: Svenska Canada-Tidningen.

MIN MODER . . Det fines 
kanske icke två ord i vårt språk 
som begagnade tillsammans äro så 
meningsrika som dessa. För bar­
net i dess späda år betyda de allt 
i lif ve t. För åldringen äro de ett 
heligt minne. Vi kunna aldrig lef- 
va för länge eller växa ifrån det 
förhållande som gör dessa båda 
ord så dyrbara för menniskohjer- 
tat. Mr N. J. Ileiland, 604 Co­
lumbia Road, Dorchester, Mass., 
bringar fram denna sanning med 
mycken kraft i ett bref till Dr Pe­
ter Fahrney & Sons Co., Chicago,
111. Han skrifver sålunda: “Jag 
erhöll en flaska ai Dr Peter’s Kuri- 
ko från tnr John E. Jacobson i 
Boston och sände den hem till Nor­
ge till min gamla mot4, som vax 
sjuk och lidande. Jag har just 
haft tillfredsställelsen att mottaga 
ett högst uppmuntrande bref från 
henne angående välgörande verkan 
på henne IIaf godheten underrät­
ta mig, livar hon kan erhålla den­
samma i Norge, enär det blefve be­
kvämare att få den der.”

Dr PeterN Kuriko visar mycket 
fort sina hälsogifvande egenskaper 
i alla land och bland alla folkslag.
Den kan erhållas af lokalagenter i
nästan hvarje land 1 verlden. För ; Sin hustrus pipa 
närmare upplysningar tiUskrif Dr! stoppa,
Peter Fahrney ik Sons Co., 112— Till middagen får han koka soppa, 
118 So. II ov ne A ve., Chicago, Ill. (>m hundra år!

CORTELYOUS NYA STÄLL­
NING. George B. Cortelyou, förr 
finansminister har valts till pre­
sident för Consolidated Gas Com- 
pany. Presidentbefattningen har 
varit obesatt sedan 1904, då direk­
tionen icke utsåg någon efterträda­
re till Harrison E. Gawtry. 
Cortelyou drager sig nu helt och 
hållet tillbaka från det politiska 
lif ve t

Dit

181 knops 
hastighet

Finaste

14,5000
tons

rp

‘BÖSÉllILmv
Mr

Största
Snabbaste till Canada

4 DAGAR .i*..tillMindre DÄ PETERSONS HEN "SOM- 
; NADE". Portern i ett hotell i 
Kewanee, 111., Frank Peterson, satt 
häromdagen i hotellets vänt sal 
med sitt ena ben hvilande mot en 
“radiator”.

“Om hundra år”
SEGLINGAR: 

l;rån St. John, N.H.
frAn

LIVERPOOL
FRÅN

ST. JOHN, N. B. En profetia jag sända vill: 
jag börja skall profetera!
Den som vill lyssna, han lyssne till. 
Den, som ej vill, får cedera.

Ja, det blir bakvändt uti den tiden, 
Och den som lefver, han blir 

vriden.
Om hundra år!

........ Onsd.Lake Manitoba...........
Em press of Britain .......................... Fred. April 9

Lake Erie

3117, lienot “somnade", 
radiatorn" uppvärmdes 

kände ej P. hettan förrän han vak- 
j nade, då en läkare nödgades från- 
skära stora stycken kokadt k«»tt 
från det “sofvande” benet

23,
. Onsd. 14May 1,

FRÅN
LIVER POOL 

.. F'red. April 23 
Onsd.

FRÅN 
MONTREAL 

May 7.

Scnrir.ar Säsongen väl

Km press of 7 »land .
Lake Champiain ..............
Em press of Britain Fred. May 7
Lake Manitoba.........
Ivinpress of Ireland

28

ETT HI NDRA TOLK ÅR GAM- 
i MAL.
gått med döden i sin sons 
Tilfias hem 1 Blue P.arth, Minn., 
1 r 2 år gatnnuil 
Schneidetnuhel, Preussen, år 1797. 

1 Hon kunde godt minnas, när kole­

ran härskade 1 Tyskland 1812—13. 
Under de 55 år, som hon bodde i 
Blue Earth, var hon endast ett 
par gånger utatifi»r Faribault coun-

Onsd
F'red

12 det förslår, 
1 -1 sivonar,

Ja, det blir t<>’ i ;i
Väl den »om 
När mannen ajclf uti köket går 
Och frun vid skrifbordet tronar,

skall mannen

Mrs Anton Tillia har af- 
Albert

21Juni

Tredje Klass Priser:
Hon löddes it31.ou $3230 

, $33.25 $34-75
............. $ 2.50 $ 3.00
Engvlska passagerare

Till skandinaviska hamnar .........................
Från skandinaviska hamnar 
Barn hall biljett, småbarn

Endast Skandinaviska Finska och 
transportera» Irån Liverpool.

Att engagera passage hanvänd Faler till

eller till H. M. MacCallum,
närmaste agent -------

När frun på tjaiisteförrattning far, 
Får herrn gå hemma och fnaska, 
Till kassakistan hon nyckeln tar 
Och gömmer undan hans flaska; 
Men hur hon gör, så må hau dock 

tiga,
Ty hon är husbonde, han är piga, 
Om hundra år!

Ett bes åk pa månen.tv.
2x7 McDermot A ve , Winnipcg.General agent,

HÅR DT PRuFVAUE FÖRÄLD 
RAR Trots allt hvad vetenskapen sä­

ger oss om frånvaron af luft och 
vatten pä tnånen samt i följd daraS 
frånvaron af allt organiskt lif, så­
som vi föreställa oss det, är likväl 
frågan, om månen är bebodd, fort­
farande den mest intressanta, med 
hv ilken vi aldrig tröttna att sy»- i 
se Isätta oss.

Vår nvfikenhet må koncentrera 
Mg kring de myriader af s. k |
‘‘stjärnor”, hvilka en klar afton ä- 

SJALFSTANDIGA SVENSK. ro *konjl,ar.i lor det obeväpnade 
AMERIKANARE ..tolUtrs ugat, men manen, lastan den ar

, Weekl*. lör den 27 mars innehåller minit ■*' dcm 1,rjd0C.k tac-'
'en med porträtt illustrerad artikel ömmast att druja vtd, sasom va- 
nfver ledarna af de insurgenter, j rande v.ar nar™n.’,e1 och, ^
hvdka , kongressen vägrade att,1»*™ Paett alstand frin,°” U en" 
böja sin nacke under envåldsherska- dast omknnK ..
ren talman C annons ok Bland Antag att vt, efter at ha olver- 
dess., nämnas kongressmaonen J. 'unmt alla alstand och Ir.gjort os,
M Nelson Iran Wtscons.n, Irrme frin “dana nödvändigheter som 
Lenroot Irån samma stat och att a“ dr,cka-,
Charles A. L.ndherg Irån Minncso- ' Pa månens yta .en al de ods-

liga, ofruktbara öknar,- som vi bru­
ka taga för sjöar. För att iå en 
ofverblick af landskapet måste vi 
först bestiga ett af de oräkneliga 
bergen, ty på grund ai omkretsens
ringhet är borisontlinien helt nära. Och han skall ock kunna uy>ta 

Det är godt om små kollar, fem garn.
mil eller så höga, att välja lör 0cfa Wl t akottspolen fora 
vårt ändamål; men utsikten att
klättra bör ej alskräcka, ty kral- i!“ «d“‘ att
ten, som skall anlitas, ir ej mer än Ty det får kvinnan väl gora; 
en sjättedel af hvad »om krafves Men han »kall ysta och xärna >ntö- 
för motsvarande höjd på jorden.
Ingen brådska behöfver påskynda 
ens ansträngningar, ty emedan so­
len nyss har stigit npp, komma 304 
timmar att förflyta, innan den går

Pastor L P. Lundgren och 
hans maka, bosatta 1 IFallock, 
Minn , hafva i dagarne drabbats af 
vn svår pröfning i det att tre af 
deras barn samtidigt afiidit. Både 
med ord och gärning visade för­
samlingarna inom pastoratet sitt 

1 deltagande med pastorsfamiljen 
Bland annat upptogs eu subskrip­
tion for pastorn Möpandt sig ttll 
$540 1 ft-m hundra fvrtio dollars:

< ►

Northern Crown Bank < >

När hon på q v älln kotntnet Uetn 
igen,

j Då tycks hon vara så glader 
I)å har hon ined sig en gam 1 

vän,
Med hvilken bon drar en »ader. 
När damerna hålla på att trumfa, 

Då sitter mannen och stukar 

strumpa,
Om hundra år1

En veitemt bank för vesterns folk
> Hufvudkontor W»n«»pef Auklooeenkdt kapital 6.000.uoo < »
• ;;

o Piavtr» Edr» be>p»r logar hos oss och eihAll hogM It pen- <» 
I förvar Aro Edra pengar sakraie i vara kassa- J ’ 

J I sk p an 1 Ert eget hem, och > i bet la Er derfor. Alla bran- < * 

]; cher i bankaffärer ombestyras.

! 1 Filial Hörnet af Nena och William gatorna

ml

1 de ranta.

i >

Ja, mannen han skall då göra allt 

II vart ill en q vinna är skapad,
Båd’ stoppa korfvar och göro palt 

Och se om kakan är bakad 

Och steka steken och stufva 5r»er, 
Och laga puddingar till de »ar ler, 

Om hundra år!

ta

NY HUD PÅ HUFVUDET. Jo­
se ph Follum, en rancher, som bor 
sjuttio mil från Lemmon, S. Dak., 

och som i julas blef illa tilltygad i 
en körolycka, har i dagarna ut- 

sknfvits från St. Josephs sjukhus i 
Deadwood, S. D., där han under­
kastats behandling i tre månaders 
tid. Under denna tid har han för­

setts med alldeles ny hnd på hufvu- 
det, och huden har tagits från hans 
två söners armar och ben. 
släpades, efter vagnen, så att hu­
den blef afsliten från ögonbrynen 
till hjässan.

ioda barn.

ret,
säkert är, 

gör’et,
1 Om hundra år!

att ej k.tnnaj

Han

K- g.

J

Förenta Staterna

SVENSKA CANADA TIDNINGENTms^peg Onsdagen å*a 14 A pr 4 * W

W' B
hågkMMt. I>etla hotell är rent. snvggt. rt-pektal»elt 

och Ijekvåmt.

Rum och kost till mycket rimliga 
priser.

Matlagning och servering oöfverträfflig.
LARS HOGULRG, Kgare.

Winnipeg. Man^^^2/7 Main Street,

3

BRANDON COLLEGE
Läroverk för skandinaver
börjar nytt i sården 1 ste nästko mmande 

oktober.
I ndervijsning meddelas för följande "lärdomsgrader : 

Skandinavisk studentexamen, tandets sktdlarar- och matri- 
kulationsexamina for alla grader af gällande 
knrser 1 filosofi och teoL.gi och allt som hör till hatulels- 
skolcutbildning.

I sköna konster såsom musik, plastik, målning 
skulptur kan man äfven a flagg a 
hela världen

F\»r praktisk utbildning kan man sjulf välja sina äm­
nen enh bedrifv* studier för en mv, ket ringa af gift 

Skrif till

umversitets-

examma erkända öfver

The Scandinavian Department 
Brandon College

Brandon. Man.

4 ♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦•♦ 4 ♦♦♦ 4 ♦♦♦♦•♦♦♦ + 4 ♦ 4.4, * + 4 4 4, + 4.4.

Vinkar i ♦*
♦

Vår-målarfärger4 41

> ♦
4 k art 11 ai eu årstid da målning vanligtvis ulfot . Nar Ni ♦ 
> kcij»er målarfärg, fråga bara inte helt enkelt efter målarfärg, ^ 
4 utan fråga efter målarfärg s m ! .r värt namn

\ ara målarfärger för hus, golf, stall, finare och gtöfre vag- 4 
4 Uar <Kh staket aro alla y.amnianl.1..n>! ,.!
4 tnål fi r hvilket de äro afsedda.
^ den bastu 1 s:tt slag

Fråga efter den målarfarg 
sc bra ut. Den bär vårt namn

♦
♦

peocUt for det ända- T 
. h hvarje individuell färg är :

♦♦
4 och

ar tilV - rkad att vara länge ^ 

^ Skrif efter fritt kurt med kulur \ ariatviticr . h priser.

♦ The Canada Paifit Co. Ltd. i
t Montreal WlNNIPf G Vancouver t

♦

Imperial Bank of Canada
Kapital (inbetaldt) $4,825,000. Reservkapital $4,825,000.
Gällande intresse betalas & depositioner.

SPARBANKSAFDELNINGEN REKOMMENDERAS.
draKas 1»^ »Ha platser i Sverige, Norge och Dan­

mark, äro betalbara i kronor.
HUFVUDKONTOR. Hörnet ,f MAIN St. och BANNA- 

TTNE A ve. N. G. Leslie, Manager.
NORTH END Filial: Höm. af Stlkirk och Main St.

____  W. A. Hebblewhite, Manager.

NI skall gagna Er själf
och hjälpa OSS genom att handla af dem 
annonsera i Svenska Canada-Tidningen 
nämn för dem hvar Ni säg annonsen. Ett 

ord till den vise är nog.

♦ som

För första !!
klassens ;; 

sk rä d d e r i “»
Git mj|| ett X 

försök. ::
Rimliga pt iser fö» < » 

klara * *

hvarför

A

INI

209 PACIFIC|AVE. W?MK&
många gå till McCord, då de önska sina ^u^ta söndagskosty- \ \ 

mer. Kespekt^bilitet följer en god kostym Respektera Er < * 
själf genom att låta McCord sy Er nästa kostym. Med \ ^ 

McCord menas fullkomlig passning och full valuta för Edra < > 
pangar. Kom in och se på tyger och priser. ^ *

4 ►

- OPEN DOOR '
J» PRO.SPER1TY I

%0 ACRES
i

Saekatchean

Till* Salu
ort godlköps- 

pi 4 mil från två 
-uder < "«o< 1 jonl- 
tn&n. I ett frarnAt- I 
g tfcUile^et t vmeut bj 

t För pris och villkot 
' *>knt till fä

1IR FARMARE —
I behof af 

VÄDERKVARN 
GASOLIN-M ASKIN 
HÄSTKRAFT - 
KVARN-SÅG 
PUMP-BEHÅLLARE 
BRUNNBORRARE 
VARU eller VAGNSVÅG 

eller om Ni önskar STORT 
GODTKÖP i en GRÅDD- 
SEPARATOR något butik­

sliten,
skrif efter vår katalog och 
priser. Specificera maskin Ni 
önskar underrättelse om.

ONTARIO WIND ENGINE t
PUMP C0. Ltd. Winnipeg

Th. WALC H LAND< v
1 <mmK M(ir1(|.i()ri htv« ■Umrnfw :
' ' /* S A land W.rr<wra. I

|| VtV IM»4*1 hrtiik Hiiitdius Wmnipey 1 ||

KOL och VED
Se Q. & H. OTTO’S PrUer

......  $5-75 Tamarac .... $5.50
........ $4-50 Asp .............
Kontor: 1092 Main St. 

Telefori 8659.
Filial; Horn. al K ing och Flora. 

Telefon 1684.

Ek
Pine »3-75

aa

■Tel. 1146-H
mH
a

Central Dray Co.aa
ma lör aa transponering af PIANON, m 

MÖBLEK, BAGAGE och ia-g 
„j ker af hvarjehanda »lag.
Lkkii ssasaaaaagas

m

\ROBERT SON’S :
(Etablerad 1827, Duadee)

FIN GANMAL LIQUEUR

Scotch 0 Whisky
♦:Alls sBdra importerade likörer på lager. :fohn Robertson & Son, Ltd. :

Magasin: 3f5 Wil om An. Winnipeg Canada

»i

-

*
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ZÖ

Godtköp i stadstomter 
och farmland. Assurans 
och lån. Depositioner 
mottagas. The Canadi- 
an Mercantlle & Land 
Co., Academy Bl. Moose 
Jaw, Sask.
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iorkUkx det sig kår Gurernemett- och den romersk-katolska kyrkan den modirnnte ninngsläran innu 
tet länder nt un inspektör att lä- pågi.V Men se' — till hrilken hög ej hunnit iår nian viuerbgn stora 
rn iolket plantera och vårda sko- grad folkupplysningen nn har sti- biflport toner —

hVilket ar JU godt o-h Ura. git Xn kunna de begagna det — numera ärv ca öfverdrifna, 
men sedan låter guvernemcntet med full befogenhet förmoda vi — i klagar redan ofvrr att de minskas 
Konservativa och Liberala likal hvad n med vårt upplysta begrepp likaom allt annai i denna tid 

lina gullgossar ti vissa trakter för uke kunna ge något annat namn allt kommit pa mdragmngsstat - 
en spottstyfver. ht arest de tå hu- _,n gnabb eller käbbel — liall oeh nagra-xm, torra potätcr 
seta nära nog efter tivhag Ueh detta ar mvra om i vekt eller behag hurn det !c ra Vartom me 
dessa trakter äro inte tma. van- ligt

Korrespondens Mogen

CÅ OCH FÅ om de för rest-m
m .i ■

Vr en 5umm.1l diktsamling, 
giiven af cn tv.tulson. anföra 
fvlundc dikt. Förf sknfvcr 

da sig sjalf t ett företal bl a att han 
under hela sm tid varit fastad 

' id landtirnkf \ *»x «seUättmng.i<
men lust lör bokm xxh betraktar: 
det af naturen hafv* vant me 
1:11 själi*-tudium eller om man 
vill kalla det. sjalfbildntng. 
under det handen fört plogen e! 
.spaden, har tanken ilat genom sk.i 
prisens omätliga rymder, från 
blomman som pryder jorden til 
Skaparen sjalf, hvarunder en lite 1 
poetisk åder uppsprungit ur hjai 
tats dolda djup och Ivftat själens 
blickar vfver jordelifvets dimmor 
dit, dar det forskande ogat finnvr 
ljus och klarhet 1

r®

EN NATIONAL
CASH REGISTER

FRAn WADENA

Svenska C anad*-Tidningen
Nu år tiden mne att s«nd* in 

fvr bladet SC.-T Då jag harmed 
insänder en dollar för I9u9 iÅr jag 
säga tack för året 1908 God Påsk' 

F O F

*
oeh fur hvilket spalterpa i ra potatis, mindre kött F.n por-

hgtvis aro Ue 50 kvadratmil. Och \ ar eljest intressanta och allmän tion biff och potatis borde 1 sa tall 
det där talet, att guvernementet nyttiga tidning, S C -T., uke skul- kunna ställa sig ulligare 
lemnor bort skogen för så godt le stått, eller sta öppna 
som intet för att innebyggarna 1
präneprovmst rna skulle fä billigt herr redaktören for papperskorgen land beryktadt
byggnads virke ha vi 1 or langc se- hjälpa oss, se till, sä att uke nä- har beklagat irländarna fur deta> 
dan tröttnat på att hora T\ gii gon 1 korgen befintlig personlighet potatismagar
timmer patronerna skogen alldeles lår tillfälle att. med tryckfrihets- ej enbart af potatis
fritt samt 50 hents dessutom fur hulkens stämpel, slä ett murke på mjölk. sur skild t Larnmjölk 
hvorje träd, sä fä vi betala just li- vår panna, som kanske komne att bröd och fett till hjälp
tet mer än som kan fäs om virket synas hela vintern - nej' histiden i torde vara den hälsosammaste ko­
sande» utom Canada Som bevis

dera lander är potatis iöreträdes- 
Till sist fundera vi pä att bedja vis folknäring. Åtminstone ar Ir

darior, ik h man

ivh

FRÅN ONTARIO
De lefva 1 alla fall

Bergland, Ont., 5 April 1909 
Red. af Svenska Canada-Tidn ’

Jag »ander härmed $1 00 till för­
nyelse af ir.m prenumeration A eder 
goda och innehållsrika tidmng 
Som >tg vet, så ar min prenume­
ration snart slut. och som tidnin­
gen har blifvit mig ov .•barlij; så 
må jag sända min dollar och tav- 
ka vanligt för det gängna aret 

Högaktningsfullt,

V utan taga 
ni got 
Detta6 r i

Som alla 1 korgen befintliga lä- sten
härför kan jag anföra, att 1 I>an sure iatt kunna c*, att m aro myc- bekanta såsom öfverdnfvet sjuklv 
tnark, hvarest de kopa nära nog ket oupph sta, oxh följaktligen ga Tvärt om aro de mindre dege-
allt virket de tiehöfva ii:ån ullan dumma »å vilja vi, att I uke sko- Beivrade an flera andra nationer 
det, kunna de köpa > k roughjlen förundra eder allt for mvcket i vtn ha krasligare kost, Ovh läng
lumber något billigare au här 1 öfver, att \: ej kanna oss 
Västern Hur det ar nictl hyfladt ga 
virke kan jag inte saga, men jag | namn 
tror att äfven det ar billigare, som oss f. r dagsljuset 
Danmark tager större delen af sitt ] draga \ 1 
virke frän Sverige l)ar vet jag 
att de betala anda till 1,000 kro-

IrLcndartia aro visst icke

< Bland allt hvad konsten, snillet 
sk 1 rik te världen,

Xr plogen bast o<k nyttigast
Få länder kunna uppvisamani: ! hfv ade

Nog blanka krigets rustningar »kU 
svärden

nog for att tcikn# vårt rätta ><« mäng v friska uldrmgar tack va­
nk kärnmjölk

aro hadv näring och medi- Men dv frambringa ej ett enda strä 
l>e äro straffets verktvg, a»k‘ 

emedan

Och därigenom blottställa re potatis 
Därför före- tu-gge 

att soka dölja oss sä citi
mycket som till oss står, ; en Jag erinrar mig anuu en hog åld 
hamn eller under en signatur, som | ring, öfver öo-årig, son af det kar- p*n svndig värld behdfver tuktas 
vi for denna gång vflj» kalla Jack 5a Småland, som berättade att 
Vedhuggare, till den kraft wh ver den kust han växt upp på tills han 
kan dä kan ha

E U N

OCH HVAD 
NI HAR BE 
HALLER NI!

F.N RÖST KR A.\ B VFUR D
nor för ett tunnland (litet oi veren 
aere) vacker skog, o h d

vara besynnerligt u t virket 
skall vara dyrare har A^e 
nan sak I Sverige mäste virket 
hålla 1 mått hvad det säljes för, 
annars blir det afdrag 1 priset Har 
förlorar man ifrån ’4 till tum 1
bredden samt ifrån 4 till 1-8 1 
tjockleken på hvarje bradu jag ko­
per. Och som jag sett 1 lagfrågor 
besvarade 1 tidningar om samma 
sak, är det mvcket svårt att få 
rättelse däri 
bushel säd, vilja de hafva till 1 
lb. mer än laglig vikt Om jag säl­
jer ett kreatur, vilja de halva 3 till 
5 Ibs. öfvervikt på hvarje 100 lbs. 
Men om jag försökte att Iernna al­
drig så litet undervikt eller matt, 
så ålade lagen mig att lemna fullt 
mått och vikt, och det är ju som 
det bör vara Således ser det ut

Men nya himlar och eu ny jord 
och en nv jord vänta vi efter 
hans löfte, 1 hvilka rättfärdig­
het bor- — —

Har Kristi lara segrat eller bar 
Antikrist och motståndet till 
Kristi lara kommit till makten? 
Den antikristiska makten håller på 
att sjalf se att den rusar fram på 
en bana som kommer förr eller se­
nare att störta den från den 
maktställning de nu inneha. Guds 
lofte står kvar ätt rattfårdighe- 
ten skall till sist segra “I de da- 

j gar och på den tiden skall jag åt 
4. David låta uppskjuta en rätt tel-
♦ ning, och den skall göra rätt och
4 rättfärdighet pä jorden' Jer. 33:

15- — Vi hafva en hel sk v af vitt-

De ha förpassat millioner 
xa: långt öfver : - ar hufvudsa*li-; vtöfver tidensdet

grans af
I den tredje xexkan — som \urit gen bestod af potatis, mvcket 

snöstorm veckan
Il­ skorna

af aret nitton tet bröd oxh mjölk, mkokta sura 
lingon och blåbär, år ut och år 111 
detsamma

hundra och nio
Nog blänker guldet skönt 

gens öga 
Men lef däraf där brödet ivkv fin 
Nog väckea undran .»iver storverk 

höga,
Och ryktbart namn daraf 1 tiden

Slut for denna gång lian fuk en kraftig
kropp, som stod bi tills han x ar 
nära hundra ur

Också ingår ju potatis oftast 1 
den dagliga kosten både hos rika 
och fattiga, ehuru mindre än 
behöfligt <x K rationellt 
de förra ^

Potatis borde halst förtaras ung

lack Vedhuggare

IlHE NATIONAL CASH REGISTER CO. 414 Maln Street] 
WINNIPEG |

■

Potatis som närings och 
hälsomedel. vore hos vinns;

De sköna konster mängdens bifall 
vinna

med i Dv ljufv.t toner från musik

När jag säljer en
Potatis ur som bekant rotknö­

larna af en i Svdamenka inhemsk kokt, därefter x .il torrstekt
smör- förbruk

x'h
minimalaste fett

Kn icke så god form är det} De skola alltid varma vänner finn.» 
oftast förordade potatiuourét, i Och nöjets källa tömmes mången 
hvilkvt alla läkare sv nas vara för

växt (Solanum tuberosumA. R. CEDERQVIST
:: Skandinavisk Skrädderiaffär

Den
ar den populäraste af alla våra ninK 
matnyttiga växter. Mänsklighe­
tens välgörare, som den kan be-
tecknas. blef den införd. känd ,Hh h-*xa.tr <„h uun återvändo ordin,-

Man skall besinna att denna
: k'ångnen, som betyga att Gud i männi­

skan skall segra öfver det onda. 
Och då vi ha ett sådant hopp, lå 
tom .»ss renas, såsom han är ren. 

* | Må vi börja att älska hvarandra,
4 icke blott

:? ^398 Logan Ave. (Canada Postens Block).

Förfärdigar Herr- och Damkläder
FÖRSTA KLASSENS arliete garanteras.

Rikt ur.al al TYGER och SKINN
Gör mig ett besök och full belåtenhet tillförsäkras

*♦♦♦♦444*4♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦*♦♦+♦♦♦♦

♦
spridd i Europa ungefär samtidigt ra
med dess värsta fördärfvare, kaffe. kompåktå, fettbemängda röra 
te och tobak . Potatis, s hemland svårsmält, -a mycket ödesdigrare

som den i denna form lättare ' och

:
N og är det br.

Och segla öfver oceanen blå 
Nog .ir det härligt* »t j;

skap göra,
Att Skaparns storhet ratt besk åd.

att lvvklig handel
som om timmerpatronerna vore en 
klass som stode utom lagen, eller 
hade full laglig rättighet att stja

ar Chilis sandstränder Den kommed ord och tunga, utan 
i gärning. Då skall världen börja 
förstå att vi äro af Gud. Ty Gud 
är kärleken

iirnor sällvanligtvis klicka-is nedsväljes utan 
Potatis hålles under-

tilli Spanien genom missionärer 
Till England och Irland infördes att tuggas 
den al dvn bekante Amerikafararen stundom lor svårsmält ovh olämp-

la
Jag ger guvernementet full kre­

dit, både för trädplantenngssko 
lorna och för reserverna. De aro 
båda ett steg i rätt riktning. Men 
hvarför inte taga steget fullt och 
reservera all skog här i Västern 
som kronoskog meé—i oo eller 125 
års afverkning. En kronopark på 
5oi kvadratmil letnnar 200 till 225 
aeres afverkning hvarje år, med 
skäligt afdrag för vatten v ta Ilade 
guvernementet en 2—3,000 sådana i 
i Alberta, Saskatchewan och Kee- 
watin, så ordentligt skötta, efter 
samma plan som kronoskogarna i 
Sx*erige, så är det säkert att om 

å 100 år vore där mer skog 
än där finnes i dag, äfven om af­
verkning pågått hvarje är. Vi få 
äfven betänka, att Canada ligger 
långt i norr, sköflas skogen, blifva 
stora sträckor obeboeliga. Men 
skyddas skogen, kan det goda lan­
det omkring skogarna odlas och 
lemna hem för tusentals männi­
skor. Därför tycker jag att vi alla 
böra förena oss och göra påtryck­
ning hos guvernementet, att' det 

inne- sköter skogen på ett systematiskt 
sätt, som förebygger att skogen 
ruineras, samt ställer virkeshand- 
larena under samma lag som vi öf- 
riga Canadas innebyggare, så att 
när jag köper en 6 tums bräda så 
skall jag erhålla detsamma och in­
te en som är 5% tum 

Många hälsningar till Canadas 
läsare och dess redaktion

Högaktningsfullt,
Anders Johanson 

Water Glen, den 8 April 1909

Anm -—Vi tro att äfven per­
soner tillhörande liberala partiet 
och förfäktande desv åsigter skola 
instämma 1 mr Johansons sunda 
kritik öfver gängse system af 
skogssköfling — Red

fåAntikrist däremot också för- »B ,<lr svaKa n,aKar Ikt år 
} öfric.1 eur." lättsmältaste och bast tillgodo- 

pc-isk., länder blt-I den blott små- gjorda resorberbara löda, blott
den fortares i ofvantiämda former

sir W alter Raleigh, som 
medlade tobaken

Och ädelt är om Statens värf Ix- 
styra

Mvd öppet hjarta för allt ratt tx:h 
godt;

Och lärarns kall dvt viktiga 
dyra,

()m andligt vaken han det sköter 
blott. —

förstår sig ej på kärleken Hans 
rop är hämd och rustning. Han be- 
höfver allt som kan fås löst till 
krigsvapen för att hålla sig vid 
makten, och till sist störtar han al 
bördans tyngd och förgås på sitt 
eget svärd

D. E. ADAMS COAL CO. ningom kand och antagen till föda.
I Sverige kände män potatisen 

åtminstone på 1650-talet 
namnes i den af Olof Rudtieck 1658 
utgifna förteckningen öfver Uppsa­
la botaniska trädgård
den om Sveriges ekonomi, industri tatisåtare 
och landthushållning så förtjänte konsten att tillreda den 
Jonas Alströmer, som ar 1723 i.i- med ett irländskt recept 
införde den sotn näringsväxt och tatiskokning utan att — koka deu 
odlade den på sin egendom Nolha 
ga invid Alingsås, 
utbredning gick trögt 
man vårdar sig därom ej stort, ty ges 1 en kastrull mvd jämt så myc-

att det står öfver.

och tuggas med yttersta omsorg, 
p)en så att tivn väl blandas med saliv. 

Potatisen skulle till det mesta 
smältas 1 munnen.KOL och VED Vänligen,

K. R Jonson. Irländarna, som äro stora po 
och amatörer, kunna 

II är-

Det var

VEDGARD No. 1, 95 Higgins Ave.
44 2, Fort Rouge.
44 3, West End, W.ll Street.)
44 4, ElmWOod, Hör. Stadacone och Jaeper.

♦
På po Men se den basis hvarpå allt doik 

h vilar,
Är icke det var Guds—välsignelse.
Som ej frambringas genom 

och pilar,
Men genom flit och bönoch arbete;
Det plogen är som jordens torfva 

vänder,
Ovh odlarn sotn uppå ett fredligt

FRAn kn CAMP" i b c
först ytterst

Men potatisens väl, ett litet nagelstort stycke af-
l)en läg-

Potatisen tvattas
Eftersom jag ej har sett något 

1 otn den olycka, som ägde rum 
Smiths Camp, en 36 mil från 

| Prince Rupert, så får jag rapporte­
ra den. Men som personerna voro 
obekanta för mig, så kan jag ej 
nämna deras namn. Olyckan agde 
rum i slutet af Februari månad.

; De skulle sätta ai ett större skott 
med en fem eller sex stura hål med 
batteri. Men som det var något 
fel med förbindelsen eller det näm- 
da batteriet, så blef ett af hålen 
stående kvar, och detta hål 
höll
När som de ej kunde göra något 
annat med hålet, började de att 
borra ett nytt hål vid sidan af 

[det gamla. Men sedan de kommit 
■ned en 12 fot, aå påträffade de en 
krök i fjället, som dynamiten hade 

I fallit ned uti. Skottet gick af, och 
i de två på toppen stående flögo i 
luften. Men ej nog därmed. De 
som stodo och lastade i bottnen af 
skärningen, blef v o delvis begrafna 
af stenmassorna, så att det var 4 
st. som blefvo dödade. Tre dogo 

i med detsamma och en dog på vä­
lgen till hospitalet Den sistnäm- 
] des namn var Höglund Han var 
: den ledande mannen 1 laget, en 
I gammal järnvägsförman, men bru- 
; kade ej handtera dynamit och gjor­
de det ej denna gång häller, men 
han blef en af de olyckliga ändå. 
Det var två andra som blefvo ska­
dade, men ej lifsfarligt. Den ene 
fick visst båda benen afbrutna och 
den andre en arm. Alla voro de 
skandinaver

svärdGemene skäres å hvarje potatisHufvudkontor, 224 Bannatyne Av.
oaktadt deras välsmaklighet skul- ket vatten, 
k man ej få en af vår tids tillläckra Vattnets värme får nu stiga 
tjänstefolk att smaka dem, om lmmot kokpunkten, men ej bringas 
man gilver dem pänningar," skril- 'u^ kokning
ver Boye 175b 1 den “Forlarne kokning
Svenske LandthushåUaren' Men," mcd kalU vatten, ovh sa fortares, 
tillägger han. 'den tid tor en gång ända ulls potatisen ar mjuk Det 
komma, att de vinna storre anse- ,ar V~» umn"- ocb l,<Aat,se" t,br 
ende bland det syndiga Iolket då uKom los och af fin smak, om

den ur god i sig sjelf

r Sa snart tendensBOYDS
Bröd.

Fotografier
med

20°\0 rabatt

sig, på spädes

Intager jordens ouppbrutna länder 
Och danar så ett jordiskt paradis.

Den kom Det var den olycksaliga), 
fuselbränningen som kanske gaf 1 
mesta spridningen ät potatisen 
Man kom underfund med, att den

Om brödet fattas, då 9tr.ittas fuga
Då höres klagan ifrån stad 

land,
Mot höjden lyftes <lå ett 

äga;
Dä lägges industrien uti band,
I)å stanna hamrarna som 

smida,
Oih konstnärns hand den sjunker 

domnad ner,
Ej stora drakar öfver böljor glida.
Och storverk göras icke bland -iss 

mer.

En annan form for potatis ar po­
tatismjölet för tillredning al olika 
rätter
mande är blott ren stärkelse, vun

till# den I Januari. 20 
procent rabatt gifves 
på alla fotografier 
»om tagas bos

en 300 pund med dynamitEn stor god brödkaka, med 
högsta kvalitet, som gifver 
Er mera näring för Edra 
pängar än Ni kan få i något 
annat bageri i staden, sälja 
vi f >r 5 cents. Vi ekola b»- 
tjäna Kr dagligen för mindre 
kostnad och med bättre bröd 
än Ni kan göra hemma.

Det 1 handeln förekom
sorgset

dugde dock till brännvinsbränning 
Men den 1,1,1 ucksa på samma «"« »f rånlwn urlakad potatis

Potatisens medicinska oeh hygie­
niska värde har här ofvan antvdts. 
Till dietiskt bruk ur den sarskildt

W*lson's Studio gång omtyckt som födoämne Så­
ledes besannas äfven härvid Intet 
ondt, som ej har ett godt med sig.

Men hvad ät man i forna dagar, 
och hvad hade man 1 stället

576 Maln Ntrect och reumatismli-ägnad för gikt-
£» dande och i allmänhet för dem som

Vi taga porträtter 
om natten jemngoda 
med dagsljuset. Om 
Ni tvUlar på detta 
kom till vår studio 
h vilken kväll som 
hellst, och vi skola 
gifva Er en prof sitt­
ning ALLDELES 
FRITT, och Ni 
e-grr sjalf af göra dess 
utmarkthet.

Vi ha öppet hvarje 
afton till kl. 9.30.

Alla fotografier fär­
diga 4 dagar efter 
pr of vet godkänts.

ha stark syrebildning (unnsyredia- 
Körr var Jen aHdeles 

bjuden för sådana, liksom för soc­
kersjuka, men 1 Frankrike har man 
nu i senare tid användt till

Ilufvudsakligen surk&llpotatis
sum bereddes 1 stora förråd \ tun- tvS
nor, af hackad hvitkål, rofvor, kål­
rötter m. fl. rotsaker, som man ha­
de Det var visserligen ock en ic­
ke föraktlig föda, ganska närande 
också, men knappast så hälsosam 
som potatis är, som man ej blir
så fort led vid.. tapla*ner t ex. vid

Potatis ur sum sagdt af största eller förfrysning, ömkylning. Äfven 
betydelse för näringen Periodvis j Vltj gikt ovh reumatism kunna så­
här den ej stått så högt i kurs, | dana ura!>lHg med fördel brukas t
men den vinner allt mer. I den . f ,. . . ,, , , , ... ex. pa omma fotter under natten,
tid af stark agghWtenanng, som ,, , ,...............
V, halt, men hvars skadlighet och |Man lj,,r att ,,choriE varme
öfverflödighet man nu begynner in- erhålles 01 h bibehålies. I annat

BAGERI

\ Spence St Portags. Phone 1030 De första mänskor första torfvan 
vände,

De voro landtman, odlade sin jord. 
De ingen Ivx och inga pengar kan

med potatiskur för sistnämda.
For utvärtes bruk är smårifven 

potatis nyttig såsom omslag, ka-
de,förbränning

Tel. 2384

Scanbia Tbotell
Blott jordens frukter och sin 

skapshjord 
Och dessa gåfvar an 1 dag behufvas, 
Om mången ägde dem han 

nog;
Så länge världen står skall landt- 

bruk öfvas,
Ty nyttigast af allt ar dock en —

Ilog!

JOHN ÖGRBN. 
307 Patnck Street, 

Hornet af Henry Are.

FUNDERINGAR AF JACK 
VEDHUGGARE

i (Forts. fr. foreg n r.)
Under det vi ordat något om den­

na tingests ändamål, har den tan­
ken — att vi skrifva för allmänhe­
ten — 1 det närmaste lemnat vår 
hjärna, och en ‘‘splitter” nv har 
bemäktigat sig dess plats, nämli­
gen den, att vi, det är underteck­
nad och korgen, endast haj lite ge­
mensamma funderingar med hvar­
andra, och då kan det ju icke vara 
så noga hvad man sknf\'er om.

Undertecknad funderar därför på
Tager inflammation samt 1”~ om icke äfven det. som 1 nära tre
ijälper mot sträckning af a* månaders tid bestått* oss på i
Benor, Senband, Muskler, Svenska Canada-Tidningen’ Kenora-afdelningen af S C.-T. och
eller Krossår, botar Lam- mm skrifvelse för en tid se- som någon af författame började
het och kommer smärtan ^an ioförd i tidningen och inte att benämna polemik” — hvflken 
att stanna i tillfälle af hamnade i papperskorgen, får jag benämning sedan upptagits af and- 

“Splint”, ‘‘Side Bone” or “Bone anvo sända nåKra rader till tidnin- ra som haft att göra med förfat- 
Spavin”. Ingen blåsa, intet hår £en Ja£ _ser i tidningarna, att tareskapet — icke också skulle va­
faller af. Hästen kan begagnaa. »ogsforeningar allt som oftast hål-, rit ett förträffligt “stuff" för den 
Häst-Bok >D fritt. S2.00 per flas- la möten och försöka intressera redan nämda affallsplatsen. Vi — 

* Jks hos försäljeue eller lneitrid. allmänheten att vårda den skog som sagdt — bara fundera
Absorbine Jr., för människor, $1 ^a SAnit plantera mera. .Xhen Ordet polemik, som författame 

ler 80 teres W«af TORBEN S pr sT,i. Borttar 6nnar, blånader Mrr **8 att en skogsinspektor från så flitigt användt 1 sina desperata 
TITLE. Likaledes försäljas Ull or- gvelst, åderbråck, varicocele, Puxernementet gör en tur exh hål- försök att 1 tidningarna nedsabla
måeligaste priser STADSLOT- prostatitis, semt bort ler mote här om samma sak Ja, hvarandra — erkänna vi genast
TER, i Storleken del 150x60 ocb ta_ virk d^n är god, och därom är mtet att vi ej förstå oss på Den dunkla
a»dra något större. Akta sådan tillverkad endast af ,ilt kritisera, men för en gammal upplysning som vi fått därom är,

FÖRLORA mGBN TID, begng- w f yOUHQ. P OJ. | ?1 Umpie rnfaldlK förefaller det som att det skall be t v da stnd — läro-
Er el tiHfälkt ND och tillsknf ^ 5prmgfutd, Hon. om man Sllar sväljer strid — samt att benämnmgen i

1 vuis »nit i rn Maefreal Kameler, eller som om jag reste forna tider högst sällan begagna-
LYMAI »0*5 • M., mmil. omkring och hölk nykterhetslog des, utom då «kt var fråga om lå-

drag, men själf hvarannan dag lå- ran såsom på Luthers tid, då lä­
ge full. Ingen trodde mig, hor väl 
jag än lade mina ord. Ungefär så

an- fall böra varmande krus läggas vidse, har potatis ej haft stort 
seende

Förstklassiga rum.
God board.

God betjäning. 
Moderata priser. 

Meal-tickets för $3.50

GII Oss Ett Bm»U

På våra restauranter, dit fotterna
Wilson’s Studio

tidnåeg.

Sjalf var ej undertecknad närva­
rande, men detta är förloppet så­
som det för mig blifvit omtaladt. 

Vänligen.
INämn di

: D. P

Farmland och Lotter.
NÅGOT OM SKOGSAFVKRK 

NING
Den nya uppväxande staden O ak 

Bank, Men., erbjuder genom sin 
närhet till Winnipeg lolvnnde Iram 
tidsutsikter lör Urmaree, han dian 
den, oliks industrigrenar och pri­
vata personer lör hem eller spt k fi­
la tion. Pä platsen finnes redan 
kvarn, smedja och 3 kyrkor. Sta­
den, 1 blocks Irån stationen, hst 
daglig tågförbindelae och sr redan 
väl bebygd. Landet, bestående al 
rik svartmylla, kan nu köpes bil- 
„igt ock på lätta vflkor Iråe^* 
ikrtecknsd 1 so neres, 40 neres el-

P«
En 160 Aeres larm tUl uthyming 

för spplys*1»11^ hänvänd Eder till 
D. RIPSTKIN,

Ocädeetsl Hotd, Winnipeg. Man. c.%.0

tiutlii ipiti
De w,»•Ml kue lUrtx W» Il W]

rostriden emellan den reformerta, 
eller lutherska — om i så viljen —

Th, Hmtoemmi IVeg * Vk*x twu omk
•m.C) Leä. VII

4 stensxa caxada-ttonivo*m Winnipeg Onsdagen den 14 April ,yy;

GIFT ER och kom till oss och välj 
ut Ert möblemang. BE­
KYMRA KR EJ om be­
talningen. Några få dollars 
ned och resten på lätta af- 
betalningar. Ni kan sålun­
da få ett hem utan att 
behöfva en förmögenhet 
att börja det äktenskapli­
ga lifvei med.i i

Ett stort sortiment af allt hvad till ett hems
utstyrsel hörer

Vi göra vägen lätt att nå ett hems lycka och trefnad. Har Ni valt Kr ltdsagarinna för lif- 
vet, tag henne då med och välj ut hemmets utstyrsel hos oss. NYA VÅR VAROR INKOMNA 

Våra GIFTA VÄNNER tillråda vi komma och se stadens största lager af just inkomna BARN­
VAGNAR, de äro förtjusande.

Stephenson Furnlture Co., Ltd.
Mörn. Main & AlexanderMörn. Main & Alexander
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na uppfinning »om tafvat ersåtta d« 
åidr* tanga. ot«mpiig* eller bräckliga 
bly ackumulatorerna med en helt an­
nan typ hvilken icke eger dessa olå- 
geeJkHer Nya ackumulatoraktiebola- 
cet JttBgner, hvilket numera flyttat 
»m verksamhet till Flieeryd i Små 
land och der vid ege 
f’«-t fabriksbyggnader oct 
ra automatiskt arbetande maskiner, 
for tillverkningen har nu nått *å 

ka uppfinningen j

Den Jungnerska ackumulatorn! 
typ eeer en kaiuicitet som 
54 watt timmar pr kilo- 

l. hvilket resultat med om 
rocent ofx^rträffar Edison» ",

< kumulator En 
i- kapacif.? kan nog också

sker då på beki
b r. Och i denna ticger en af 

Jungnerska s>stemets mest ut- 
Praktiskt sedt är 

kumulatora oförstor 
Meda-. de äldre med bly ej

V 1 till 1> omluddnln- .
skakniugar gjor- 

v ardelosa, kan !

Sur Dyspepsi. brott bak t a de girdfaribandlaren A 
Jobansaon från Yånne Såsom vitt­
ne hördes gårdfan handlaren Berg | ^ ouace Virgin (>U| ,,
lund från Falkopmgstrakten. som va af Glycerine. t, r,B'< n / *

Han hade didt, L»«r på .4 tim. ksk 
•k- enkan Ljungmark i slutet af hosta etter förkylning *' *Ne» »ié^§ 

si lukt år, och hon hade flå vt bota* med neliciD T* *,n
• • m t-n ask int- Tållande rått f;enle timroa. K råga * ***d h>lr

i-a- im. samma giftämne, som efter * the genuine l.ea. *^ 'rlek4!> 
**» mttskemiska undvrsx»kn:ngec Fine”. tillagad och jr*tr^'o f*-; tf 

hk l-e*. h t hemtcal l o . i v.' ‘ *f a,.
<> Me.

Sverige Nyheter. Bästa Bot föAN6BATS AGENTER. Hosta.Dyspepsi är lat? att i rekora- 
l stället•TOCKHOLW I andra aatcma 

värkt» af br iStaaff 
■.* r'»-rav. for q’.in-
Håa^B i år d^niUvt

xär att bota r. buT*na ra c 
r att tt* 

m<ler tätan^a forsok 
tallct. nar hästen ar 
o »$< prakti^vra-; :e 

> ana a't :• »rc>kr :
’: x?f

ITABLIRADI <879

ALLOWAY A CHAMPION. Bankirer.
kant makarna Ljungmark

l*$
antfa 
ha t -ii Ull

»He*. e-g »l lu '. *• et f'••»r af e»KQB UfM rtX 11 i» kf« Bug‘-*i*. r^e •
t vattenfall upp j 

i låtit utfo-1
■stitviUuade

V
C P. R., Allan, Dominion, Danalaaon, Hvita Stjern- 

lmjen, North Oermin Lloyd, Hamburg-Amencan, 
Scanainavian-American Holland-America etc.

åt aflfdtu- Ljungmarks
hade på enkan1 agsataf ti Hergl

rks fråga upplyst henne. att 
fa-ligt for sn<*m;;skor 
utmark. som förut hcståmdt 

it*n i Maj red 
e giftasken. an

j ’ra 
trk

hL. I.V a*r • « 4-'.- af. •'•.'e n— ur-rar» fl*» #
. tlgMAri* #»A‘?*r m?•»

*» i

A .» (t *t> X**a*

ÖSTERGÖTLANDS L*
lig drunkning »olycka intt

*«•ry» ■**'; «fi bwAted rSd j*.
! af Sr ?

att af i 6e*de ffle- t/ * »fler ' ■!*?• .,-p. * , »r t| . •? ea neutr

i Åtvidabor^ 
något, hknin ptirn

l U4 5»te ; gsr •
VI le mr a bi-jetter o» kredit

c :e?r* '-“M ■ Vf itUt 4 1<-

-* '« 4 t*< ;
~k' * -fWr ft. ia Bps» r«o egmr ts r» 1 kn^tiV

t - • -Hl

»k t ratt ■ rklurat att Iton 
aft den ifrågavra!1

I kring 5" flot ;å vattnv' . kXfut,
TUlkal

sin uppgift di
■ idqv arteret Biet 

sågo att det v 
drunknat o<b af kläder i i 

tillskyndade

■rå: haft asken
ting säkert. Vittnesmålet 
ett annat mkalladt vittne 
ii: ■ kar. Ljum;mark ut-

att fa -:!tA >:g Uied X 
samt att ailidnv L

W. P F C.U!AWINuS Manager S. S. Department.
W1NNIPEO. MAN.

!
amt genom 
i qvinnans
n yttcrliga- 
oto svensk 
EUi o#rtnot 

dsats 
na.- nand‘ af poli- 

? (n ti val t# ar «iet åt qvinnor 
or i vart land kund- an- 

i '■ bli ‘tarl^fulltoågtige, 
■ prnvlnsiafiakare etc lar 

rimligtvis på 
»«ygna for deltagan

hva
h]> ackumulatorer, men 

nad af håll-
Kontor. åi».T Main Street

I I*dad-

Kae
det

<n b erboll af ske 
ar pä sm tid i.fi 
de a frivilliga eky.tt=-

lof* ~fa ""ti..-t:g
me bragte

h tre dott- i.

Ty Han erkände, att 
ama, samt återfördes

>-<ges
R vi dt .!■>. kark ivke

0 '
nekade fortfarande.

sjt-lft: mdsiankar. 
Båda

1Tidabolm och har ■ulrat. Vid
Tyretedt ar 23 År d.vt ksplatd- tilltal,eammal. fru Rildelim ett anfal ,V 

rh glidtomladdas v^sentals gån- 
an att ringaste minskning 1 

duglighet intrader, och de äro

K m h Lar medgifvit Gol
»tall-t f^>r ett förut med- 

i,mation-kin på 15 millioner 
plagga ett dylikt på 2v millio- * 

med 4 - årig amorteringstid, 
i ^rre gtxlB-rgaren Robert Dkk- 

vackra lustjakt "Argus" har i 
igiirna fur en »imma af 30,0u.- 

- ilLs tdi mr. I>-o; Petlecat i 
Den nye egaren liar hit- 

n it en kapten o< h fyra matroser j 
i. • Larstädes forbyrt två svenska 
Uroser fur att fura lustjakten till

t
Södermanlands lanj

1--k t trångmål 
f maka

albankc nedSand
n aftldna

t freda gi
andav- f d

rundel ett förslag att arbetarn.
( rde**: tur per

„• au Folkets hus’- 
ngar och skulder son 
is-rade med 1 
• t .gbeten är •. ard- fran

f-iii-täti-Jigt okänsliga fur stötar och ,t 
It utlandet har den nya1 n

redan Han är vi dast 22 år gammal och ' - >s

vid den nu pågåend* 
tit-n af brukvt skulle

■- straffarbete för stölder, som han 
-å 11 i åtskilliga danska städer

»?'aga sådant
sig med ‘ft ir ström-i® 

rson somc
1 ude hefai 
ti Xugust ti

i Sundsvall 
lottad» - *n bibel E

sv -iiska 
\arkt m

u kuruulatortypen 
ken uppmärksamhet, 
genomgående profning In- stöld, 
alit» t.skommission fur flo*. 'hällen i Holding

g.v>r?s pro!beställning bodd- l..m v.i!sammar< med en med

ade i drifttu:
Så Lar flere gåne-r varit straffad for ii»at , situi till ......... k uppgå

Då han blef an !•• >t <is <x -parkassennsll,

.1
la

lvåld m. m.märken* fre-ile f- td Atvids:
rand-

sommaren, x arne besloto att af fordra arbets 
n • n d.l kalkyler oiu hur drif

f. d.

ens mera kän-

aflidit.. 70 år 
sotu for några Bordeaux.

Enögt
• n ryska fortifikatlonsväseh- brottsling pä missionéhotellet

-in uppmärksamhet riktad sig vara'handvis-- sande och voro 
nya acktimulatorrena.

beräknas konDe sa ,f
b-msterki i pengaj 

14 klh
om Simon-' : - station 

i fredags t -i på mldda 
iiedgävnde koutinentaltåget t

från t

UPSALA LAN 1 lorditänk ar "L.
den stora donationen blef en kor; al 

k:t husarrege

djupt religiösa, n^-n 
l‘olisen ans-

Hansakning ryggat uili-aka for murd 
hållits . Falun Infor rädhusrät- t. 
nvl fu- murd häktad»- frälsnings

på natterna sttt-v'id ‘-jlltlden i torsdags f d 
. Stockholms stad , .v förmiddagen anträffades i ett rum 

?.»lu;-?: : -:.t. • t vid .N-drv K; arr,;-: g-, ai.ti. 1
belägna Centralbetellet eu 

BLEKINGE LaN K!-!-våda >r liggande d»nl i sangen med
- »oh»rskott i venstra sidan af 

-st»-t Mannen, hade vid 
ii--1 till hotell».?t uppgifvit >ig vara 

XXV Andersson från Bo

xd

körde»
ilaatt Kjaer ickelo de T-

KOPPARBERGS LaN t-t ofvt* rf allen 
Öt wrvåld-1 

utan ringaste anledning o< h

dier på gn af■ivirn^ i t konstaterat, .»tt Kjaer 
summaren 1902 , upppvboll sig p& 

Stiren
Dagmar Ko

k.iffeiih-f iotetKJ - hiiMtnin Anna Atider
ydda 'f. - Kujiin pä Simon »torps preatgår 

! $ ■ »11
-Nildat-t Xug. östlund Denne, som h 
i:u tillfri-knal efter d» »år. han till

kunde redigt svara på do- tu» d. - 
men kunde dock ej - . |ft 

något om sjelfva mordgernin 
östlund had»- afven hittills

det hemska - t: t 
u- 1. i :»-f myrk».-t -:i»j< \n,- t

af domaren erhöll kan
irom 1'mlt-r förhandlingar

irål) ger 1 gråt. 
han taiad»» dm ain hu 
goda f-irh.illande till m»-d 

Ratten besl--t att då det tyd
utfört gernin- Man

föregående onlwxling. 
fick delvis

nshog då Mari 
dad. Beträffande

- det känd? att han ett -.'mt fick dessutom ett 
fv:i:..på ir» ad hots lorij--- »11 pt och långt imug i 

bröt emellertid med ho- Han Intogs ä re ge tv.
annatt beskyddare. "i h förbands och har till 
o-x.ild Lauridsen x artlat.» derstädvs Han kunde »tulast 

att den • Iler •!• svm ufver 
oro iklit lda härvaran

blef ut
tänderna inslagna 

t-mligen

Då ett s f. d. i ett i 
tillhörigt

lokomotiv
tillafsat

h lj->t en ögOl
aflidna ftertenV *

ade gått 
de båda

-hufvudet.

dagarna

ller ska
hvad ,1 o i • '

ditder
Ikonlipf-#ra byggnad, 

at o s v En-
1 söndags f d.HALLANDS LaN

fl- d a Varbergs lasarett omkring 40-
•t vid Hel

StopPdin■ät !
>11.undii!.-ta fraihtjlråije årigv kringresande lerkärlshandlande ,o. 

Xi--xazidvr August Nilsson y.ftei att ,
••tr. helt dygn tiafva legat ute och der- 
xid förfrusit både händer och fotter 
Nilsson hade på lördagens efteruiid ,

Påatt 1 -fiket

tskihl undersökning vid artlllu 
hvilket hade till följd, 

n bevämingsinan vid s jet te bat 
i nr. 7k Gn»ttb»Tg t: än V. -t.u.v

ui dagent lä£B
närgräl: sande 

• buller, h varför de 
till for st

faerrai träffad»» en 
ilken hf-n furs-.ann i d»> rlgt 
-r hon sedan anträffade dod.till icke 

kr - ch af 
miitua utdelade» år

Uppdelade i olika kat-e 
a sig <1- 257 millioner-

vid 4 tiden varit synlig i Var 
"kt berusad och* i sällskap 

Hv»-m detin-.-

Dgi( k. ;
anfall

så intensiv eld och 
» -ka sin räddning 

Inom kort var , 
i runnet till grun-j.t, . ,,

- sinnvsf». v irring, hun träffat <»<h att denne ville tvln- häktad» 
ställt, s uh-i-T fängelse la 

olisvrvation <><-li ; atisakuingen förhållandet

t väldi ok. att d« låst imd en an lian person.
man ännu inte lyckats få re- k 
Senare på aftonen liade han 

da barn blefvo .oitväffats liggande kullfall»-ti 1 när

henne att i. utsatta det gamla
af#- iia: Dä lion vägrade, upp

afvaktan pä den-, stod ett stormigt uppträd»» dem em#-l . tidi..nL-.-ti Bran
VERMLANDS LaN Medarbetaren 

bageri arbetaf dMakarn.
utlåtande.

i måndag* i d en 16 Arig
lan (wh Kjaer mördade henne. •X. iitiltiistioiu finu Slot khuim 

Till Lund» lasarvt har for • i^hal htod . fr-dags f d.
!id»-:ad«- medel- sålunda flllf- innebrända- 
<>i h inrättningar för barnavård 

arnu-indervisiiing 18,025.537 kr

tvU af de ii »vdaii taUardråpul b».- 
yktadf stugan Kasen.' men liade . 

ELFSBORGS LaN. Borås -tads riailvt-m varatide tattaren Kind
.-k-dterd» f d. kontraktsprosten m. • r pa tillsägelse af vakt mästaren 

lohan Enander. afled, 1 ä .i«-t invid stället belägna Påskber- 
lti Mars. ;» t hjelpa honom på benen och be- 

Han föddes ledsagat honom derifrån. Under \ä- 
hade Kindberg sokt få den

i a förmiddagen
-i-Viif ■■TK fran Tärn- land- af va rt inf..rl. kyrtvrtivirt.-n i ,t,,i„rt inl„: Karkiad» ,.iUlvi-ralt f"r

Isatt med Sui.l.- och Hlentarp M
v«-xling a bang.mlen \ld Tärn- »tQrvr--n. hviliu-n i fredag» f. <1.

HEADACHE
NEURALGIATakeo. Mora socken, vui U. S. Blom- -madfls» mot riksdav- n \ id ett före

»n iitdelnlng af 1.224 20 kr 
-mliestifö-ho-t och andra stift»*!- 
fur undei vinning

ONE
of the Little 
T ablets 
and the

"oin iimisiM iaiistiska linlvr" i

Kh vetenskap- ^itl hem i Boråt natten 15
Dr M.leV Anti 

t'*,n Ptlls tu* hem

wuik (umt, tieedackc 
•nd rum n h*vk enJ 
»idet. «nd tn c>er> 
.»«ihe» perfeci 
unt/Mioe

Henr> Couner, 
Hoonion. N Y

i I>1» t han så illa klämd mellan Jernvägshotelb*t i Eslof försökt»* taga Karlstad <l» n 7 Mars Ansvar yrkas 
8 par. F.n-

()m li^t äklagan-ns påstående hade Holm-
M.-llan kl. 3 och t i fredags f. d. d» n ‘sorgliga händelsen föreligga för ström x id föredraget bl a 

»*u räkail»* smälta ren vid ofrigt följande närmare detaljer

• it pa: xagn»i'uffevtav att lian afled sig af daga genom att skjula sig strafflagens «.t kap
a Sala lasarett, dit lian införts.

hg forskning 4S.764.kl5 kr med en knander var soldatson, 
utdelning af 1.100.<71 hr stift»*lser ,,A torpet Eneba» ken i Härja soc- K»-n

j»il. vård 14.098,388 kr, med en

fem i evolverakott i hufvudet.

sagt. "attken den I ill 182»*». ^åsotn son af : ,< kr.e inhyst på .»tt par ställen, 
soldaten vid Skaraborgs regemente Ho! i »dals bruk i By socken. Dalar- Kyrkoherde B had» i tre dagar bott f, jliefslirott

straffen för värnpliktsvägran tryck737,61.3 kr 
och

♦-j regiatre- 
liegrafningskaÄSor i 

i 1,8a0.61h ki-, med anduredott*t

hade iifvisats Senare på afto- 
had«* Kmdlrerg lemnat den drurk- 

bamdomen m» at -itt ode och gått sina färde.

och rellgionsbrott
ha personalen hörd» oskäligt höga" och tillagt

koMaum.-n och der drunkna. Som skott.n berodde man »ig genast till larna som stiftat sådana lagar bor

.. ........... ........... . rd- ^ .......... ..
orter, tills några ungdomar burit in

.*; -ik
»s jelf b jelpaka:

utdelning af 238.879 k 
- utan afglfter
1 k nvl »n utdelnini» if 

l>et.-ionskassor 128.955 
I » tt utdelning af 6 180

Pain is 
Gone

h lians hustru Johanna m 
Redan i

B (Ilad F. Hedlund falla ned i den k pa iiotellet

pensions roj-b- »oldatgoss.-n så ovanliga anlag h» tm*- hade sedermera förbllfvlt 1ig- 
af delegnre) f„r st i.lier att d«* ådrogo sig upp- 

mai ksamh»-t o?h skafiade honom gyn
for<«l»i
24,717

AMD rxe FAWS or
RHEUMATISM 
and SCIATICA

-iil säga-." Vidar» skulle Holmstriun 
ha yttrat att rlksdagsarbetet skot 
t»-s mest pä krogar och kaféer aarnt

» s * ndast skoj och hedrftgeri"

j it ti uiipits af något yrsel- »ller ningarnii. men - vid full sans och
En la

- kom tillstädes och förband hr

1.209.172 kr na re, hviLa ford»* honotn in på läs- h« mom i ett bryggbus till gården nr.
. imh ! iieali och dervid stöttat ned mägtig att ehålla sig upprätt 

i damnien
mal och « nkling samt efterlemnar två Blornst» ! gt .-n. En kula hade inträngt

i hvardera tinningen. Den kula som 
'inträngt i den högra synes ha lagt 

Pä ansö- sig tatt

H-'»"- ' minen 1840 tnskrefs } 5 Traslöf samt höljt of ver honom 
i Skara läro h. tgra klädesplagg. Här hade han le- 

h antog dä, ef g;»t ofver nattet.

H-.dlund var 50 år gam
andra stiftelser och inrätt 'ynglluvn 

7,141» 4«>5 kr
5*4 då Hårig,

ui>-rt Hn tildirt verks andra klass På morgonen ha
namnet Enan »1 ♦* han kunnat fortära kaffe, men se 

x 1*1* aflade han studentexa- »i- rmera hlifvlt allt mera medtagen, 
i -i. • •! ». * 1111 p rest vigdes derstä- »i att bud måste sändas till läns

vuxna barn. och shttligi-n skulle han äj ven ha v 11o f sitt fodeLeställe
iksdagsmärinen äro förbannad»- 

l»akom högra i»g-uiglob-'n. Lu.lai ■ Holmstrom påstår, att det
,if ,r» t;«- af åklagaren som

«1«» svenska djur de 
centralförbund im

Xtyyrels»-n foi KRISTIANSTADS LaN
kan af gt>*f\e Troll»-XVachtmelster pä hvilken trängt något fram ur sitt 
Trolle Ljungby om vräkning af tor- normala läge

»kvd.Ihfoieoiugai nas
dagarna hanvandt sig till alla d«-s t v.t 

landets <ljur.»k\ddsfureptngar to«‘d en han 
hemställan att dö under den närma- år t

i • Ar 1 S6u aflade »: -m Alllng. Vid half 8-tiden inför-
"•'|-v'"”n kalla,l"!‘ ™,,ma *» ha" 1111 l^aretM I Varbvrg. lueo v4gr„ :im.vira från de lå ,iKai. amputera,

ffer»!-- prof predikan t for den n-dan kl något öfver nio hade lifvet 
M-h en Inom sin ort .la i- hg.t rku! »-rdetjensten i oBr&s. flytt.

-•ka intre»»era ortens ald» > il. September och fick ge* 
riksdagsman för frågan ahgåeiide ob- mist 
ligatorisk bedofnlng vid slugt, dels han» 

anordnande itf massrnö- B»

har Förmodligen måste ^ f,u gripliga aiiforda yttranden Icke 
I hvärj»- fall gät L.ap dr ii mix arand»- riksdagen, utan 25 Doses 25 Cents

g»*nh» "• • v som de '-nligt kontrakt in s\iifm niagun pa d- tsamma förlorad 
i •■!. 1.» ' 11 den 14 Mars. har läns- I ofrigt torde inte någon fara för hr ns

afkunnat vräkningsutslag Blomstergrens lif föreligga såvida i, T
• ; affai : ♦ torpar--.

;.ia|t ,-tfse»-nde pa den sociahh-mokra 
framtidsstaten

Your iMuaot Kliv D» M kt Anrt-P»in Pllls 
•nd tw U lulhofi/ed »o nctwrp »h« prlce ot rfct flm 
petk«ll< onlv 'I i» leilt m h<n<(n

Det andra v tt 
vor»- »tt citat ur en uppsats 

författad af riks 
m i Malmö f i. t

barnamord har af Marks 
Allt sedan dess har haiadsrätt åriga pigan S. E. Karls 

mi" '.»plats och hem va son dömts till »ex månaders straff

Kur. reléen
(V ;<ke vid kulorna.» aflägsnund»* någon , Arbetet Ar 190*;

I . katela <| v u< k sall ve; skan Kar- *••. ai tad inflammation skulle oför- tL-»mann»'-n X Xil-- 
na Xiider» -on i Ahus kärr. allmänt ruodadt inställa sig.I>en »lunnla Ihfde »1» ti 14ville

■d di»k isslun t slagt frågan o< h
Revolvern vi (»dje ttrandet förnekar Holm

På åklagarens begä
sistlidna K» hruari i ladugården å

uautstfrerjård ,n.d i 1 dav- f. d
som hon en stund efter

n.e • ni d--i mm.iM-j Grafve-Karna." ar att ai»4«u t'-- skott afskiatir», af
Den aflidna. har hvilka dock två klickat Blomster

nd» i* m.v - i år, tack vare lät tro- gren ät f<»dd 1S74 oeh ar ogift. Han
»>'h vidskepelse spelat en har pa »»-t. o»- ti»l lidit af- höggradig (p 

i sin undangömda vrå tiervosit- t. l‘ä förfrågan un mot! 
Knappt någon dag hade vet till *i»i- ftatviflade liatidljngen
at? hun haft bes o k af lat Lan ..uat att han va.t 

»oin sökt !>ot för sig sjelf- hfv«t 
i » Hennes praktik" har 

bluf? mifattat befolkningen i .trat!a«i«»s 
•ta. hofrätt trakt» ti Fl»- -- af <!»■ l»«-»..kände ha B< tv -ta»l kronofj- rdtng-man 

indra plyts.-r, Ull och Roslirid liggande Ihjelfrus n 
••tuber 1908. m l i i. P,!» king» <>»-!i Småland. D»*t vagdi-»- Han hade dagen

:!ikas»#-rat ting-hu-medel i 
mmal <-f

mm ha fält.
»mkritig 35- Hammarxdresolution

•; .i ;
GEELEBORGS LaN ::in hördes såsom vittnen tre polis

Georg Ivof
Fr»-drik»dals fudeli--»-ii stoppat ned under ladu-
;»i -»-f - »idsgolfv»-t Hon liestred att har

•rt rex. :»kotr varit vid lif. hvilket emellertid
-duktiofi.» rotokoUet gaf vid handen. . 

Ki-rigt d»-tt<i sk"nll«- nernligen barnet

amt <n lärjunge vid bärvaranfur närvaran- fey tidsfråga, 
ui den fvauu

af
Ni af

allmänna läroverk, hvilka i vä 

.
Målet uppsköts på sva 

trött på randens begäran till 19 April.

inom den 
losnin'-. Re-

dc ahf r roll
pä
na: m.e-te i'<l- B fu.na

kol,»lution* t
tlmed de

i ■

närheten af - *>u AYArWdV 'ii em 11 *«r«i tån nWtivWwm t«iVvV*Muller och Wavrlttsky
rik GÖTEBORGS LaN

X cX

:
furut

JÖNKÖPINGS LaN
att leda anlaugnitiKnli g

att, !»• ti t.fxer Nobelstift-Isen.» för-
faetstäti: rad h us rä t ts

REDWOOns I21 I
under ai 19**8 ha stiftelsens 

af rantoi uppgått till kr 
Sedan förvaltningskost- 

»kulter och andra utgifter här 
b«-stridda samt ränta till

afve
anläggningen .ha- '>

••n å ångfar- 
kapten 1

t att h»»nne< v- rksamhet s- tts i
i»h af ortens läkare Roslind s«»rn x ar 4»* .»

-i li .i b»/!: ■ uj.;;!•).ade gånger åta- i»-d»-niii;i: hustru <»« h > i.iind- r/u iga ^ 5 

utfällts föt qvacksalfveri. barn 
»<>m ådömts

Kostnad' Elf M. Si- i„h. 
vallande till. <>. i lina O \j och P O U T K K sorter rt* kora men deras.

Bft-'t erkännande »f medicinska auktoriteter.
har lvekats att med detta be-

ull:ga utgifter, som ej d» 
ostnadsförslaget

gar. att ett ofverskott
» kr St > - ■ k.<- musikdirektören Gustaf Vil*

Fodd

mgfartyget uppkomna ska lats
» död. dömdes att m«-n d«- u b*-ty dliga hötc-i

åtta månader, i dylika jail, ha naturligtvis icke på K K»-mg har efter några mindre do*
I lunkNping af • I i fredags f d. ::,,nsi.i »att afskräekt b*-nne från att nationer ti!! sina närmaste genom te

rganisteii '»»i. kantorn vid Kristina- fortsatta - tt inkomstbringande ge- stament»* insatt Helsingborgs stad

haft Hön var vid sin dod 71 år som htif-udarfvlnge till sin efterlem-
en åhler af nära 84 -_umt: ;i| och efterlemnar en ganska nad*- b»-t dand»- forruog»»nh**t Bo

< >'•-: irotland aflade ‘e-t-. -iand- furtnögenhet.

unga år folkskolla -----------
>r" » 1 Men hans KRONOBERGS LaN. Tallkott krig inpgifx .»

Tyrst» dt. - -dfod-.h-. : u> i kal is k a begåfning drog !!• : fot :-.arv arande på att utbryta

innan han ännu •!» sn. »iandska furubygderna dock NORRBOTTENS LaN
furvärfva några erfarenheter

»nan alltmera från denna, »kull»
:i ld» l an sig uteslutande stället ar det ett rikligt öfverflöd på hvars far var en nuni» a afliden hem 

Efter studier vid Stock i- r

1
- Aflidne furste landtmätaren T

t: "Vu'räknat# Vyggnadyf-»liden m m 
har afkastningen å hufvndfonden 

1,035.554 3!

;t raffarbet»-

MINERAL-VATTEN■t såkr
:

en tiondel lagts
räknat* till kr

-OCII-• å omkring 2tH» 
i -» slår att en gratifikation på

ofverlemnas till direktor 11
fur det utmarkta han xid iu>#

len och återstoden fö:1! hufvudf

LÄSKEDRYCKERn fjerdede! till prtsut 
om kost nad smedel kr 232 k. 

t?»- fj«-rx1«-i.l« !ar till No- 
kr 698,89915. Hvart och ett 

Nobelprisen kommer så 
.ir 19Ö9 att uppttå till ki Ekdah-i 

StifteLs»-t;.s tillgångar af 
obligatlone? lån HU kommuner 
uiv* tnt.» kning t fastighet m. m upp- skulle 

års slut till kr. 33.*

uppteckningen har ännu »j for råi tat.- 
hvadan donationens storlek ickeWljkande

»art htarpå han ledt arbetet.
Ett handelsblträde H

handlande Nylén vid 
bl» f härom dagen af sin hunnit

som i fråga om kvalitet ej kunna ofvertraflas af andra 
fabrikat. “GULDEN K EV BRAND'' iir vårtI

mellertid En 23-årig
förstå, att det i vinter jordegaredutter i Trundun. hvilken år 

xaiii brist pa tallkott
ke

lärsn till Tidahol
oeh på banken lyfta 5ö0 kr

hann han ej med åt musiken 
Han låt nu raka af sig sina bolma muaikkonservatorium, 

lufvudfcmdeu belöpte sig muetitsvher samt köpte sig en mös- han år 1848 m 
ilian bar förut hatt) samt ett par och erhöll samma 

Han tog du skjuls, men

1 19ö7 bt-fåfvals med flickebarn. | E. L. Drewry, Bryggeri.:Då han ; - t

utan derför. att kott- m ansett are Nilsson, påyrkar nu i an 
\ s. fröklängningsan- hänegjord proceaflade f 

kdlrektorsexamen »tält
åitet barniipppfostrings- 

äfven från grannprovlnserna t,idrag af Nilssons ende arftagare —
td' 28.575 4V 79 »xli byggnadsfonden år befattningen genun 

organi»! tx h kantor vid Kri- har upp 

År 1869 mer

azt-uter börjat med uppköp en femåriv pojke - dervid *tauinin 
- .och de olika uppkoparne gen adresserat- till denne» förmyn-Af styrelsen och glas*»gon 

de prisutdvlamle institutionerna dis- nar 
pooerade inventarier, och fastigheter pan fur: i. 

ull ett värde af kr 1,498.655 30

2,039.247 34
kan i Jönköping.r om t Hl Aeklinge sökte 

»karlen att kura ho- 
Men

t öfverbjuda hvarandra dars.
musiklärar»- vid J«jnkopings Ikn måländska tallkotten lär nem- 

allmånna läroverk
i i:• t -41

ALLTID LEDARE 
I LJUS 
SEDAN 1851.

Stenstorps 
skjutskarlen

konditori

Sin be- ligen år vara något rigtigt utmärkt
förda inom linien 
för stiftelsens placeringar ha uppgått

Medel rån te fot en nar
SKARABORGS LaN Förnyad ran

.ream-t och kantor Ud »tV slag Uå det ordinarie priset Klknin8 h"ölle , tig,iag„ f d lnIur iSo 
- Tyr»vdt ut t han K »rkuri entledigades H. från pa vafkra kottar håller sig omkring ,|ra Vadsbo hårade rät»

Tidaholtn «!-n- - - l-Oran år ! .. .. H. sörjes kr pr hektoliter o<b kottnr LJungmark lråe Vl4 hal[tild låsom
; »i bok Li li naelicgande 1 i».»», naraast af sor.#»n god segaren Hj. finna.» 1 verkligt öfverflöd. ligger det mjss tänkt f,,r giftmord på »in man 

utskarlen fattad- miss t an- H.-ii,? .» å Ton» samt sonhustru och i saker.» natur, att för den varan gamt roF,i för delaktighet ; aamma 
och vid återkomsten till Tida- »arnharn

ara int-d i-jtt.ning somilte

med enkan
till 4 5 procent Olverallt i Canada

Begär
— F xi. generalmajoren frih Sac- »1: 

k.trias Rudb. ck har aflidit l Stot k
Frih Johan Sackarias Josua kar
Gustaf Rudbet k föddes på holm anmalde han for hotell vården 

1 Grodinge. Stockholm* d«.»>a m ».»tackar.
Han blef uuderlujnant vid 1- fuio ad.- då till handlanden N

»tora summor skola inflyta.

I, KATARR KAN ICKE ROTAS
t.II •;-*
' k'»rv«tK(Jl - r.«

Hotell vården KALVAR LAN.
-ian flera

Marieberg
lai 18ål.

Som bekant, har MALMÖHUS LaN. En af fånearne rtee i* d«* « «e r.A
slerr Sr »Q bkxls- »ile-

f Ar sit >*« 4*fi T&A meii •K»|n4n 
-1. ‘•Mall’# 1 '*t*rrti Cur»" u 

»rSrt*» oeb r»rk*r direkt p* 
f. -Hall e < «i*rrr. C .rf" Sr
io<‘k*»!(t«r»Oi»'-ic n. Lwii biet (Ar 
»eda» tOrakr fvit at »o «f -VU 1Alar*

Mars . fiol fann.» der vid Helsing- i—«ih »ea *<t»r *n ma#»xngi »wyi
----------------------- -- ------------------------------------------ Itiraar Kofo*d [M ZZnZZSl **

l-.r - fordra - .nd^u f.w .n ' >u b.u nrt,i.i.( Po. d.( Mrå- Ä5Ä2*$!STSSTL5*2282.
tills han I8x* !'k*f « h«-f f -r Gx> --k - 1 - »i.»armen 'laiiang- Tag la.wtivk Bifiit i u--®*0* Tabieia. 2a är **: Köpenhamn kand soute fcc.maf #atar#éaaa 1- r~uiw»-f « 1 •<

på hvilken post han hv... ha»:- -r..elie-i:d v ars ^ ut t ä af, kkee.™en>*ä:ei Verkar* »or vid namn Carl T bom sen K - r oT^c^TuieSe, o
ocb På tåget an. SrÄif&S&PiZ. VO-g&riZ *>» '' ^ W b.,f dömd tm sex

‘n-eS att*
i» arbetet ; ågått m*-d Horsens fängelse har »-rkänt. att

-hJi underlvjt- o* ti‘ »- '-å ing >m •»' i'r- -uve iland» if er. ny svensk acku- han är gernlngsmannen i Hjorthojs- inranw la*
3

hemkoiust blef han 1967 kapten. Otobandenagas Tyrstedt hade emel ra fur

4»
• i(4A lifgarde 1952

k i dansk-tyska kriget 18S4

5#1. Sr.

DE FULLKOMLIGASTE 
TÄNDSTICKOR 
NI NÅGONSIN 
TÄNDTI

antnmgar La knutits rid den

dar
ta lifgarde,
q 1 ars t od Ull 1&96. då han utnåmdes Tidahoimspolise.-

Clark Bros. 4 Co. Ltd
I4J Rortege A ve liil ol Maln St.

Wholesale Stationers 
och Eappershaodlare

VN innlpeg Manitobs
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SVENSKA CANADA TIDNINGEN.Winmpeg. Onsdagen den 14 April 1909.
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SVENSKA CANADA TIDNINGEN.

VLB ;RNET. — Och om du ra (ing skulle gifta om
dig — *

förpliktad att öfverlamna Kristian it hans 
mor. och därtill är jag ocksi villig.

— Julia befinner sig inte väl.
— M skall jag komma igen i morgon och 

hora efter, om hon blifvit bättre. Kom Kri­
stian.

Det rar ingen lätt sak att vänja barnet rid 
»ma nya omgiiningar.

Till lidren slöt han sig visserligen med sitt 
lilla hjärtas hela innerlighet. Men lastan Hol- 
der offrade en stor del af sin tid på honom 
måste han dock sköta sin affär och kunde omöj­
ligen vara ståndigt bos Honom. Och med tan­
terna kunde han afgjordt inte bli god vån. De 
hade olyckligtvis fått i sina hnfvud, att de 
strax skulle agera pedagoger. Gossen var nu 
onekligen bortklemad och betydligt egensinnig 
Men nu skulle han absolnt åta och dricka det 
som icke smakade honom, blygsamt dölja sina 
önskningar. Ura sig buga vackert, kyssa tant 
Comelias hand. la-a upp vers och icke alltid 
ropa efter Lina. Kristian hade, som alla nor­
mala barn, algjord lust tor att namna saker och 
ting vid deras rätta namn. Sålunda tyckte han. 
att tant Comclia hade ror na sa och tant Eleo­
nora mustascher, hvilket ådrog honom en till­
rättavisning for näsvist uppförande. Han gaf 
de älskade kattorna strvk, nar de inte ville lå­
ta klappa sig. och tyckte att de voro otäcka, 
sedan en af dem klost honom. Han klef upp 
med fotterna i den smalbenta soffan, hvars 
blommiga öfvtrdrag härrörde från mormors tid; 
en kopp, ur hvilken fadren druckit, tog han för 
målningens skull ned från ett skåp för att låta 
den falla i golf vet och »'ås i sönder. Sålunda 
var man i ständig oro och ångest för honom 
Liksom han förr ville till pappa, så ville han nu 
till mamma. Den ena dagen efter den andra 
lofvade man, att han skulle få se henne, och 
kunde likväl icke hålla ord. Han märkte, att 
man endast ville trösta honom, och blef därför

— Men för fan, utbrast han häftigt, jag har 
inte tid och har ofta sagt er. att det aldrig kan 
falla mig in. Om jag hade en sådan dumhet 
i hufvudet. så skulle jag väl inte taga barnet 
till mig. när det har sin mor.

Systran» ryggade förskräckte tillbaka. Så 
uppbrusande hade Franz annu aldrig varit 
emot dem. På två hela dagar gåfvo de honom 
icke ett ord. knappt ett af mätt blick. Till sin 
itora sorg tyckte de sig märka, att han fann 
sig mycket bättre nu, an när de bestormade 
honom med sina tal.

För öfrigt skulle Holder ha (va misstagit sig 
mycket, om han trott, att Julia och hennes mor 
skulle lita sig nöja med justitierådets fruktlösa 
angrepp. Men hvad de förde i skölden, kunde 
blott icke visa sig si hastigt, som de väl sjålfva 
önskade. Deras trofaste sakförare hade inläm-

Novtn af
WEST WICHERT. TOILET ÄNTISEPT1C

Han vände sig mot dörren Kansliridinnan 
var öfvertygad om, att han skulle stå fast vid 
ätt beslut.

— Jäg skall se efter annu en gång. sade hon 
och gaf honom en rasande blick Vill ni vanta?

Det drqjde åter en god stund, innan man hun­
nit fatta något beslut i nasta rum. Men slutli­
gen inträdde likväl fru Julia. Hon såg verkli­
gen mycket blek och angri|>cn ut. liksom efter 
en svår sjukdom.

— Mitt barn. utbrast hon. miti kara. kara 
barn! Hon sprang bort till Kristian, sjunk ned 
framför honom och kysste honom lidelsefullt.

Holder såg rörd på henne, men höll fast gos­
sens hand.

Ett par minuter därefter steg hon upp, träd­
de tillbaka och sade. med blicken oafvandt fäst

Håller andedrtfiee. uudern». m 
oek krappo Biailcepdokt fri fråa osoode 

KUbjodaede lokl 
landpolrer eooe»

ta Ma förra a
v v du gjort en stor dumhet, käre 

" -Jileoaors yttra.
bror- * ^mir du också gura det, grälade 

att först rådgöra med oss. Vi 
jlig på det bestämdaste.
•len ni alls inte bry er om, afspi- 

* ,ne, dock utan någon öfverdrifven 
.*-k «

Anellertid bttare sagdt än gjordt. 
blef aflamnadt Herr justitierådet 

i ar c vantade på svar 
^ rekvirerat manligt och juridiskt

Hmeholl den väntade uppfordran, att 
•kulle återsända barnet till modren 

gaf »ig min af att alts icke tro 
»f en motsatt af sikt. «
nu en gäng genomdrifvit er vilje," 

rhåll nu icke längre modren i ån- 
jrna amna gå på teatern och önska- 
it innan klockan sju veta barnet på

t)
iJukJonufrOo och 

niwo.såpo och 
tek* kan r'r* Kat 

becItModaede 
■Woltnhmu-
J* och lokizeoean-Lo«“rV-C åt uHlett rekil»lt 
af eåUéyai fortvålf 
llffbft och aeord- 
aiojr. — Orårderll* 

Inflammation i 
•r'fon, •mips» och 
nis och llfmoder- 
kstarr. 1 drog och 
lollcta affårvr, 40c. 
eller betald 1 f<Vr 
•kolt med poeten.

»V

skall nog tala förnuft med min

\
Aha! man ly’* aea»ter proftu.k. mmé Nföllk m»4

•åmé trttt tnat en klagoskrift till förmvnderiet. och detta 
hade faststält en förhandlingstennin. Men det 
dröjde några veckor? innan kansliarbetet var 
färdigt och stämningen delgifven motparten. Då 
Holder höll den i handen, visste han, att han 
ännu var långt från målet. Xu skulle det käm­
pas,om barnet inför rätten.

Han gick själf dit i förhoppning att träffa 
Julia där. Men det var ett bedrägligt hopp; 
justitierådet hade fullmakt att föra hennes mål

— Har jag inte sagt er, havd slutet skulle 
bli? hän vände sig denne till honom. Han tala­
de emellertid icke om, att han förut, för att 
lugna de uppbragta damerna, förgäfves hade 
vändt sig till stadsadvokaten och han försökte 
äfven nu mycket ifrigt bringa en förlikning till 
stånd, innan man gick till doms med saken 
Holder ville icke höra talas därom.

The Paxion Toilet Co. oa to» 
• ••-

Canadas Nordvest.
på barnet:

— Xi har önskat ofverlamna barnet till mig 
själf. Här är jag nu. Jag ville skona min mor. 
i hvars hus jag vistas, för vidare obehag. Om 
ni således behagar min herre....

Han betraktade henne med en hlandning af 
välbehag och missnöje.

HOMESTEAD-LAGEN
* Alla sectioner med jamna num­

mer af Kronolanden i Manitoha 
och Nordvest Territorierna, un­
dantagandes 8 och 26, hvitka ej 

.. , , , , . , . äro upplåtna för homestead eller
— I,ar nl brå<" med alt bhtva mig kvm -, rcscrvcradc som ved-lotter för 

frågade han. Jag ville tala med er själf, emedan uttlarne eller för andra ändamål, 
jag annu icke har upgifvit hoppet om att upp kunna uj ptagas som homestead 
rätta ett drägligt förhållande os- emellan—med af hvilken person som helst, son

är ensam hufvud för en famil), 
samt hvarje mansperson, 
fyllt 18 år, till storleken af en 

1 alla k Vart sett ion å 160 aeres, mer el-

t"

detta sätt lat Holder icke tala med 
påstod, att justitierådet höll honom 
Hastigt skref han några afvisande 

t visitkort och skickade det ut till hänsyn till det barn, som "tillhör oss båda. Jag somtror, att ni icke har mindre orsak an jag till att 
för hans skull onska ett godt förstånd.

f und därefter lät justitierådet anmäla 
Man kunde dock icke visa honom 

fen han finge heller icke höra den skri- 
fossen. Holder tog därför emot honom 
kontor, icke vid det bästa lynne, och 

n skulle vara uppriktig, till på köpet med 
tngsligt tvifvel om, huru vida han skulle 

a mata sig med en så duktig talare.
- Hvad ar det för spektakel ni ställt till, 
bäste herr Holder, ropade den objudne gä- 

n emot honom. Jag var öfvertygad om, att 
redan hade insett er orätt, att ni skulle vara 

-ad öfver, att genom min mellankomst kunna i 
,”odo återställa sakernas gamla ordning. Men 

1 stället skrifver ni till mig på ett nästan krän­
kande sätt. Nå — nåt Det är inte vackert.

— Min orätt, herr justitieråd? svarade Hol­
der, i det han stack handen in på bröstet. Jag 
skulle tro, att jag är i min fulla rätt.

— Det kan ni väl aldrig tro. Hur kan ni 
inbilla er något sådant ? Och om ni verkligen 
tror det — — så lefva vi ju i ett civiliseradt 
s&mhalle, där man inte så där utan vidare kan 
hjalpa sig själf till sin rätt.

— Men då man inte med godo... .
— Det är bara nonsens! Gör er icke besvär 

med att försvara er. Ni har handlat oförsvar­
ligt. Att med våld föra barnet bort från mod­
ren ! Vet ni, hvad man kallar det? Rof — 
barnrof!

— Ni glömmer, att jag är fadren.
— Det glömmer jag inte, min värde vän; 

men modren har eganderätten, förstår ni. Egan­
de rätten! Eganderätt respekteras under alla 
omständigheter. Hvart hän skulle det leda. om 
man ostraffadt kunde kränka egenderätten? Vi 
ha lagar, unge man, vet ni det? Det finns en 
öfverhet, som beskyddar mot anfall af röfvare 
Vi skola påkalla den. Vänta ingen skonsam­
het.

stygg. händelser kunde jag latt draga en förhastad ]vr mindre, 
slutsats da ra i, att ni på alla dessa veckor icke— Du säger alltid i morgon, anmärkte han 

men i dag är det i morgon. .
Allra minst älskvärdig var han mot fröken 

Elmira. Men det var också hennes egen skull.

— Men hvarpå stödjar ni ert anspråk? frå­
gade domaren, en äldre man med ett vänligt an­
sikte, i det han bjöd justitierådet' en pris snus.

— Jag antager, att jag som fader har rätt,..
— Men barnet har ännu inte fyllt fyra år.
Meck gjorde en grimas vid dessa ord, hvilka 

tycktes ljuda mycket oangenämt i hans öron. 
Holder blef uppmärksam.
— Visserligen, sade han. ännu inte fyllt fyra 
...Men hvad betyder det?
— Därpå beror allt sammans, svarade den 

gamle herrn, i det han drog till sig en bok och 
slog upp den. Barnet tillhör modren tills det 
fyllt fyra år.

— Äfven en gosse ?
— Äfven en gosse.
— Också när hon är förklarad skyldig?
— Också då. så vida man inte kan uppvisa 

en bestämd anledning att frukta, att barnet 
i moraliskt hänseende skulle lida af att vara i 
hennes händer.

Anmälan för tillträde. 
Anmälan göres personligen på 

landkontoret i det distrikt, där 
landet är beläget, eller om home- 
stead-taga ren -å önskar, må hen 

till mods i er moders hus, men längtan efter begäran hos “The Minister of 
mitt barn lät mig öfvervinna alla betänklig!» the Interiör. Ottawa ”, "Comrais-

! sioner of Immigration, Winni-
— I>et ar inte det. afbrot hon, men ni poc- 1e,1'r ,U1 det ^»Prkriv. lo-

' kala landkontoret erhålla rättig­
het att låta ett ombud uttaga till­
träd isheviset för honom. En af-

— Denna förebråelse är mycket orättvis.}gift af $10.00 erlägges för till» 
svarade han. Jag hör den från cdra läppar, men f trade.
inte från ert hjärta. Julia! Nej. ni kan icke hysa| Homestead Skyldigheter.

, . 111 . I Under den nuvarande home-Ivrfvel om. au jag alskar barnet, som en far kan d ,agen sl(o|a skyldighc,e>n*
alska sitt barn. Det ar mycket sorgligt, att (fullbordas p& följande sätt, näm- 
jag blifvit nödsakad att tilltvinga mig tillträde ligen: —
till Ii mom. Men äfven i det hänseendet söker, 1) Genom att minst sex måna­
jag icke så mycket skulden hos er. .. . } deT oc^ P* landet hvar-

Ita såg oroligt bort mot kabinettsdörren J runder tn termi" af m,nsl

2) Om fadern (eller modern 
om mannen är död) till en per­
son som är berättigad att upp­
taga homestead, bor på en farm 
i grannskapet af det homestead, 

. , . som af sådan person upptagits.
— X, ar beroende al er mor. upprepade han, upp«vM„ fastskyldiRheten un-

ja visst, men det bör val inte hindra er från att;(}er den tiden före patentets er­

en enda gång har besökt Kristian. 
— O, i ert hus. min herre....
— Jag har sannerligen icke kant mig bättre

Hon försäkrade oupphörligt — i synnerhet när 
Holder var närvarande — att hon älskade det 
kära barnet. Hon sökte så påfallande att vin­
na hans välvilja, att hon just därför stötte på 
det mest hårdnackade motstånd. Kristian hade

ter.

kade på er rätt för att ktmna plåga oss med 
ständiga trakasserier.en oöfvervinnelig fruktan för henne, gömde sig 

bakom Lina, så snart* hon närmade sig honom 
och kunde hvark^n genom smicker eller bannor 
förmås att gifva henne en kyss. Detta hindra­
de henne emellertid icke att finna honom myc­
ket söt och fortsätta sina bemödanden.

Ledsamt nog intresserade sig båda tanterna 
högst märkvärdigt just för detta förhållande 
De kunde icke förstå, huru ett barnasinne kun­
de vara oemottagligt för så mycken vänlighet 
Här måtte föreligga elt karaktersfel, emot hvil­
ket man icke kunde uppträda nog strängt. Så­
lunda hade man ständigt tillfälle att inverka 
med alla slags uppfostringsmedel, 
icke gjorde någon nytta, fick bror Franz stän­
digt åhöra deras klagovisor och låta göra ,sig 
förebråelser, för att han icke var nog sträng.

— En så söt och vänlig flicka som Elmira! 
Det är riktigt onaturligt, att Kristian visar sig 
så motsträfvig. Du får verkligen göra något 
vid det.

Franz ville icke inlåta sig därpå.
— Skall jag kanske piska karlek in i gos­

sen? frågade han.
— Men du stärker honom i hans egensinne 

menade Cornelia, och den som älskar sitt barn 
tuktar det tidigt.

— Understån er inte att slå Kristian, hotade 
han. I den saken tåler jag inte skämt.

Detta var ett uttryckssätt, som de förklara­
de for högst kränkande. Understån er inte! 
Liksom om han talade med pigor! Deras bror 
torde val under aila omständigheter förutsätta,

år

!

/ bakom hvilken gardinerna rörde sig.
— Låtom oss icke längre afhandla om den­

na fråga, föll hon honom i talet. Jag är be­
roende af min moder och handlar i öfverers- 
stammclse med henne.

Finnes någon sådan anled­
ning?

Då dessa — O, nej. nej, visst inte.
— Alltså, min herre ?r
— Och sedan — nar gossen är fyra år gam­

mal ?
Justitierådet vred sig, som om han hade 

ondt i magen. Han visste ju. att han blott 
kunde utrt-rka en galgenfrist för sin ärade 
klient.

vara rättvis mot mig och — er son. Jag vill hållan le af sådan person genom
skall att vara bosatt hos sin fader och 

moder.
3) Om en nybyggare har er 

hållit patent på sitt första home­
stead. eller Certificat för utföran-

inte tala om mig själf. Men Kristian 
det änVtligen gå så långt, att han skall sakna 
antingen sin far eller sin mor?

— Då kan fadren taga honom till sig, för­
klarade domaren. Mbdren har ingen rätt att 
göra indvändningar däremot.

Holder betänkte sig en stund.
— Vore det under sådana omständigheter 

icke förståndigast, yttrade han därpå till Meck 
att Julia öfverlämnade barnet till mig med det 
samma ? En upprepad förändring kan ju blott 
vara högst skadlig för det. .. .

— Nej, nej, utbrast justitierådet, som åtmin­
stone icke ville låta rycka detta magra ben ur 
händerna på sig, ni har haft orätt, min vän, och 
det måste konstateras. Vi vika icke ett steg 
För ni inte godvilligt barnet tillbaka, så afhem- 
tar exekutorn det. Det kan herr domaren ock­
så bekräfta.

Holder vände sig förargad från honom.
— Och jag kan besöka barnet hos dess mor? 

frågade han.
— Ja visst, var svaret.
— Också taga det till mig på besök?
— Också det. Om ni sörjer för en pålitlig 

ledsagare... .
— Om jag själf afhemtar det?
— Det kan man ingenting säga emot.
— Och hur ofta?
Häröfver uppstod en häftig strid. Man kun­

de icke blifva ense.
— Afvakta då mitt skriftliga utslag, sade 

domaren och skickade bort dem båda.
Utslaget lydde: Barnet lämnas tillbaka åt 

modren. Efter det fyllda fjerde lefnadsåret får 
det icke undanhållas fadren. Till dess må den­
ne icke förvägras tillträde två gånger i veckan 
och han må till och med omvexlande besöka 
det hos modren eller den ena gången taga det 
med sig hem, dock icke för längre tid än tre 
timmar.

Fröken Elmira badade i tårar, för det hon 
skulle skiljas från barnet, som oaktadt sin ovilja 
hade vunnit hennes kärlek. I går had# Kristian 
redan gifvit henne handen frivilligt, de skulle 
säkert snart blifvit de bästa vänner.

— Icke sin mor! På inga villkor sin mor.
— Ja. men genom ett fiendtligt upptradan-' det af sådant patent attesterat 

de.. .Julia, det är i och för sig en stor olycka, af i den ordning, som föreskrif- 
att föräldrarna ha måst skiljas. Skall barnet vrs ' Dominion I.ands Act, samt

,, , c , , - ■ tii erhållit tillstånd för ett andrautngalla deras fiendskap Ar n, mte . homestead. uppfylles skyldighe-
honom att åtminstone iakttaga ett hänsynsfullt | „„ under tiden före patentet» 
hamllmgssät —- i synnerhet nu, då han är i den erhåll .nde genom att vara bo­
åldern. då hvarje dåligt intryck slår så djupa' satt på sitt första homestead. 
rötter? För tvänne människor, som ha uppgii
vit hvarandra, kan det val ännu finnas ett sätt !.)crman,e,?ta bostad Pä f*rm’ ,

. , . , laees : f honom 1 grannskapet af
att umgås, som icke längre påminner om det hans homestcad, uppfylles bo
gamla förhållandet, men lämnar plats för var- fastskvldigheten genom att var» 
skaplig välvilja — hvilken väl icke borde ute- bosatt uppå nämnda farm. 
slutas, då de båda hafva en gemensam egendom. | “Grannskap i det föregående

menas antingen samma town- 
1 ship eller ett därmed samman­
hängande.
Homesteadtapare. som vilja till­

godogöra sig förmånerna af be­
stämmelserna 2, 3 och 4, måste 
odla minst 30 aeres eller håll* 
- ” ♦ 20 kreatur iämte erforder­
liga stallbyggnader, samt dess­
utom hafva 80 aeres ordentligt 
inhägnade.

4) ")m nybyggaren Har sin
som

Holder vände sig förargad bort.
—» Ni vill skrämma mig, herr justitieråd 

men det lyckas inte. Vi få väl se, om en fader 
icke har lof att taga sin son till sig.

— Mot modens vilje?
— Till och med mot modrens vilje.
— Då hon har eganderätten ?
—Nu har jag eganderätten.

— Ni? Ja, med våld. Jag ber er, spara er 
det största obehag. Jag ger er mitt hedersord 
på. att ni har orätt. Ni måste lämna barnet 
tillbaka. Senare kanske.... Han tycktes icke 
få fram de sista orden. Men det är likgiltigt 
Det handlar blott om det närvarande, det hand­
lar om ett barn på ännu icke.... Ater häftigt 
hostande. I ert eget intresse, herr Holder, bör 
ni gifva efter. Ni kan ju nog tänka er, att man 

_J§jk å andra sidan skall röra upp himmel och jord 
för att åter frånrycka er ert rof. Saken skall 

| | väcka det pinsammaste uppseende.
Holder trodde sig märka, att justitierådet 

redan anträdde återtåget. Detta stärkte honom 
ännu mer i hans motsånd.

— Det beror på damerna att undvika skan­
dal, sade han. Jag behåller barnet.

— Kunna icke modrens tårar röra er? 
—Julia kan besöka Kristian så ofta hon 

vill. Jag skall icke behandla henne så ovän­
ligt, som jag själf har blifvit i liknande fall.

__Och det oskyldiga barnet ? Skall han lida
under denna strid mellan föräldrarne — om 
också blott för en kort tid?

__ Han är i goda händer hos mig och skall
bli uppfostrad till sin moders glädje.

__ Vill ni verkligen låta det komma så
långt, att....

— Jag har sagt mitt sista ord, herr justitie-

/ 1
att de endast afsågo hans sons bästa.

— Där, hvarest du skulle uppträda som her­
re, dar kan du hvarken höra eller se. 
smäller till Kristian, när han inte strax vill 
lyda.

V Lina som de båda omfatta med varma känslor. Vi 
ha nu sett, hur långt ett våldsamt handlings­
sätt att hjälpa oss. det skulle vara dåraktigt, 
att genom ett onyttigt motstånd ännu mer för­
bittra lifvet för oss.

— Därför tycker nan också bäst om att vara 
hos henne.

— Och emot oss tillter han sig alla möjliga 
oförskämdheter.

— Ni har haft orätt, sade Julia, i det hon 
förläget såg ned för sig.

— Inför lagen. ja. med gaf han. Därför upp­
fyller jag nu. hvad den ålägger mig. Men glöm
icke, att samma lag ger mig rättigheter.. .. i Hvarje homrsteadtagare, soin

— Som ni aldrig får begagna er af. afbröt fns,cr 1 .lt'.fukllföra homestead
, . ... ,* .. . .. lagens skyldigheter, riskerar atr
hon honom lidelsefullt, aldrig, aldrig. f$ homestead annullcrat och

Han rynkade pannan. öppnat för nytt tillträde.
— Ni misstar er, svarade han med bestämd-, Begäran om patent

kan inlämnas vid slutet af de 
tre åren till den lokala iandagen- 
ten, nderagenten eller home 
stead-inspektören. Innan denna 
begäran insändes, måste settla 
ren gifva sex månaders skriftlig

ra, att ni ännu en gång rycker barnet från sin notis till "the Commissioner of 
mor. Det är ju omöjligt. Om ni visste, hvad Dominion Lands”, Ottawa, att 
jag har lidit under denna tid. han ämnar uttaga patent.

— Och min saknad anser ni för ingenting ? Underrättelser.

— N — hon låter bara inte föreskrifva sig 
något i saker, som hon förstår bättre.

— Där ha vi det! Hon förstår det bättre! 
Det får du verkligen säga till henne själf. När 
det kommer till stycket, skola vi finna oss i allt 
af denna människa, som du har skaffat i hu­
set.

'Holder suckade. Stackars Julia, tänkte han 
ovilkorligen, hon har verkligen gått igenom en 
hel del här. Nu får jag hålla till.

De väckte hela hans misstänksamhet, då de 
en kort tid därefter med en viktighet, som om 
de hade funnit Columbi ägg, kommo fram med 
förslaget att ställa Kristian helt och hållet un­
der Elmiras uppfikt.

— Det är enda sättet, hette det, att vänja 
gossen af med sina ohöfligheter mot fröken. 
Låt honom några dagar vara alldeles ensam 
med Elmira. sofva i hennes rum. emot taga mat 
och dryck af hennes hand, och du skall bli för­
vånad öfver det goda resultatet. Hvarje barn 

• känner, att det behöfver hjälp; det får man ta­
ga i betraktande vid uppfostran. Har de blott 
en, till hvilken det kan taga sin tillflykt, så 
griper det snart med glädje efter den vänliga 
handen.

— Men säg mig. utbrast han förargad, hvar­
för i hela världen skall gossen så nödvändigt 
hysa en öm böjelse för denna fröken?

— Hvarför? Ah — man kan inte veta —

het. Jag ämnar begagna mig af min rättighet 
samma dag, då lagen och rättens utslag be­
myndiga mig därtill. Det kan ni vara lugn for. 

Hon brast plötslig ut i häftig gråt.
— Nej, utbrast hon, så grym kan ni inte va-

*

Nyanlända invandrare erhåll* 
på immigrantkontoret i Winni 
peg eller Dominion Land konto­
ret i Manitoba och Nordväst 
Territorierna underrättelser om 
det land. som är öppet för till­
träde, och från tjänstemännen 
kostnadsfria råd och upplysnin­
gar samt hjälp för att tillförsäk­
ra sig ett passande stycke land: 
sar, . klara underrättelser med 
afseende på land, skogs-, kol- och 
minerallagarna såväl som krono- 
landen i järn vägsbältet i Britisb 
Columbia, erhållas på begäran 
hos “The Secretary of the De­
partment of the Interiör”. Otta­
wa, "The Commissioner of Im­
migration" Winnipeg, Man., el­
ler till någon Dominion Lands 
agent i Manitoba.

— En man tröstar sig lättare öfver en så­
dan förlust. Kristian är ju det enda jag eger. 
Kom ihåg det.

Han skakade på hufvudet.
— Männen ha icke lika känslor i sådana 

fall. Och det är nu en gång så: Sonen följer 
med fadren, när föräldrarna äro skilda, öfver- 
lämna er icke åt någon illusion. På Kristians 
födselsdag tager jag honom bestämdt säkert 
med mig. Jag ville redan nu gifva er visshet 
därom. Det var en af skälen till att jag be­
gärde att få tala med er själf.

— Begär allt hvad ni vill! utbrast hon snyf­
tande, men icke detta. Det skulle bli min död.

Han visste nu. att han hade makt öfver hen­
ne. Hetmes tårar rörde honom, men de fingo 
icke förändra hans beslut.

Något tvång ville Holder icke utöfva.
— Nu skall du verkligen få återse din kära 

mamma, sade han till gossen. Skulle du gärna 
vilja stanna hos henne en tid?

— Ack ja! utbrast Kristiatr;~bos mamma 
Men du miste mycket snart komma till mig.

råd. ■ " " " "
__ gar di också följderna! utbrast Meck

patetiskt. Han vände sig ännu en gång om i 
dörren lör att iakttaga verkningen. Köpman­
nen stod orörlig Ni skal! komma att ångra det.

ni inte gifva efter? Så tog han gossen vid handen och gicx med 
ÉHl Han lät— En så älskvärd ung dam....

— Precis som skapad att rara i moders
honom till kanslirådinnans bostad, 
jungfrun anmäla, att han medförde Kristian, 
men att han endast ville lämna honom åt hans 
moder. Men en stund derefter kom den .gamla

vM! Han smilde förargad dörren

tveket sent på aftonen kom Lina 
län glansfullt väntad af alla parter 
ade kvarhillit henne så länge, ännu 
förhoppning att Holder skulle kom-

stäDe.
(Forts.) W. W. Corry.

Vice Inrikesminister.
N. P, — Utom dessa frihte­

man, till hvilka ofvanstiende för­
ordning hänför, finnas tuseiftal» 
aeres af bördigt land tillgängligt 
för arrende eller köp fråa järn­
vägarna eller andra firmor.

— Och du ser ju, att hans köttsliga mor alls 
inte bryr sig om honom.

— Du vill väl inte. att hans uppfostran skall 
ledas af en tjänstftika?

— Hvilket dessutom skulle medföra det stör­

damen.
— Ni gör er alldeles öfverflödiga uppskof. 

sade hon. Jag antager, att öfverheten har af- 
gjort saken. Det är nog att ni lämnar gossen. 

— Det är icke nog, svarade han. Jag är
Kristian åtminstone gå lugnt till

sta obehag.
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— Välkommen, välkommen! Hvad tanker 
mutter på, »om låter w Mtta här och* förgås 
af längtan, först efter henne själf, såsom till­
börligt är, och sedan efter henne» egen lilla 
blanka guldgosse, allas vår älskling? Se så. 
sätt honom nu vackert ned’ bad en af herrame. 
under det den andre undanröjde en mangd böc­
ker från en stol och bjöd gumman sitta.

— Nå. det må jag »äga — herrame äro då 
i dag förfoildt artiga! sade madam Walbcrg.

Men sag. mutter lilla, 
hi ad har vår gamle herre fått i hufvndet i dag? 
Han var ju utstyrd som han skulle stå brud­
gum* anmärkte den ene.

— Och konfys se"n till den grad, som öfver- 
går alla grader! inföll den andre.

— Xå. herrarne göra -.1 många frågor pa 
en gång — låt migt i 1 lud- namn få tid att reda 
mig! Det syntes tydligt, att madam Walberg 
endast ville pina dem genom sitt dröjsmål och 
därigenom gifva mera 1 igt åt sina meddelan­
den.

Alldeles icke

Kara. hästa. allra sotaste madam V alberg. 
vi förgås af nyfikenhet! Under de feni år. vi 
varit tillsammans, har gubben aldrig öfverstigit 
trosklen till denna sin helgedom utan i nattrock 
eller hvardagsdräkt. Och hans ovanliga uppfö­
rande — skynda att säga oss sanningen!

— Xå, om ni lofvar tiga, så får jag vä! be­
ratta er att här kominer en stor förändring att 
föregå i huset. Jag har länge sett att det var 
ugglor i mossen, tv mången afton har jag hort 
honom sucka, så att det riktigt gått inig till
hjärtat, och därvid yttra: "Allt är dock så ens- 

Det kunde vara annorlunda.ligt och tomt! 
om"..Så har han börjat många gånger och all-

ål cn i går afton lossades 
hanif tungas band. Just som jag skulle bjuda 
honom god natt. sade han: Stanna lite. ma­
dam Walbcrg! Ni har nu i tolf år till min 
fullkomliga tillfredsställelse förestått mitt hus. 
men detta är ändå ej nog för mina önskningar. 
I-ifvet för en ensam man är tomt, och jeg lang- 
tar efter en deltagarinna, som vill och kan för­
mildra dess mörka sidor och göra det gladare: 
med ett ord: jag ärnar gifta mig. Klickan är 
ung och oerfaren. Därföre är min önskan och 
begaran. att madam Walbcrg hädanefter som 
hittills vill blifva regentinna i koksdepartemen­
tet och hofmästarinna i detta fall, sysslande för 
min unga brud....‘Jag ordentlig grat och för- 
sakrade den hederlige herrn att jag ville vara 
hans hus trogen i lif och död. Och nu kan her­
rarne tänka, är det i friareärende lian gått ut 
i dag!

tid slutat vid om.

Herrarne voro nästan mållösa af bestörtning 
öfver en -å oväntad nyhet. 1 »lott annti cn sak, 
frågade den ene, hvilken är den lyckliga som 
skall blifva regentinna öfver detta Peru?

— Ja. det är just det underligaste af det allt­
sammans — och aldrig skulle herrarne kunna 
gissa att den fattigaste flicka i hela staden blir 
den lyckliga, nämligen fröken von Horst.

— Maria von Horst! ropade bägge på én 
gång. Nå, det blir en förtjusande patronessa! 
Hvilkct nöje att hafva henne midtemot sig vid 
bordet alla dagar. .. Jag måste åt källaren efter 
en butelj madera. att vi få dricka en skål for 
gubbens goda förehafvande och framgång! sade 
en af herrarne, och tog ned en stor nyckel­
knippa.

— Gör dig ej sä brådtom! yttrade den an­
dre. Svårigheter torde uppstå, dem vår käre 
principal ej tagit i betraktande. På sista siad- 
partiet körde doktor Klein för fröken von Horst. 
och enhvar kunde se att han påtagligen ut­
märkte henne. Att herr Billing med all sin ri­
kedom ej liålfer stånd vid en <ådan rivals sida 
tror jag mig förutse — om ej moderns ögon.

—Ah, prat! afbröt madam Walberg. Det ar 
ingen nöd. Flickan lär väl hafva någon smula 
förstånd, och livad hon icke har, så har modren
och ögon för dem båda Men jag måste nu 

. besörjä mina många göromål. Huru det an
må aflöpa. så kom ihåg att ni tiger! förmanade 
gumman och lämnade rummet i sällskap med 
sin förutnämnda lilla "guldgosse", hvilken her­
rame under samtalet uttömt....

Emellertid vandrade grosshandlaren Billing 
högtidligt vägen framåt till det lilla oss välbe­
kanta huset vid tullen.

Då fru von Horst såg sin gamle ärade vän 
och gynnare så utstyrd och betänklig i sitt vä­
sende taga plats bredvid sig på soffan, började 
åtskilliga underliga tankar hvälfva sig i hennes 
hjärna. Hennes skarpa blick hade flera gånger 
upptäckt en viss uppmärksamhet och några be­
tydelsefulla ögonkast från herr Billing på hen­
nes dotter, men sådant var i alla fall ej nog för 
den kloka frun och hon hade aldrig riktigt fat­
tat möjligheten af en förbindelse mellan den 
rike Billing och Maria.

— Rätt förtretligt, öfverlade hon för sig 
själf, att Klein just nu skulle vara borta. Ar 
det den hedersmannens allvar, så vill han hafva
ront svar....Hm. hm, hvad 
sig? ,Om flickan ändå vo 
följde tre betänkliga “hm" — ty det var

ill man företaga 
förståndig! Nu

mer
ä# troligt, att Maria icke skulle blifva förstån­
dig. ... Det förtryter mig. att doktorn ej sjöng 
ut nted hvad han tänkte, sista gången han be- 
>ökte oss. Nu skall jag kanske komma i kläm­
man och ej kunna säga hvarken nej eller ja.

Så slöts fru von tlorsts hastigt omvexlande 
tankegång. under det Maria slog i kaffe och 
herr Billing öfverläste inledningen till sitt tal. 
Dessa tre särskilda förritningar föranledde en 
tystnad, den Maria ei kunde begripa, 
hon trodde vara passande att ifbryta.

— -Tillåter onkel, sade flickan, hvilken sedan 
barndomen varit van att anse Billing 
annan far. att iag får stoppa en pipa? Utan att 
afvakta svar sprang hon ut och återkom 
med den nämnda pipan, jämte en itänd vax­
stapel.

men som

som m

snart

— Tack, tack. min söta flicka! sade gross­
handlaren. i det han mottog pipan och kysste 
hennes hand.

WALDEMAR KLEIN.X
FLVQAKE caälbe».AJ

Fort», från torég. na.
tor mycket äfvea för Billing» 

E„ minad därefter flyttade han
Detta rar

blygsamhet JR 
från huset och öppnade kort därpå egen han-

i W_. Ehuru i mindre >kaU *ag han dock
sm förmögenhet tiUtaga Så forfloto månader 
och år. Flickan blef wna luften trogen, oak- 

och botefeer att förmå henne till etttadt böner ■
passande giftermål. Efter fyra år dog herr 

,<1, då slerMiuset befanns på obestånd 
Umnide alla friare själfvilHgt -ma anspråk 
Vid yrrgirrfs slut inställde sig Billing och för­
de »in unga fru tdl W — 
eningsdagen. då llilling ej drömde om annat 
än IvcWa-och frid. inlop den hårda underrättel­
sen att ett fartyg, forande en last. som medtagit 
nästan haifva hans förmögenhet, lidit skepps­
brott samt att endast besättningen med moda

Men* jiå sjalfva for-

blifvit bergad.
Detta var ett stort, ett känbart slag; 

han hade vunnit en skatt vida dyrbarare an allt 
hvad han förlorat. Han knotade ej. ehuru den 
tanken smärtade honom att hafva indragit hen­
ne 1 elt måhanda olyckligt lif. henne, som han 
så garna velat bereda den gladaste och mest 
sorgfria framtid. Emellertid gjorde han allt 
for att åter repa* sig. men alla hans bemödan­
den blefvo fruktlösa. Lyckan, den föränderliga

Det var endast i

men

hade vandt honom ryggen 
den alltid hulda makans sällskap som han om 
aftonen af den i träget arbete genomsläpande 
dagen fann sig styrkt och vederkvickt mot nya 
profningar. Men ännu återstodo sådana af vi­
da svårare art.

Efter ett kort år af huslig‘sällhet, så 
den kan ernås blandad med lifvets mång­

ren
som
faldiga förhållanden lamnade den unga fru Bil­
ling »in förtviflade make. 
af en så djup oeh mork sorgbundenhet att lian 
syntes förlorad för det yttre lifvet. Men tiden, 
hvars inflytande förr eller senare äfven till det 
sjukaste sinne forer, om ej glömska, åtminstone 
lindring i smärtan, tiden i förening med reli­
gionen, denna människans välsignade engcl. 
bragte Billing efter några år tillbaka inom 
gränserna af förnuft och sanning. Han började 
åter sina affärer, och allt syntes hu gynna ho­
nom. Småningom, men så mycket säkrare, steg 
han från fattigdom till välstånd hastigt till rike­
dom. Han utbytte då sin ringa boning mot det 
förutnämnda stora hörnhuset.

Lange intogs lian

tala, stcxlVid den tidpunkt, hvarom vi nu 
Billing ett gcxlt stycke på andra sidan medelål- 

I femton år hade det varit föremål fördem.
undran och gissningar hvarförc han icke gifte 
sig ånyo. Orsaken därtill var, att Billing under 
sitt korta äktenskap varit för mveket lycklig 
för att våga hoppas att i lika grad åter kunna 

Han hade därföre valt att lefvablifva det.
ogift. Likval var hans hus. hvilkct forcslods 
af lians gamla hushållerska madam \\ alberg, så 
trefligt och smakfullt inrättadt alt ingen sak­
nad af värdinna cgde rum hos halts talrika gä­
ster.

En eftermiddag i början af Februari förflyt­
ta vi oss till ett rum i nedra våningen af nämn­
da hus. Det var bokstafligen från golfvet till 
taket på ena sidan uppfvldt med papper. Äfven 
några bord voro bctäckta därmed. Jrrnbeslag- 
na kistor, kullerstotir, öfverdragna med grönt 
boj, samt en stor pulpet emellan fönsterlufterna 
voro de enda möbler som här funnos och antyd­
de att man befann sig på herr Billings kontor. 
Tvännc unga män arbetade ifrigt på hvar sin 
sida om skrifpulpeten, och i rummet var så 
tyst att man cj hörde annat an pennornas 
pandv eller ett och annat betänksamt “hm .... 
-'hm!"

ras-

Efter cn stund stack den ene af ungherrarne 
sitt vapen bakom örat, drog upp sitt ur och sa­
de otåligt: livad tusan kommer det åt vår ma­
dam i dag. som ej låter oss få kaffe?

—Gubben har väl ej vaknat från sin mid­
dagslur ännu! svarade den andre likgiltigt. I 
detsamma öppnades dörren, och herr Billing
själf inträdde.

Ehuru r«^|an öfver de år, di man kan göra 
anspråk på att kallas vacker, var likval hans „ 
höga af bekymmer mer än af år böjde gestalt 
och det bleka, milda, uttrycksfulla ansiktet cn 
fullkomlig förening af hvad man kallar tilldra­
gande, och herr Billing utgjorde en högligcn 
aktningsvärd upplaga af en godlynt och treflig 
äldre man.

Då han inträdde t>å sitt kontor, väckte nå­
gonting tillfälligt hos honom de unga herrarnes 
uppmärksamhet: af förundran voro de nära att 
glömma sin skyldiga vördnad att stiga upp. 
Han hclsade dem med sitt vänliga och lätta­
sätt. men en viss brådska röjdes i hela hans vä­
sende, under de få minuter han dröjde för att 
tala med sina herrar kontorister. Det syntes 
emellertid lätt att denna brådska ej var af den 
natur, som hör till affärstifvet. Han var i hög 
grad tankspridd, gaf befallningar och återtog 
dem, frågade efter samma sak flera gånger och 
begick, kort sagt, alla de fel. som äro vanliga, 
då själen gör sina utflykter, det vill säga. när 
fantasien behagar spela variationerna till de all­
dagliga bestyrens tema; och när detta inträffar, 
måste jn, helst hos en affärsman, dissonanser 
uppstå.

Herr Billing måtte hastigt halva insett det- 
att vidare yttra ett ord om de an­ta. ty utan

gelägenheter, som föyt honom till kontoret, tog 
han sin fina engelska hatt. svepte kappan om­
kring sig med mycken noggrannhet, ordnade
kriset och begaf sig ut.

De Irvarblifna hade ännu ej hunnit gifva luft 
åt sin förundran, dl dörren öppnades för att 
insläppa madam Walberg» vilfödda person, åt­
följd af den efterlängtade kaffebrickan.

BR Efil

Svensk Bokhandel.— Xå. sannerligen, utbrast Maria skrattan­
de. blir icke onkel så ytterst artig på gamla da­
gar, att våra unga herrar gärna kunde taga ex­
empel <täraf.

— Ah. hur gammal tror du väl jag är, sva­
rade Billing med en ton af lätt missnöje och för­
trytelse, efter du anser en sådan artighet för 
långt drifven vid mina år ?

— Jag vet ej så noga. hasta onkel------emel­
lan 40 och 50 år — men hvad jag med säkerhet 
vet är. att det icke var min afsikt att såra med 

Det ar ju känt att jag är en vr-

bekant, fram till sin ensliga boning. Uttröttad 
och upprörd af hvad som händt och skulle hän-, 
da, hastade han att njuta några timmars orolig 
bvila. Ryktet om hans ankomst hade snart 
spridt sig i staden, och knappt var han följande 
morgon uppe. förrän vänner och bekanta ström­
made in för att hälsa honom välkommen och

■Pickwick-Klubbens efter
papper. Roman af Charles 
Dickens, öfversåttning af Tona 
W ilson. Två stora delar. ln-

beklaga hans sorg. Det var ej förrän på elter- bunden per del..................
middagen han kunde förskaffa sig eu ledig1 Fredman» Epistlar. Ord och mo- 

stund att besöka den. -om nu med j sik. Af C. M. Bellman.. .35c 
intierlig längtan väntade honom och hvilken Skaldeförsök. Af Anna Marie
han för alltid skulle bjuda farväl. Detta besök] Lenngrm................
var -å svårt och af si grannlaga beskaffenhet. | Vilse i lifvet. Af Gustaf af Get-
att vår hjelte befann sig alldeles obesluten huru - jerstam................
han borde handla. Emellertid måste det ske. Carl 
och med tunga steg och ännu ty ngre hjarta be-1 »a 

•gat han -ig till den fordom efterlängtade bnnin- Heliga Birgitta. Af Verner ioi 
gen Fru von Horst var denna eftermiddag på Heidenstam.

70c

stund, en

mitt skämt, 
hätta.

...........35C

— Du ar ett godt barn! svarade nan. full­
komligt blidkad. Men (fn är äfven en förstån­
dig flicka... .därföre har jag ett litet förslag att 
göra dig.

Fru von Horst vågade knappast andas.
— Du vet, fortsatte Billing, att jag hvarje 

år på min t'<>delsedag bland mina frontinimers- 
hekanta utväljer en värdinna, som förestår och 
upphöjer högtidligheten. Den inträffar val ej 
förr än fjorton vlagar efter midsommar — men 
jag önskade att i tid fråga dig om du för nästa 
gång vill antaga dig bestyret därmed?

— Ack. onkel Billing. hvilken kär öfverrask- 
ning! Denna dag. hvilken af hela staden anses 
såsom den trefligaste och muntraste högtidsdag 
på året, skulle val jag förtjäna den utmärkelsen 
att därvid vara värdinna?

Fru von Horst hade cn lång stund svettats 
af ren ångest. Så länge Maria ej lvegrep hvart 
allt detta syftade, gick det bra nog; men mam­
ma insåg att så -nart hon gjorde det. skulle 
hon -aga ett rent klart nej. Nu gälde det. \ id 
Billings sista ord blef saken alltför tydlig.

— Maria
det redan på Billings tunga sväfvande tillbudet, 
inseende att blott skicklig vandning kunde räd­
da spelet.. a.vatten, vatten, barn — jag mår så 
illa! ropade hon med lialfdöende stämma; och 
den förskräckta flickan sprang ut på ögonblic­
ket.

...........35*
von Linnée Ölandska

35*

...........3$c
tx-.-k hos en vän och Maria var ensam, då Emilie Flygare-Carlens Romaner.

Ny upplaga Illustrerad al
Med ett utrop ai glädje sprang hon upp från Jenny Nyström-Stoopcndahl. 

sitt arbete, nteu tog förlägen och bestort några —Rosen på Tistelön
steg tillbaka, då hon varseblef den märkbara1 Inbunden.................
förändringen i hans anletsdrag, i hans väsende. —Jungfrutornet. . .
kort sagdt. i hela hans person. Klein gjorde en1- Inbunden.................
stum bugning, och medan lian bemödade -ig att Död för virlden Roman al 
v inna något valde öfver -111a häftiga sinnesro- Alexander Duma». En af den 
relser. hemtade sig Maria, bjöd honom en stol berömda författarena mest 
och sade med innerligt deltagande; Jag ser på spännande romaner. Upplagan 
er dragt den forlust ni gjort, och pä ert utseen- j trycht 1907. Kartongomsl. ,25c 
de huru djupt ni sörjer; vnen ack. lugna er. dok- Vildmarken. Chicagorvtnnn al 
tor. och lat hopp och frid återvända till er Upton Sinclair. j:e mppi. 408 
själ! sidor.

Klein inträdde.

...... .$1.10

.......... $1.60

.......... $175

.......... $2.80

80c
— O. Maria, tala ej med mig om frid och ^ Allmin brefställare.särskildt byt- 

hopp — det senare finnes ej mera for mig. och . tig och lärorik 
den förra. . .när vinner jag den?

— Gud. huru kan ni tala så! Har <lå någon 
annan slycka träffat er än er fars (lod?

— Ja, en ny olycka har min fars död dragit 
med sig.... Maria, tilläde han och fattade hen­
nes liand i sin. detta är cn förfärlig stund. Han 
var härvid så blek, så upprörd, att den arma 
flickan började darra i hvar led.

— I Guds namn, hviskade hon bedjande, kan 
jag lindra edra kval. så tala! Denna ångest är 
alldeles olidlig .

— Ja, jag skall tala, emedan jag måste det 
. ..Mins du — ursäkta denna förtroliga be- —Skärkarlslif. 
näinning: minst nu är jag i stånd att hörsamma 
antagna bruk — mins du mina afskedsord på 
Hälleberg? Jag bad dig då tänka på mig såsom 
jag alltid ville tänka på dig.

Maria böjde på hufvndet till tecken att hon 
erinrade sig det.

— Nå väl, fortfor han, vi hafva länge utan 
ord förstått hvarandra, och du visste således att

35C
Ur en agitators lif. Memoarer »I 

August Palm. Rikt illustrerad.
Inbunden

Maria... afbröt fru von Horst
$i-75

Amerikanen, Svensk-Engelsk pär­
lor med uttalsbeteckning. O- 
umbärlig lör emigranter. Kort­
fattad och praktisk 

August Strindberg. Röda rum­
met. . .

i$c

— Ursäkta mig! bad hon med sväfvande 
rost sin gäst och lamnade rummet, innan Ma­
ria hann tillbaka med vattnet.

—Ack, söta mamma, hur går det? frågade 
den bekymrade dottern och höll glaset till hen­
nes läppar.

— Ah, blott en svindel, mitt barn — den går 
Men jag kommer nu ihåg något, 

som du genast får uträtta åt mig.
Därpå fick Maria sä många uppdrag i sta­

den., som fru mamma ansåg behöfvas för att 
upptaga den tid Billing ännu kunde blifva kvar.

lifter dessa kloka anordningar begaf hon sig, 
fullkomligt återställd, tillbaka till sällskapsrum­
met, ursäktade att Maria, som lofvat sig bort 
till en vän för aftonen, cj kunde återkomma, 
men' hoppades med ett fryntligt leende att hon 
och hennes gamle vän likväl skulle fördrifva ti­
den på egen hand.

— öfver hitfvud. svarade Billing, är jag lika 
-å nöjd därmed oeh vänder mig som cn rätt­
fram man till er som mor i en fråga af mycken 

Ni känner min ställning i lifvet....Om

...........35*
—Nya riket 
—L*topoier i verkligheten... ,35c 
—Hemsöborna. . .

3$c

.......... 35*
35C

Gudinnan al Atvataber. En upp- 
ticktsresa i underjorden och 
Atvatabars eröfring. Roman al 
William R. Bradshaw. 448 sid. 
och inb. i en mycket vacker 
klotpraktpärm i guld och färg­
tryck

Inåt eller utåt. En tidsbild al 
Agnes Gibeme. 316 sid..30c 

I turban och Chechla. Skisser 
och utkast af Radscha.... aoc 

Jtilklappaverser och Grötrim af 
Gustavus. Mycket roliga..15c 

Jul- och Nyårs verser af Guata- 
vus

Kvinnotjusaren. Originalroman 
af J. Brun. Inb. i två delar 
med prima klotband 

Solen i Karlstad eller "Jänta 4 
Ja*’. Svenskt original af Gun­
nar Forsman. Inbunden i sär­
skild fin komponerad pärm. 
935 sid. stort bokformat.$1.50 

Minnen från Västergötland. 
Hälsning till hembygden från 
dess i Uppsala studerande 
dom. Andra upplagan. Med 
öfver 100 illustrationer. 19a 
sidor. 1901. 4:0 format. Ori-
ginalpappb............................. $1.00

Lilly, eller gäckade lyckodrös»- 
mar. Sensatlonsoriginalromae 
i två delar ur det moderna 
Stockholmslifvet af Grimner. 
1,280 sidor och talrika helsi­
desillustrationer. Inb. i vack­
ra särskildt komponerade pär­
mar. .
Häftad

Förföljd. Detektivroman af A.
Conan Doyie 

Rosen och Resedan. Verklig­
hetsskildring ur Stockholmslif­
vet af J. Brun. Boken inne- 
hiller 2 delar, tillsamman» 
1,360 sidor med en mängd il­
lustrationer, samt inbunden 1 
eleganta särskildt komponera­
de pärmar i flera färger. .$1.50 

För kafferepet af E. L...... 15*
Kristus 1 virldahiatorien, af d» 

F. W. Farrar. Fortsättning 
af "Jesu lif*. öfvers. af A. t. 
Åkerberg. 480 sidor. 1900.766 

Bibeln, dess betydelse och auk- 
toritet af d:r F. W. Farrsr. 
öfversåttning af A. F. Åker­
berg. 359 sid. 1898 

Sjökaptenens son. 
ginalberättelse 
holmslifvet af Cyris Wald. 128 
sidor med mängs illustrationer 
af P. Hedman 

Lifeene ondska Bilder från en 
gammal stad. Af Gustaf Wied. 
En af de roligaste böcker man 
kan läsa. 344 sidor...........C.

snart öfver

$1.00

jag ej menade detta lätta utbyte af tankar, som 
bekanta egna hvarandra under en kort frånvaro, 
utan denna själens och kanslans harmoni, hvil­
ken besläktande väsenden, förenade genom ett 
och samma hopp. frånvarande eller närvarande, 
dela lika.... Han höll upp och såg på henne 
med en blick så vcmodsfull, att hon var nära 
att utbrista i tårar. .. O, Maria, var det cj 
så? frågade han..

— Jo! svarade hon knappt hörbart med en 
kväfd suck.

— Hvad säger du, om det nu vore ett brott 
för mig att tänka på dig.

Då Klein yttrade dessa ord, var hans rörtlse 
så stor, att han knappt kunde tala.

Maria såg upp — deras blickar möttes, och 
uttrycket uti hans isade hennes blod.

— Jag förstår ej... .hvilkct brott kunde det 
då vara? Men i detsamma föll hennes ögon på 
ringen. Hon pekade stum på den. Han gjorde 
en jakande rörelse med hufvudct.

— Förlofvad? hviskade hon så sakta, att 
man trodde sig blott höra susningen af en an­
deröst. Ett enkelt "ja" framsmög sig från de 
sammanpressade läpparne. Hennes hufvud ned­
sjönk mot handen, liljans färd öfvergöt de drag, 
som nyligen blomstrat med rosens fägring, kal­
la blefvo de läppar, som för ännu en stund se­
dan logo emot lifvets fröjder, hennes öga till­
slöt sig och hon hade fallit sanslös ned, om icke 
Klein understött henne och genom ifriga be­
mödanden, hvaruti älskaren gaf vike för läka­
ren, återkallat henne till den bedröfliga verklig­
heten. Men då hon åter uppslog ögonen och 
såg på honom med uttryck af den djupaste 
smärta, blefvo hans kval outhärdliga.

— Du föraktar mig, Maria, och Gud vet 
dock huru oskyldig jag är!

— Jag — skulle jag förakta dig! svarade 
hon, och hennes röst blef allt stadigare. Utan 
ett ord till förklaring tror jag dig oskyldig. Du 
står för högt i min aktning att kunna sjunka. 
Jag vill hällre dö än förlora tron på din redlig­
het. Därföre är jag öfvertygad att du nödgats 
böja dig under någon oundviklig ödets skic- 
kelse.

15c

$i-5°

vigt
flickan ingenting har alt invända däremot, vil! 
ni då skanka mig hennes hand?

— Min arade herr kusin, svarade fru von 4
Horet med mycken värdighet, ni visar mig och 
min dotter en verklig heder genom detta till­
bud, och jag kan ej nog uttrycka min tacksam­
het för ert förtroende.... men Mana är mycket 
ung. Jag hoppas ni därföre ej misstycker, om 
en flickas blygsamhet begär cn liten betänke­
tid.

ung-

— Visst icke, visst icke! svarade herr Bil­
ling förnöjd, ty af det vältaliga förbintliga ut- 
trvcket i fru von Uorsts ton slöt han till det 
basta. Sådant ar ganska billigt, fru syster, och 
med er tillåtelse skall jag i morgon afton hem- 
ta svaret.

Men det låg för ingen del i den goda fruns 
plan att den omnämnda betänketiden skulle blif­
va så kort. Hon vågade därföre mycket artigt 
några små ytterligare betänkligheter, nämligen 
att Maria ej så hastigt kunde taga sitt beslut 
samt att hon ansåg åtminstone fjorton dagar 
böra lämnas henne.

— Ehuru jag ej förslår, yttrade Billing, 
hvartill en så lång tid är nödig, vill jag likväl 
med tålamod foga mig efter er vilja. Det för­
stås af sig själf, fru syster, att hon icEe får öf- 
vertalas. Fritt och otvunget, eller också ej, vill 
jag hafva hennes ja; och efter den öfverens- 
kommelse, vi nu gjort, träffas vi först i dag 
fjorton dagar.

Den förälskade grosshandlaren aliägsnade 
sig efter dessa ord.

— Fjorton dagar! sade fru von Horst och 
lade betänksamt fingret på nasan. Det bör ej 
kunna slå fel — och är Klein icke återkommen 
innan dess, så önskar jag han aldrig kommer; 
ty då iärer ingenting bli utaf, och jag måste i 
så fall handla som mor. Flickan är ett barn, 
och ju mindre tid till öfverläggning för ett så­
dant, desto bättre. Hon skulle, om jag nu bad 
henne öfverväga saken, uppröra himmel och 
jord. Nej, jag tiger, si länge jag kan, och där­
med punkt.

$1.70
•sc

6ec

70c
Sven* ori- 

frln Stock-

— O, dyra Maria, dina ord lyfta mig i detta 
ögonblick till himlen: jag ser nu en af dess he­
liga englar. Din oskuldsrena starka tro och din 
fasta öfvertygelsc är mig en borgen att du skall 
förlåta mig och skänka mig ditt medlidande, 
framför allt då du får höra de omständigheter, 
som förstört mitt lifs sällhet, dessa klippor, 
mot hvilka mina käraste förhoppningar stran­
dat.

aoc

60*
Cigarettrökaren. Berättelser ur 

verkligheten af C.Ranger Gull.
168 sidor 3°*

Arbetets söner Ett monumen­
talt illustrationsverk. Med nä­
ra 400 illustrationer. Stor tvär­
oktav. 696 sidor. Inbunden i
fina pärmar....................... $2.70

Artistblod. Romantiserade skild­
ringar ur det *andinavisk» 
Teater-, Varieté- och Clrku.i- 
lifvet af Carl Muuemann m 
fl. NjJed 200 illustrationer. 352 
sidor Bunden i elegant klot- 

$140 
$1.00

Klein meddelade nu alla de närmare am- 
ständigheterna och försökte så lugnt som möj­
ligt göra dem åskådliga för Maria, 
slutat, förblef hon ett par ögonblick tyst; där­
efter steg hon upp, räckte honom handen oeh 
sade:

VII.
Då han

Återkomsten och därmed förande följder.

*0, kvinna, du är stark. Ditt sinne 
Är känslors hem, dit hjärta är 
En vagga för hvart ömt begär — 
Men hjeltemod bor dock därinne.

Lindebtid.

— Du har>ej kunnat handla annorlunda, jag 
inser det, och vi måste åtskiljas för detta lifvet; 
men våra tankar mötas i bönen för hvarandras 
lugn till honom, vid hvars beslut vi sjunka i 
stoftet tillbedjande, äfven d) de ej öfverstämma 
med våra. Och tack för det du talade, fast du 
ej behöft tala eller förklara nägot. En annan 
väg, strängt taget den samvetsgrannaste, had^ 
kunnat.... Hon höll upp, rodnande för sm egen 
tanke. •

band
Häftad.

Spridda blad ur komminister 
Frids dagbok efter hans ded 
utgifna. 155 sidor

Omkring tio dagar efter den omnämnda 
händelsen arbetade sig ett par uttröttade skjuts­
hästar med en trilla den djupa vägen i snösla­
sket fram till staden. Det var redan sent på 
aftonen, och den resande, i hvilken vi återfinna 
vår doktor, hann, utan att mötas af någon enda
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nådigt under nuvarande mini- sittning det hem tre (liga bucnrum- 
»tär. Den »om lefver får han met vid Mosebarke torg. där jag Gustaf 
väl se. om en liberal regering »äg strömmen, Skeppsholmen I 
blir sundare i sina åtgörande Skansen, himmel och sol, måne hälsa till en person på engelska

Ioch stjärnor. Och mal fick jag så säjer ni: How do you 

| och Brita städade och eldade och betyder 
* 'len jag kin-!

— Vi hoppa förbi dä, tycker »♦SSSSSSSSSSSSSS»•••••»»♦•♦♦♦»»•>>••••••••♦«

>m, fortsätter Anna. I vill det, »kall Ni tyckaAntingen Ni tuggar det eOee eni 
den rika, 6ae elnvttigarr lör land och folk.

A- I____
Ha

go" dag. hur står till.
ock,
inte

♦ Copehhagen
Snuset

♦De kungliga familjen på besök tthiget från Trelleborg gled m 
i Dalarna. General Booth »a j-o g -r ngen <<h med: r<le den

fraUni ng sarméns

Stockholm <kn 20 mars 19c*#.1 |.ys>1a(iv — Dl g*»r
litet enkel, di jag skref protesterar eleven. Kan

p lika bra i säja go* medda 
eller mim» eller

♦
♦, m-r' _ 1 <le mi

LANDSORT BERÄTTAR. I,rm *
♦«Stockholm. — Hur ikall det gamle, 

bli med den så mycket omde­
batterade direkta Svenge-Ame­
rika-linjen’ Ministerkns.

♦m»»r sgumman
Och no Har han hållit Maria Holmström

sitt forsla föredrag i den stora passar f
— Nä na men.

(Slutet.)Blasadiohesky rkan, 
fullsatt till

lille. 1>sotn var
sista plats. Hland 

irise märkte» prins Berna- 
>ch genera 1^ 

det denne

NÄR GUSTAF I KROKEN 
LÄRDE ENGELSKA I r How do you do. 

Ja, sneti da ä’
\asta dag twhiade jag pä nytt 1 

Ibland säg jag redan i tamburen* 
au jag kommit på galen bog j Gustaf 1 Kroken hade en dot 
bockade mig ^ 1-rampå ter. som kommit hem från Ame-
middagen hadé jag nått til! den'rika, <xh boo var, hon som de

Det är en rge di ingen
svenska i da. sa ger Gustaf för*

t »ven- åhon 
provinsi dom

♦

•::
♦

icd fall!
I 10c10cOchi trvpair cap|*

Da I -rnäre hcilrat 
h tackat

!
♦

>m xälkom- 
mi för hvad 

gjort Sierige. -»teg general 
upp pa talarstolen. Han 

mhällets. iörpliktel- 
han an-

Nej» dä a’ ju engelska, fnit-ti*k
: per box 

Btverallt *
h <lr kypopatnotiska : 
itlvik. M<

, trar Anna.
— Ja, men jag menar att dä 

ä' ingen lefvande revm i tocket
, t‘ngCkk,a'an,< , inx','’arr ’*h A "*WajtllLP7o'då, dä a da finaste språk

De, la, hora Mg .Salong, dar > vi!k ,V3S„, till henne för ,,, u„ ,,nka, saRcr Anna 0JVC,
man -amlades --m aftnarna for j klarade bon Xmenkas alla lör- tv,ande 
att diskutera tJagens frågor och delar framför Svedens arma 
kan-kc la-a Shakspeare med för-f land. Äfvcn sin gamle ensam- 
delade roller!

per box
ötverailt

I, 29 :e annonsen
trrflig, rum med lilltrade til! sa-jbev* endast. Dit skulle hon 
iong jämte hel inackordering if igen, det var klart det. och for

aniigt • flesta andra, hemvandande P»Lek -
»and Många ibland «*** ^kulle1 Hootb 
säkert tyckt det varit roende I talade om

kand< att fått sitta! ser mot dt- siunkna o 
i en af de femton »ladar. -om

«-
oc upfl

-åg att man ej bchöfde gå långt 
den kungliga kottegens| för att finna dem. De' funno*itfölid

I
det härliga-te

Om COPENHAGBN-eauset icke ånnea l bot&ern* 1 Edert
< ►
< ► grannskap, skrif till

n dalabyggden i åf\ en har i Sverige, som likväl 
mterx ader me

liva* heter brännvin på 
t engelska? frågar Gustaf funder­

samt

1
tode -å h«»gt pa civilisationens 
niråde. Han menade ^tt sam- 

ang« buckar Isan till Leksand' hållet hade plikter emot dem 
kyrka. Hvilken tju-ande anblick och med samhället menade han

I me far aktade hon icke för rof 
Jag möttes af en medelålders’ att mcd lock och pock öfvertalaj 

dam, något vårdslöst klädd. Är^a^ läna gård och land och g«( 
rummet upptaget? O, no, sisst 
inte. var så god >lig på! 
detta rummet? Jag såg mig om 
i ett ratt stort rum. möbleradt

Idet finaste slädföre öfvet l>arg
:\ National Snuff Co», Limited1 — W hisky, svarar lärarinnan 

och fnyser förakt full t %
— Säj et en gång till, ber ele-sig med till det nya kön t rit.1 •00 ST. ANTOINE STREET. MONTREAL 3m/i-te det ha varit att se vägar-j ej blott regeringen, vi alla ut- 

11a kantade af nationalklädd all-gora samhallet. Hans armé 
mvge under den två svenska mi! ha<le blott gjort ett litet arbete

,ar,kn- *’m ““«* “I' 'kt C,Mla' ,je,,S‘ För fvrti,>- mcd tre »tvekén »lida gammal- 

. , h vrfta.lv åt dr kungliga In-, fem år -t-dan hade den uppståt, daf£S <kåp, fvra fu11satta bokhvl-1
tv underligt att konungen var ^ och då talaren nu såg hvad den 

Ja. till laddarn!- kyrka gjort under dessa år. så måste 
gick larrlen och ett litet *tvrke han fråga sig hvad -kulle ej

Är i> å| Till sist gaf gubben med sig.
gjorde förberedelser att sälja 

j rubb och stubb och följa med 
till våren när Anna lians reste.

| Gumman låg sedan länge död 
uch rastade ut i, kyrkogården, -å s.ijer man l.ara: Hit mä en 
>å hon leddes inte, och släktin-

ven.
— Hva’ heter då en. sup? frå­

gar Gustaf vidare. Ihärdigt
— Nu liar jag sprungit med 

dessa räkningar, som ni lottade 
betala, så att de äro nästan ut­
slitna.

Också en tröst.I — Drink, säger Anna,
— Då om man vill ha en suplor och en stor engelsk järnsäng 

vt t litet bord och några stolar. 
— Yes. det är detta rummet

Patienten (arg) :
| — Ni har dragit ut min friska

tand. ,
Tandläkaren: é
— Nå. än sc*n då. Det var 

1 »ätt re att det skedde nu, än om 
I vi hade väntat tills den blef 
sjuk!

sup drink, men da låter ju nä- 
garna gaf han lika mycket tu-j-jan som en sa': Ta hit en sup 

s.,m de i honom. Resutné:j drank. å ia' vell då ha renadt 
GuAaf i Kroken snille dråsa i (];l ska' va' nå t. 

till Xmt-rika omkring den!

därifrån kommer ett hundratal >amliallet kunna g«»ra, om alla 
skidlöpande ungdomar halsande -log.» sig -amman i afsikt att 
ined hurrarop sin konung till g«-ra godt.

Så bar det af^enom den emigrationen 

»tät iga kyrkvallen direkt ned till Booths åsikt att i vårt vid-
kyrkati, r<h -å b- ,rja<le gtids- v strackta land . finnes det säkert
tjåns^en Kfter predikant slut möjlighet för än na mänga mil-
hälsa«h kyrkoherden konungen lioner människor att bygga och

■

Min man reser bort i vinter och 
vi ville skaffa < 
inkomst, 
hit. 
bra ?

— Ja. är deteicke sorgligt, att 
man nu för tiden fabricerar så 
dåligt papper?

Ien liten extra
Med afseende på 
ar det general

Vi ha helt nyss flyttat 
Tycker ni att rummet är 
Själf förstår jag mig så! 

litet på hur det skall vara.
Nå, det lät då åtminstone upp-'

I
| ljusnande vårfrudagstiden. .. .

—- Nu ar ni barnsli* igen far 
-äger Anna. Vill ni begära en 

whisky där inne, så säger 
kunna'ni >å här: Give me a drink of

m«tes.
Hemorhoider botas pA <> till 14 dagar.

PAZO OlNTllEXT Är mrmt«Ma.lt ett 
fall af kilamt», 4"kl, blödtuidw eller 1 k nu ler före» 
kutvuwi 'e liemorbolder |»A 6 till 14 ila*r*r 1 mut- 
eait fall AlerbHela» wlra Sl1»" H1W
>erkaT ef KAKIS MKV1V1SE CO.. St. Loule. U<h

Men hur skulle den arma 
tackars Gustafsskråen .

I riktigt och anspråkslöst, .14 mani 'ara/8 engelska språket, sa han wh,sky, please
så påtagligt saknade begrepp | klm<iv, rt',la s,*? 'arpv - Nej. da går aldng ja i lannj 1Ian.
om hur ett rum för uthyring! ! '^rr'ge",,emttof'V"<la' men, ma, suckar tiustaf vtd tanken på __ Kan ni knvta en sa kallad

« u -1111 k iii gripande allvar, du Amerika. Men han tog icke i „v !!t i hade latt for att latta, och mte de krångliga orden. * karleksknut Xmia"'
f«»r tredje gången en konung betraktande vårt karga klimatj __ (^_a började' 1usan v*^e han precis sitta som — Då är det bäst I låter bli Hon*
rned .let ka lida uch älskade nam och v:,ra korta somrar, hvilkt! j sko]a (k, <t‘å kvar "a„a|en i<liot tlilr och gapa. när att begära j)å sådant stoff, säger' _ X(,j> mc|) jag ka„ saga vr 
I , t Gustaf talade till Dalaallmo jag anser xara den- viktigaste J(. hvad ar meningen1 anHat f,,lk ,lonidt'ra,k'- Detta Anna. « cn präst, som iag ar -akvr på

mcd dem? Kanske detta rum är ,ankU' <ms,al ',å mvckv' val'l ~ -,as K*r ka,t<''' i Amerika gim» vill göra det åt oss. 
herrskapet- bibliotek r , ju narmarv t.den led att det ryter Gustaf.
- O, no, men vi hat så trångt sku"e ,barka 'väg .°? ,nu be"l , 

i denna nva våning att vi f1vt-| slots ,let a,t Anna ' krukt'"' m,d,et var P:mSar ht‘lcr på engel-
tat in bit allt son, vi icke kunna1 "/r*!ar->k,,lk beg>»"» »tt lara ska språket? fortsätter Anna. Carl:

| sina dagars upphof kisa engelska1 -r Da va* ju — låt mej si — — IIvarför gifter du dej icke
I på gamla dagar. Till denna whisky, svarar Gustaf och ljus-1 med löjtnant Månsson, Lilly? 

ändan begaf det sig att man nar upp. Lilly:
fann Gustaf och hans sidenfrä-| — Ah, no, no. Money var det — För det första, emedan han

, , \- v i i t i sande dotter hvar sin sida om ju, har I redan glömt dä, far? är dum, och dessutom kan hannaviska Amenka-hmen att -tar — Nej. i England bruka vi ic- ,, , , | Ta- , , . i •. , , -
, , , m rundbordet i («ustals staga en — Da kan ingen komma lhatr hvarken rida. dansa, ga pa ski-ta i början af april detta år. och ke sådant 1 sofrum. Men jag , , .. . ” i .. . 8 . „ , , i, ,

, , - , .... uxr .i. .. , i vacker dag, fardiga att klamma alla sorterna pa cn gang, nabbar dor eller spela tennis, livad idaritrån drifvas med De Vore* hyr också ut salongen for små- - , ”... V . » , k s 1
. , « , Tv. , ... astad med första lektionen. An- Gustat.nades ivra pa-<agerarbatar Os- >hindtr. Dar kan man sitta i ...... . ,

,, , , ,„ , a i 4 . 1 na beliandlade sin gamle stav- — Ack. da går sa latt sa, baraII under svensk flagg. Hellig ■,,"an afven taga emot sina , . . .. ... ..
(kh vj]1 • helst kars far precis som en vanlig man blir litet van. sager Anna

, ,r„ . , i. „ i i . ii . skolpojke, och Gustaf fann ee- uppmuntrande beh fortsätter lek-States och Tietgen under dansk lainna lektioner i engelska åt ,
, N . i dan i honan alltihop vara ett. tionen.flagg, och i augusti skola två min hyresgast. I , , ' . . T . ., », . .
nv:, prupellcrångare komma a„! De, xar mycket det dar. rent d)adra"S , _ | ^ [ skulle r.åka tdl
i,Vidare förmaler a„ 'af öfverväldigandc: tre stycken - burja v, the firs, stola tdl en person pa galan

regeringar‘»f familjens linne- ,.ch klädskåp sa8er Anna. och I ar sa god att l'ller trampa någon på foten, så 
familjens boksamling, familjens 1 remember nu hvad jag säger ni komma ihåg att saga:

far. 1 beg your pardon, annars kan
ni få stryk.

En vink.
men och <å tog konungen !k> utan öfvcrbefollmtttg och 

Det måste ha varit et! utan behof af emigration till
1909

i

Elegant Fick-Kalenderi
gen. Ovedersägligt besjälades och riktigaste orsaken till emi- 
bade kung odi folk af en samhö-1 gra tion en < >ch xåra svenska in-' 
ri^hetskäiisla. såsom knappast stitutioner kan och konmurl 

annorstädes i Sxeriges rike. I>är mcd all säkerhet att förbättras/ 
fann- minnenas halgd. där farm-1 om vi ge os- till tåls. 

förhoppningarnas innebörd* dar 
fann- trygg fosterländsk rned-, 
känsla, »lär fanns livlig tempel- 
frid och andaktsfull förväntan,

ined Almanack xk Annetetlonebok tur 
hvarje dag I året, vackert inbunden, inne 
hållande fullständig Atlas Älver För. Sta­
terna oc b dees berlttnlngsr, samt tierope. 
Asien. Afrika och Australien ,tillhopa 
rtnt utförda kartor) l»rseutom Innehål­
ler boken eo mångd nyttiga och oumbär­
liga Upplysningar.

6 eleganta Bref-Vykort 
från Sverige, Norge eller Danmark, samt 

Ktt fint Nål-Ktat 
Innehållande 115 olika synålar afSnaete 
kvalitet. — Allt detta sända#

— Kommer ni nu ihåg hvad
Hans enda fördel.

härbergera därinne.
— Jaså, hm, alltså finns här 

legrafiskt meddelande från kri i<-*kc plats för soffa och icke för 
stiania, så kommer den skandi- skrifbord?

Om vi så satta tro till ett te-
FRITT TILL’ EHHVÄR

rollJJournal", som utglfves h varje månad. 
11 varje nuraroerInnehållerfrga lti till 
sidor med låagre och kortare Intressant a 
berättelser och dikter eamt vackra Ulu 
stratloaer m. m. ock bildar ett vackert

då konungen uttalade hälsning- 
orden "Dalamän och dalakvin­
nor D Enkelt flardfritt floto or­
den från monarkens läppar, då 
han packade dem för den vackra 
hyllning, som kommit honom till 
.del vid detta hans fötpta besök 
i Dalarna som konung och för 
de xanliga ord. som i Leksand» 
kyrka riktats till honom. Han 
talade om. hur hans foretradare 
på Sveriges gamla konungatron 
särskildt i Dalarna mötte- med 
tiligifvenhet och kärlek. Hur i 
tider af oro <Kh faror dalaallmo- 
gen alltid varit redo att värna 
om kung och fosterland» och 
stidse varit färdiga att landet,
<>m så skulle behöfvas. 
hoppades han. att detta sista ej 
komme att påkalla-. Men hvad 
han tinskade och hoppades var 
att de varma känslor och hän* 
gifxen trohet, som städse präglat 
1 talarnas befolkning måtte öfver- 
tlytta- |>å honom och hajis efter­
trädare. t >ch -å afslöt han sitt 
tal med de orden: “Det har va­
rit mig kart att komma hit till 
Eder och alt gemensamt med 
Eder besöka-1 aids hus Xnmi en 
gång hjärtlig tack! Gud xara 
med Eder alla!" Sedan luncha­
des på gastgifx aregården och
under dvt kaffet Intogs på ve-' 'kal1 <•*" «e vika t,.r eu ny med 

flera IHyerata åsikter är en fråga, som

komplett häfte.
I>caeutom erhåller hvarje nr preaum- 

ranteåeom Rxtra prautie, eå långt appla 
räcker, 12 äldre nr: af Udeeklftea.

Kom ihag!-£;
bref-vykort från 

|*1 kan gjådja 
vackert och nyttigt

gd utmärkt lektyr; en 1 
bilder och batåtteieer Allt 
fritt vid emottagendet ef 
money order eller frlmårk 
Ulog och liberala anbud 
numeranl—mlere. I*

C. HAÄMIS9KN 
720-734 ». 4 St., Wl

all världen skall jag göra med 
honom då ? gen

car oumbärlig handbok för 
b varje deg l året, 8 reckra 
del gamla bemlandet, hvar 

vänner och bekanta, ett 
nål-etol och dår Jämte en 

rlft med goda
•fSecMui
ÖkrK efter ke

Carl:< )la\ under norsk samt Vnited vänner.
Men han simmar storar-

tadt.
Lilly:
— Ja, men du milde, man kan 

då icke hafva sin man i ett akv a­
rium häller.

efle

a
pvm. Ca. 9

aaeayalla, Mlaa.norska och danska
-kola lamna statsundersLixl. men 
Sverige såsom varaiulv största salong, ila man ville sitta i sof-

Badger’ Maskinen på Hjul— Kör i sta, säger Gustaf och 
suckar.

— Dä första I liar att göra

trafikanten ^an- <K'h så fruns engelska lektio­landet och största
-kall slippa betala något alis ner r«*Ka på allt.
Men tiv arken Lundgren eller j* — Och priset 
Wallenberg har någon kätine vara med eldning eller städning?, när 1 kommer till Amerika, bör­
dom om det läge. hvari frågan JaK f<»rstår mig så litet på hurrar Anna, dä ä* att visa pengar, 
nu kommit att ämna icke bevista f^ct hrttka

— Går dä inte lika l>ra att sä­
ga: Förlåt att jag träddes? fram­
kastar Gustaf. är farmarens nyttigaste apparatJa. skall detj

Den kan låltellgen traueporteree fré 
helst arbetet akall göras 
Igång. Har en tredjedel så 
ner och år eå låtthandterllg
DEN ÅR "HOPPER COOLED" OCH KAN 

ICKE FRYSA SÖNDER.
Inga rör, rördelar e 

maskin som man kan 
och pånldgbeeparsre.

VI fabricera -Kkeé stadigvarande, transportabla och 
•em i-transportabla maskiner från till 80 hästkrafter 
Vår epwlalltet år tdg- oeti pumpmaskiner. Sånd Ull 
ekrlfnlng Ofver "Bedger'* maskinerna. Köp Icke någ
CHRISTENSEN ENQINEERINO CO.,

in plats till plats, bver- 
alltld får dig att eåttas— I)ä fyrstår doin inte där

, [t , , • * , ,1 inne. svarar lärarinnan,
annars tar I inte gå i land. och .

Naturligtvis, iag har hvar 1 pangar heter money pä engel- n '. f ‘ f ,nan» om
penhamn. Man anser ,let hela jungfru eller vedbod i min ska.........  I Made ' 'frågad G„*tof“ öl a'7u

kaj.psack Jag ar resande och _ Dom ha. min sjal. inte mä ma dä niklvämligaMc å vcta
I mma styfrar å göra. protestera-j Allna f„rklarar det långa ^

krångliga uttrycket på engelska 
ech Gustaf lyssnar med allt mer
pedröfvad min.

— Ja, när ja' orkat få fram 
allt dä däringa. så räds ja' dä 3" 
för sent, suckar han.

träffande salomren vi kunde ex-' n I”,'nni "' —Visst ä' dä krångligt i bör-
tr.maniU »longen. m kunde ex j _ ])a a allra„, far. jan att tala, men dä går så smått
' fT 1' mm"’ , P| ' ^ r*'3.'! — l>a ,,ar )Äg komn,er ' land bara I kommer dit. tröstar dot- 
soffan. Måhanda lampar det s.g ; Am(.rika år j xäl bara fram'' tern lärarinnan, 
bättre att herrskapet tar en en- . skriker: Tre luscn två hu„.|

dra kröner mönni te karlarna | mer te å hinka folk mä prat där 
. som pangasynen, så vida inne. äss ia* nu kommer dit, sä-

Klockan io pa kvallen ringde. jag får di två hundra kronorna ger Gustaf mörkt 
jag med fört villans skärpa på hos förstås utå Eskild i Vtskiften I _ i ska få må så bra så. far 
moster Malla. I som ja„ jiar at^ fordra.

många dslsr eou. andra maekl- 
kau sköta den.Dock

dt't möte som skall hållas i Kö-
ller kranar att rosta eller brytas. Eo 
lila på I alla väderlekar — en ariata-;

vara ett aprilskämt, men man
vet alt ilanskarne anstränga sig stannar endast öl ver vintern.

— O, ycs. jag furxtår, jag skall ,|e r,Ustaf.

:

joss för eo fri bok med Illustrations- och ba­
rm annan maskin Innan nl hört från tss.
888 3oth St», Mllweukee, Wis.till dvt yttersta att få cn del af 

sitt tonnage under svensk och lamna eldning och städning och
lunch, vill ni då komma hit?

— Ja. men så går det till. sa­
ger Anna.

— Hur va dä pängamä k alla-

!
norsk (lagg. *h var vid Kö|»en-
hanms herradöme ofver den 
»krintlinaviska trafiken från Ame- frukost och middag också. Dess- des?

— \*i bruka här i Sverige äta

fastslagen för utom kunde jag möjligen koitima 
i kollission med herrskapet 1>e-

. rika -kulle vara 
i en oofverskådlig framtid.

— Money....
Ah

Skall ilen nuvarande Lind- 
manska ministären kvarstå eller

— Ja, inte tror ja’ att ja’ kom-
gelsman till hyresgäst, 
by!randan afsjoitg en sångkör

vackra sånger som tillvann sång-' mi ,n,'st sysselsätter sinnena här-
IMan har uppfordrat 

t minister Lindman att besvara
anföraren organisten Wallgren
ett hjärtligt tack af konungen.

. fxvn samtalade med flera’c,t spörsmål. som om han an uicii^där ute i det rika landet, för- 
—- Bevars hur du ser ut, blek' Eskild ä’ en skrå så ja' lär väl( säkrar dottern, å så har* I ju tre 

har ^ glåmig och — men hjärtam - inte kunna visa mer än di tre'i„sen kronor att ta mä er dit.
tusen jämt. resonerade Gustaf.

som
af kören. CK'h så gick färden till#
Mora. l tch dar vid den vackert '''*rta honom. <xh hans svar 
dekbre-.vG jimvägsstationen ha-'kommi,. ' f°rm af ett sjuspaltigt *“• ar da $)uk- 
de dera t, sen personer samlats^'anförande, som egentligen icke] — Ja visst ar jag sjuk. d..ds- 
och nationalklädd allmoge bilda- ,,ltf naKOt svar alls. åtminstone sjuk och förtviflad. fräste jag. I 
de hedersvakt. Och ttnder• ett'icke "åg.M upplysande eller till- morgon Hytter jag hit till moster 
dån af hurralefverop korde »rti- ircdsställamle sådant. .«h som Först måste jag ligga till

Anders Zon. själf sin kutig- fan" skarPt genmäle från Staalf i tre dagar för att repa mig. Nu 
hga gasts ekipage till Zorns "<* Branting. I åtta timmar ra-(har jag varit i 38 bildade famil- 
bem, dar konungen intog lunch >a,lr debatten, men dessförinnan jer och sett lika många trefliga 
Med varskihlt intresse tog ko- ha ,re <,a,srå<l absenterat " sin och valmoblerade rum. Tag emm

mig. moster, eller tag pä ititt 
samvete att jag blir vansinnig.

1formulerar saken, bli i stånd att

dä gör cirka en nio hundra dol-
— Dä bry vi oss inte om nu ' lars i amerikanska $>ängar. 

säger Anna: nu vet vi hvadl 
pangar heter?

— Dä vet ja. gualof. svarar Gastaf 
Gustaf.

P.lir <lä inte. mer än nio 
j hundra utå tre tusen? skriker

sangs
— Nej. inte i dollars, svarar

— Då ska* ni lära er att säja Anna. men di ä’ mycke* större, 
yes å no. dä ä* däsamma soaij 

ja å nej. förstår I.
— X* yes däsamma som ja?, stickar den arma Gustaf, 

frågar Gustaf.
— Ja, dä ä’ dä.
— Då betyder dä Gustaf.

— D& ger ja’ altan å resa. när 
I pangar na gör å sej på dä viset.

oungt n i betraktande Zor„< -am- presens De ville ej »tå ansvar 
lingar af taflor och silftårj.jeser. '"r statsministerns utlåtanden,
språkade en god stund med Zorns hvarför de afgingo så nu ha vi 
gamla mor, och skall säkert det- ,ått tr" ">a statsråd, jordbruk» 

sprida ett gladt skimmer öf- nnn,strr s Xylaeder. konsul-
ver den gamla- lefnads afton. ,a,»a statsrådet P. E. Lind­

ström och utrikesministern Ar­
vid Fredrik Taube. Det fram- 

då vi varit i DaSma. går af det Staaff-Brantingska an­
förandet att intet skall lämnas 
oförsökt, då det gäller att kom­
ma regeringen till lifs Och den 
sinnesstämning det frammanar
är alltför farligt för vårt stats- 
lit# Vt uppställa därför ett ön­
skemål och det år att snyt fin­
na vägen till bittre törhållan-

Men tror ni det gick så? Ah 
nej. Dottern förstod nog att 
skola rulljanserna med ameri-

— Nu ä’ ni dum. far. säger, kansl^ fart hemma, sålde Kro- 
Atma. mcd yes menas inte ni ken, gjorde klart med affärerna 
själf utan dä menas hara ja.

— Jasi. dä ä' du di....
— I ä’ ett nöt. förstår I inte

— Si du tar till då! Att det 
är så godt — eller ondl. hur jag 
nu ska säga — om rum! Ja. du 
kan finna dig hos mig. men du 
vet jag har inte några moderna 
bekvämligheter och grannlåter 
att bjuda på. Men rummet står 
loar oförändradt sen Gerhard re­
ste : jag hade ju inte tänkt hyra 
ut det. men nog i!r du ta det 
om du vill. -

Ah. hur jag dansade om med

och kufvade gubben till under- 
gifvenhet.

Kalle i Dalen.Ja. nu
fcrart ska vi tui ta vägen? Xr 
det fråga om ännu ett kungligt 
mot tagande, si ge vi oss i vig 
till centralstationen för att se 

när generalen

att dä menas att man svarar 
ja....

— Ja" gir de attan. säger Gn- 
staf, men nu förstår ja" dä.

— A no dä ä nej.
— X' nej no?
— Yes.
— Dä å" alltså yes. no?
— Ni ä' dum. far.

Basta tiden. Frpp Press b ,tMn (‘»n»d»» «v;m» ena»l»ks dagUdnlng och Wlsolpege
'2® ledsnde »yhetetldnlcg. Dee T»l»pt*k ir »frihet I handel, frt-

hot I reltgtoe, JAmtlkh-t I borgerliga rättigheter" Morgoo- 
upptagio koetar Sttc pr. måaad, »ftonupptsgin 85c pr mSoed 
Dec Sr des eed» -ngrloka dsgtldoln* I Csnadi Mm ignlr 
•ksndtosrern» »sreklld »yhetuf lelolog under rubrik»

Free Press 'SVBA M0B4« dana*, rwHg«id »t

— X'et fröken hrilken tid det 
är lämpligast att plocka jord­
gubbar?

— Nää.
— Jo, tidigt på morgonen, när 

irädgårdsmästar'n sof ver.

hur det gick till 
kom. Jl, genera! Booth Tonte 
ett entnsiasti-ki mottagamk af 

Det var lif.

Prenumerera
gumman trots svullna fotter oeh 
förvärkta hen! Alla mina höga! 
tankar voro som lx>rtblåsta Jag] 

tog mcd stormande glädje i be-

P*

sin svenska armé.
det ver Bstlighet när kontinen

vår landsman

Fördubbla Er Affär
(lenom att ANNONSERA. För att annoneara RÄTT 

rådfråga oa».

Annonsbyrå för Skandinaverna i Qmada.
ANNONSER placera» 1 alla akandtnavlalia lldnlngar I Förenta Staterna och 

Canada. öfversåttntngar till fråmmande språk utförs»

SWEDISH-CÄMDIN ÄDVERTISIÄB Ä6EWCY,
Jolin A. Uustafsaik, Manager.

Konton 325 Logan A.ve., • • Wlnnlpeg, Men.
T. O. BOX 3078. PHONK 29*

" ätwmm |mm: . wmm

SVENSKA CANADA TIDNINGEN.S 14 Agril 1904.

Goda, kol m varma vänner!
KOL VED* *

itivll Anthreclte »om 
Bitumtnous.

Temerec, Plne och Pop- 
Ur, »igsd ech huggen.

Största minuthandel i Kol och Ved i Västra Canada. 
Prompt leverans och tillfredsställelse garanteras.

The Central Coal & Wood Co.
* hornet af Rosa oc* Brest St».Telef#n 58.V

Veckokrönika från Sverige
PvrSel imkktla
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__SYF'.-<-frA CAMADA-TIDNINO 8*Oasdaft* dsa »4 Ajicfi W 9

ett par tlat trt veckor kallt väder
det ar allt kved vi ha halt i v» —--------------- -
ter Ja. täahet aågoe. « ha f„r > ÖXHALLAN DEN A

, torrt dant. bi kunna väl icke tå BRITISff COLUMBIA
, några »kardat * Ja, kom och se-l Pr,vm‘ '“t behof al åt-

Kvd al SC-T • I Jag tror säkert att öfver ra ^ ] »kilbtt, hl a iandtmitare,
Det är jb beklagligt att de gam-1 nullui. bushels hrete har varit *“"■ |än'*gar, Uadsvigar, ar- 

lussslåadar, lur drua. tdauig. al- U goaaana . »aysUnd ha legat akappall från Granum i vrnter, provinsen be-
Arlmur i »rtaskiam <xk mnknng och eudvit hela vintern, och t om blott irän ca cada station. Sag au , *r f11 "Dtp *amnt och
lirgaadc trakter m t tager prvnu vaktara tha» Bcrgijarai syrors ha att vi ha för torrt' I >amlörcJsc V**0™ ,or r ad Laadtmataren be.
meta tion och inbetalning.r, anaoa- lonodrit ctg, och an lörst efter ao- med Minnesota är det ju torrt här. “lor, *ar<1*gga landet

mnationen da valet var lär dör- men skulle vi ha så mycket sno och j* °yarr deUrBa ** provinsen, som 
ren. ha vaknat till loll besinning rägn har. sa än ge vt c) någon ‘V>,ld't **' ar* fordr! ”k ko™- 
och funnit att ingen af vårt eget skörd H varför det’ tänker ni gir. 'vrt*'lr‘ »tkomst at settlaren. 
stånd och skandinaven i all svn- Jo, just lor det varte lor mvchet ’*r* nd Bu llg2rt obrukadt och 
nrrbet har någon plats i Al- strå och lör litet kärna Men m.tdl for* ellrr n>t,a Farma-
bertas parlament klen käre Berg ar det sä att säga halltorn har, ;rtn* ,or aU brio-
quist— 11 varför gtek Xi och tog och det ar vädret »om hvetet tyc-1 *a ttta . under odling 
eder en sädan läng sömn förliden ker om Rägn lä vi och somliga \ l'rv Ut*T5a a ‘ ,l*o:nma den frukt,
host. eller att Ni arbetat så nårdt år väldigt, och det i den rätta ti- ’Pannr uv an ra matnyttiga sa-

Cäwdstjenaier :a svenska såsom re- for det lonlosa konservativa parti- den, i Maj och Juni Ja Gud han 1*rr" v . ca irn stadigt
gel hvar annan Sondeg, kl %u 1 ets kandidat lor I>omtm<sa-\alet* har inrattat allt dier sm visdom ,1 m,ing rn mattav Järnvägar

Söndagsskola Ni hade bor. veta att Alberta-v.- ära sk, hans namn' .arholv*, l„r ntt sammanbinda pro-
let var kvar och ett det k ande in- Detta torde satta rov ror i hulvn- vinsens ° 1 ** e ar tx^ *or attför-

det på någon al minn landsman'* transportmedlen genom hvtlka 
och väc ka begär att komma l-rm-arenav produkter torgföras
Sodr. Albgrta Ja. kon, om du' '•“■‘»'“g-rna och sugarna mäste

anlaggas — ibland uthuggas — för 
sitt gijv«i settlaren tillfälle komma 
fram tjtt städerna och byarna samt 
till järnvägarna
dessa konstruktionsarbeten fordras 
vt t stort antal arbetare, tv detta 
arbete har endast sett sin början 
Okh måste » framtiden bedrifvat t 
mycket större »kala an hittills 

Men det miste tagas i betrak­
tande, att ull invandring till Rrv 
tish C tdumbla måste ske på ett så- 

»att, att ingen stockning i 
vissa »-eutra uppstår Svårigheten 
har hittills bestått just häri. Det 
synes hafva varit svårt att leda 
immigrationsströmmen på ett så­
dant »ätt att individerna kunnat 
så att säga absorberas Medan det 
är ett obestridligt faktura, att rum 
fmnes för tusenden och åter tusen- 
den af sådana som äro villiga att 
arbeta för alt erhålla ett hem, är 
det dock älven en sanning att Bri- 
tish Columbia icke är

Frå*Frie Alberta.XDCletaehiwin,
Blhcrta

J. P. Johnson

VANCOCTER-N TIT ETER
| — Mr X P Xelson irån Mabel
Lake, som en tid har varit på be- 
*«k i Vancouver, återvände förra 
veckan 
veteran

Vancouver Annonser:
I ALBERTAS POLITIK

Denna afdelning representeras af 
Oscar L. Sundborg, 411 Harris St

Phone 1860
iar- Mr Nelson är cn 

uch åtnjuter en pension 
från engelska regeringen för visad 
tapperbet i krig. För närvarande är 
mr X ::deputy game morden" i 
Okanagun-distriktet. ock trots sia 
k öga Ålder är han annn full af vi- 
gör och företagsamhet. Vnder sm 
vistelse härstädes ingick han 
hedersledamot i föreningen Svea. < 
som han sade var ett af de bästa \ 
svenska företag hit ulls kända på < 
västkusten, och han förespådde den ] 
en ljus framtid. <

— Mr O. Xelson har t dagarna | 
öppnat ett fastighet saffärskontor i 
n o 246 Hastings St Kast Mr N«i-

kommer att stå allmänheten o h^t*4r> f“o>‘»båt*r, jwgt ock fiske 
till tjänst vid behof af såväl köp, ' 
som förhvrningar, lån «<h försäk- ? \

i »

North Vancouver Hotel•er exk meddelande»
< I

NORTH VANCOUVER. B.C.i
Kyrko meddelanden

REKOMMENDERAS I LANDSMANNENS BENÄGNA < ;

Atanke I;

*V I I TH BETHI.KUKMSKTt (
KAN

på Pemrce Street.

1 Speciella anordningar för gåsters bemtrefnad Segel- och rodd- <

m. och kl. S e.n.j
Ii varje Soadag kl. 4 em

A »dra möten enligt särskild på- >ora ka**t på det ,r«ya
axet X'i skulle då genast hat v» ro­
pat på rdra gamla gossar «xh 
ryckt m e» I„iixrr,il »vensk •Uer 

skandinav sora keudtdat tUl Al-

KORSTA KLASSENS BEKVÄMLIGHETER

PRISER

MODERATA 1\
ringar u s v Och som mr X. ar * 
en på platsen gammal välkänd per \ 
sonlighet, kunna landsmännen fullt * 
gifva honom sin tillit och sitt for- ] 
troende i allt som i denna bransch < ► 
behof ve t påkallar 

— På Oustafsborgs ägor i Ham- 
mond har pågått röjning, och där 
förut träden stått raka mot solens 
brand, är marken färdig att åter 
emottaga träd, fastän af njutbara­
re slag — detta oaktad t Rafhults 
förut r&dande existens och formed- j 
lan Ägaren väntas åter i Juli el­
ler Augusti 
- Vid

Ivsemg.
Alla »kand *11 tid välkomna. 
J J KkOUKKX, Misniooar. 

AX KL iv KklCKXON, 
As» t Mix»v>nar

har bra med pä aningar, ty landet 
är dyrt nu Ilur mycket? tänker 
du Jo, från 25 till 40 dollars per 
gcyr, oeh många farmar byta an­
da om ugare Farmarena köpa of­
ta ai hvarandra, detta äf den ba- 
sta rekommendation för landet» 
Jag har larmat , Minnesota for öf- 
vei 20 år, men dar voro ganska tå 
som kunde blifva hvad inan kallar 
ahrad men har synas alla blifx a 

Mången har börjat med 
två tomma, men arbetsamma hän­
der, t>ih pa några få åi ha de bW- 
vit väl af. andra smått rika, bero­
ende pa människans Iwka och ener-

< -

P. Larson, Egaretxrrtai parlament, för edert dis­
trikt Kanske n> också hade lyc­
kat» invalja honom, aåsom vi gjor­
de har i Wetaskiwitt-di»trlkt»t. Ja, 
'• 1 ha nu tagit del första »teget 
och for forsla gängen invalt en 
v. ensk t ill den lagstiftande försam­
lingen II vem skall nast följa 
exempletj Det ar att hoppa» att 
efter detta skall komma ett storre 
uppvaknande bland våra skandina­
ver öfver hela Canad*. Och må in­
gen då befinnas vara en »å förblin­
dad partislaf, utan han kan rösta 
for »n duglig landsman. Men skulle 
förhållandet v ara att ni icke har en 
fullt kompetent, »å låt då hällre 
bli att ställa fram honom Då ni 
ukf kunde pårakna att iå honom 
vald, så ekulje ni blott skada eder 
själfva och saken Mm ha ni där­
emot en som har allmant förtroen­
de och blir framställd, kämpa då 
ai ligt och tappert för honom.

Ilär 1 Wetaskiwin-distriktet voro 
både svenskar, norskar och tvskar 
rätt eniga för C has 11. OL.u Någ­
ra fa undantag var det nog Men 
sådant får man nog alltid beräk­
na, Af venså var det en del sådana 
som vanligtvis halla på den satsen 
“Canada for ibe c anadians", men 
ou gingo för var landsman Nog 
var striden både häftig och bitter, 
men så mycket mera ärorik, som 
vi vunno vår man med en ganska 
stor majoritet.

♦For att utföra ♦
♦

MC AND BAPTIST KBKNKZK» 
KYSKAS'.

På östsidan
Predika* bx ar ie swmdag ailoa kl 
7 P X»kol» kl 11 
lio»em.»te kvar# |..rsdae» 
kl 7.45: C*ned«»m»mr>te andra c<b 
fjärda ti» lagen 1 månaden, kl. 5 

Alls skandinaver sr o alltid väl­
komna.
W. BIT7.KN, Pastor,

Bostad »tratt intill kyrkan. 
N. J I, BKBOF.N. Missionår 

Bostad, Lar.srlown S#öst

Svcnskarnes hufvudkvarter i Vancouver är

Crown Hoteldant
föreningen Svea» sista , 

möte öfverraskades föreningen med 
en vacker och i allo välkommen i 
gåfva, det var nämligen en ‘char­
ter” utarbetad i silke. Svea i all j 
*n prydnad och enligt det af fur

CORDOVA STREET
Fina Möblerade Rum för Moderata Priser

John Decker, AgareiV
Detta ar nog, farväl för denna 

(tinK
Jag sänder 1 dollar till befordran 

af S C -T. för detta år, i<K>9 
A^jingsfullt,

O ! Anderson

ungm antagna market var pä det ................................... ....................... ................................................................................... ...
mest artistiska satt förfärdigad f
Arlretet var gjordt i staden Naga- {[ ^ • < >
saki i Japan och var en gåfva al ' ’ \ f I 1 i , , ''
medlemmen Chas Xnderson, som I ^OSlVmer Ö* I O TQ A 311 ^ 
är anställd å ångaren Rmpress of o X ^ 1 OJ W 1 V^t CC Cl L L
India Vackra drag hos svensken! J |

— Kn i allo lyckad födelsedags-; i •
fest firades den 29 sistlidne i mr J | *
Frithiof Pettersons hem å 512 Cor- 4 
dova St. Födelsebarnet var mr *

R.D Robertson
LÄKARE och KIRURG, 

»ETASKIWIN,

en gynnsam 
trakt för immigranter att komma 
till i flockvis 
kunna mottaga hundra- och tusen­
tal af settlare hvarje dag, utan att 
denna ökning i folkmängden gör sig 
märkbart känd

ALT A < 1
PrärieprovinspmaKOLARBETARSTK F l K KN <

<

Dr. A. W. Mackay
Tandlåkere.

Kontor tiiver “Star" butiken, mxdt 
emot inaperiaJ banken. 
WETASKIWIN.

Publiken ar trött på dessa plöts­
liga och ofta påkommande strej­
ker. Knappast är en strejk öfver 
och betalad för (ur konsuraenter-

Mäns höggradiga kostymer i alla sednaste moder och kulö- J 
rer. Direkt från de skräddare som göra kläderna att passa. <P. själf, och många voro kompli-j J 

mangerna som under aftonens lopp 4 
utbraktes af släktingar och vän- \ 
ner. Denna tidning önskar mr P. | <
ett lika långt och fridfullt lif som < 
fadern, som själf hedrade aftonen 
med sin närvaro.

Landet är redo 
för plogen och kan gifva afkast- 
mng efter några månader från den 

nas börs • förrän en annan sådan tid, settlingen börjades. Detta kan
påbörjas IIvarje ar blir publikens ej sägas om British Columbia. Om
entusiasm for saken mindre v,och 500 farmare från Ontario, Manito-
mindre, ty erfarenheten har visat, b* eller Saskatchewan skulle anlän-
att det till slut blir folket som får da till Vancouver i morgon i akt — Svea kommet att hafva 
l*stå fiolerna. och mening att upptaga land, skul-'första sommarutflvkt MIDSOM-

Dct blir nu rn eanska lanv tid F<dk*t 'F."**? kolKr.u,yor- le dc tr“flls al månKa miaräknin-j mardagen i år, och storartade ar-
till nåeot val Men vo' vänner tair I*a °C^ lic,n 1 handerna pa bo- gar. Om de skulle ga till Victoria rangemanger äro allaredan i gör-
nu ifke -sleeping tar" eller för V* T ! ^ ,or *“* »ch anhålla hos .provinsregetingen ningen. Alla svenskar i Vancouver
lane soltur J åk. ,ri de scénerWr C'ru,'irUt,Jfm Cm*° sv«elsattnmg att få homesteads, skuUe detta vll- och om„cjd toril noga .hågkomma f 

^ K } \, , ä denna folkets egendom. Allt pul>- la tjänstemannakåren betydligt detta så att vi här kunna f .si Yaa". ,iUn ,''rUh;,Utr T :‘r rtt l“ "'“vdbrv. utan a,t gi.va någ.t Törst'anL .^. lå fira sWa^i !

„n ,n k.mu.m ,ltt la kopa Prodakten ,or ett rc" tillitedsstallande resultat åt immi- dag, på ett trefligt, glädtigt och -j-
p‘ sonabelt pris. Så blifva männen granten. Visserligen finnas milko- städadt

<K:h arbetsgilvarne oense För att ner aeres at utmärkt åkerbruks- svep och tvång, lörnya och lorme-
tvinga hvarandra till medgrfvanden land tillhörigt provinsen, men det- ra bekantskaper och"tillbringa en

,går den ena parten på strejk, stan-1 ta land är ej åtkomligt för sett- dag till ära lör fosterlandet, oss
ger grulvorna och afstannar produ- ling. Många svårigheter stå f. n. i själfva och samhället vi lefva uti.
ceringen. IIvad är resultatet* vägen. 1’rovinsregeringen äger sto- Vidare framdeles!

1 Jo, nöd och brist i lamil jen, ra landsträckor, hvtlka ännu icke _ Loren linne» if T n C. T ha.ti hustrun och barnen, där blifvit uppmutta eller kartlagda. denXSd^  ̂

Likasa har Dominion-regenngemen Sunset No. 269 och Vancouver No. 
stor Stracka land 1 järnvägs-zonen, I0. F.fter det ett långt program 
som också är ouppmätt. Det pro- utförts, i hvilket alla logernas hä- 
vmsen tiUhönga landet ligger för- sta lörmågor deltogo, serverades 
nämligast i provinsens norra del, kaffe med 'eake'. 
i närheten af Grand Trunk Pacific- Logen Linneas tjänstemän buro

aftonen för första gången sina 
nya regalier, hvilka af kännare på­
stås vara de elegantaste som af nå­
gon loge innehafts. Äran af att va­
ra tillverkare ai dessa tillfaller vår 
svenske skräddaremästare E. Lau- 
rin i N'orth Vancouver.

— Mr Lewis Anderson med fa­
milj från Savary-ön gästar staden 
i och för affärer. De svenska gruf- 
vorna i Hot II u Sound, hvilka 
väckt ett allm ii uppeeende och 
efterfrågan, .-n» en upptäckt gjord 
ai mr Ami t -m säkert i en ,
snar framlid kommer att fram- «► 
bringa ett lvsande finansiellt resul- 4>
tat o. s-g. ;;

«

Wm. DickALTA. 1 .

< | 21 Hastings Stn West Vancouver, B.C. <>
W. H. Odell, B. A. * >

♦
SAKFÖRARE, ETC.

Pri vete medel till etlåmieg på 
LtrmtgteOom etc.

Koator Mvtr S, AR STORE,
WETASKIWIN, ALTA.

♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦

,XK..!">'X«X..X..XMX..X"X..Xö.'l-l"X.vvvvvvvvvvvvv.;..;..v»;.

ISVENSKA RAKSTUGAN
och Cigarr-affären, (TheLouvre) ^

Vancouver, B. C. X
Rekommenderar sig i landsmännens lk?nägtia hågkomst. ?•

sätt tillsammans, utanMed stor högaktning,
Peter Magerblad. 323 Carroll Street,Dr. H. G. HO ARE

TANDLÄKARE.
Staples haudelsbu- 

Midt emot Drieard Hotel. 
Pierce St.

Kontor öfver NÅGOT OM ALBERTAS 
FÖRDELARtik.

i mannen slutat att draga någon af-W ETASKIWIN, ALTA Granum, Alta., den i April i9o9 
Ärade landsmän och läsare af

S. C.-T !

löning.
2 PänningfÖrluht för arbetsgif- 

varen och skada åt hans maskine­
rier 1 grufvan Essington HotelNågra rader från Södra Alberta! 

kunde ju vara intressant för någ-
ra, 1 svnncrhet lör våra brödet 3- Publiken lår stoppa handen i ...........................

srMinnesota och Södra Alberta, då notniörd att hindra just dessa for- ^ n^°" . l 1?“a“ '6 ^
blir det underbart for mina käns-’ laster. ”Lens land “ .T
lur Vi ha nu arbetat här öfver1 Afwn om den ej är i alla delar ^ K . . d ^ 8
två veckor ute på vära åkrar, en i tillf reds&tallanden, ar den dock en ** «it,a,<at f‘‘“t"»1 St i.ate9 f ? t i , . , , ... ta , , , punkt sedt, fastan mvcket af det-vod del hvete ,ir redan sådd Det skvddsatgard for bade arbetare och r ... . . .... .* , , .a { samma ar alldeles utmärkt farm­ar torrt och hnt på .illa satt, in-1 arbetsgifvare. jyn(j

Öfverallt hålles odlingen dock 
tillbaka på grund af att landtma- 
taren ej än kommit på scenen, och 
innan landet blifvit vederbörligt 
uppmätt och kartlagdt, kan det ej 
gärna blifva mycken fart i immi­
gration till dessa trakter. Visserli­
gen påstå provinstjänstemännen, 
att farmare nu inkomma så fort, 
som de kunna gifvas homesteads, 
men jämförd t med den stora in- i 
vandring som nu pågår till Sas-} 
katchewan och Alberta är den obe­
tydlig. De fruktbara dalarna i sä-1 
dra delen af provinsen locka med! 
en underbar makt Manitobas och 
Saskatchewans farmare, af hvilka 
ett ganska stort antal de senare 
åren slagit sig ned som fruktodla­
re i desamma. Men “fria farmar" 
är det här ej nu frågan om. Lan­
det betingar ett ganska högt pris, 
och ett visst kapital fordras innan 
man ger sig in i frukt odling sbran­
schen. Ikn person, som har ett 
kapital, — om äfven mindre så­
dant — kan här finna präktiga till­
fällen för detsamma under förhål­
landen, som innebära foga risk 
där det ej är fråga om hvarken dag kl. 8 e.m.
frost eller hagel. Då man dessut- sioeskyrkan* lokal å C or do. a St.

tager i betraktande lättheten Esnt. Nya medlemmar äro hjirt- 
att aiyttra produkterna, blifva ut- ligt välkomna, 
siktema de allra gynnsammaste 
för den farmare, som är villig att 
insätta en del pänningar i företa-

HAR ER HÄST FÄTT

INFLUENZA, DISTEMPER, år Skandinavernas hufvudkvartar I |
•Iler Port Essington. B. C.“SWAMP” FEBER? t

♦
begagna

Hoffman’5
Mixture

Moderna bekvämligheter. Resor abi a priser, samt allt som
till en källarerörelee hörer.

R.J. Mo Donoll, Egare
tet vatten och ingen dy att stam-

Mea tänk i Minnesota1 arbeta medan tvisten uppgöres, u- 
hvad vatten och dy och gumbo-1 tan att de därför behöfva ge upp 
lera och alkali! Ibland tingo v i något af sin rätt. 
hala upp höstarna ur vattnet oth Nuvarande dispyt borde halva 
dyhåleu Klter den Unga (xh strån- ku,|nat uppgl,ras utau strejk 
ga vintern och myckna snon kunde 
det ju icke vara bättre Här i Sö­
dra Alberta, tänk hvilken treflig 
vinter! Vi ha lite eller ingen snö,

Den sätter männen i stånd att
utiP»

Det är ett botemedel »om kan 
erhållas hoe

TcL1434KAST SIDE DKUG SIORK
O. NELSONThe Scaodinevian I>rug £ture Publiken är trött på kolstrejken. 

Den säger ‘ Afgören edra t vis tig- 
fa eter bäst I kunnen, men i all rim­
lighets namn fortsätten att produ­
cera kol under tiden

WETASKIWIN, ALTA.
FASTIGHETSMÄKLARE

VANCOUVER, B. C. ;;;; 246 HASTING ST. EAST,
4 ► Rekommenderar sig [ landsmännens l>enägna åtanke vid köp och \ ^ 
!! försäljning af < >

;; stad stom ter, fruktland, egendomar, lån och «1 
4 - brandförsäkring !;

Svenska
Föreningen

SVEA”
möter första 
och tredje 
Fredagen i 

hvarje må­
nad i K. P. 
HALL, Sulli- 

Block,

X

Farmare beakta. ti
Detta ir tiden pl Iret ntt Ni vanligtvis oljar upp selarnc 

Jag akall olja arbrts-stUr lör >1.50 per set, och olja dem två 
glnger HVARFÖR INTE GIFVA MIG ETT FÖRSÖK, tv 
det ir billigare än Ni kan olja dem sjeli för

Gif mig’ ett försök.

■En gammal visa.
< 1 . . ,
< ► samt förmedlar uthyrningar och för ofrigt allt sum till bran- < t
\ ‘ schen hörer. « ►
< > För vidare upplysningar tillakrif * *

De M.rger ovh svnder och misstag

jag bär på navken, 
jag bytte dem ej mot den trotsiga 

vår,
då jag gick i kortkjol och fi.1t.1dt

hår
och sträfvade uppför back-n’

Hi

«5r
O. NELSONMidi emot B. Å K 

Elevator.
Reparering en specialitet och 

prompt utfördt. Cordova St. 246 Hasting St. East,
Förfrågningar besvaras punktligt och med nöje och tillförlit. *

Vancouver, B. C. J
H. W. SCHENK För vidare 

I upplysningar 
tillskrif

Sekreteraren, P.O. Box 1640

< •
WETASKIWIN, ALT A.East Side Ä. R. Street.

Det var vårdoft till yrsel al 
blommors g ull,

det är sant: — men sedan1------
Den måne, som då stod sA glim­

mande full,
sijart skymdes af dunkel för tårars 

skull —
och försvann i ett töcknigt nedan.

COODTEMPLARLOGEN lin 
NEA nr 76 möter hvarje tors- 

i Skandinaviska Mis-Ett fullständigt sortiment af tjockare och lättare Selar, ♦ 
Sadlar, Filtar, Putor, Piskor, Sel-oljor, Hast-mediciner, Vagns- 1 

örja, Rykt-kammar, Borstar, Koiertar, Kappsäckar och J 

. Hand Koffertar. *"

♦ 4.
♦

Om Ni önskar ett första klassens fotografi, så gå till♦
♦
♦

! J. WH1TEHj. Gustafson, L.D. 
411 Harris St. *: X 14 Cordova SL, West, Vancouver, B.CPrompt och omsorgtfull reparering to specialitet. ♦

♦

Vi garantera allt vårt arbete vsre sig från lagret eller repa­ get.Och mycket man sjong om i jubel 
och rus

och helig bafvan.
nu knastrar mot sulan som land-

3 dörrar från Crown Hotel.Flera stycken farmare från Win- 
nipegtrakten, Scandinavia-distrik-! Nar Ni kommer till Vancouver tag 
tet m fl. orter halva slagit »ig ned in på

1
*****

•• rtrisg XJ, W, CA'\ERON & COMPANV ***************************************':
6si, WETASKIWIN. alta. i aÄ* - —- BLACKBIIRS HOTELL

och bommen biel dag,tung ,tral d^ ^luVjnntUT^sKrllgro , Wc,tmirUter Ayt’

hälsosamma, men dock ganska kal-

i * VI ha just mottagit vårt nya lager af
nära Hastings St. Vår Kläder

la klimat, och då röjmatismen be . .. .... 4 ►
Men man kväljes ej mera af or »så gynner att sätta sig i lederna, gn Allt njrtt och bckvamllgt. J J Priserna äro de ratta

vildt, pes individen ai den s. k. "vänder- Moderata Priser. < ► skick.

Kostymer om pressade till allra bästa <

Pembina Shoe Repairing Shop
W.B BRUMMITTnär det viras oth smälter.

Det har mojnat inom en. ir <nm*. 
och stiUt,

man har lärt sig att småle förson- ] na få sitta i ro under sitt fikons- 
ligt och mildt — 

och förneka att hjärtat svälter.

lusten". Södra Colombias fruktba­
ra dalar äro då de som resenären I

I lockas till för att i framtiden kun- A. E. BLACKBURN,
EOAPE

Om Ni edra ekor solade och klackade mk kom till
då lår NI ett fodt arbete utför* lör billigt pris 

Mn nilstnd ir 1 Eetwistle vid Pembina River. Alta.
O. BRANDT, Skomakare

nästa dörr till Crown Hotel;
B. C. ;

;; 20 Cordova St.
;; VANCOUVER,träd och smekas af de milda och :

friska vindarna från Stilla oceanen ********************** 
(Forts, i nästa mr.) j ******* * ♦
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Winaipeg Onsdagen den 14 AprJ 190910
— I likhet med Ser* föregående 

kr, ka vira välkända ock aktade 
Jota Kroe o* 

Emil Laraoe älvte lör innevarande 
år genoen kontrakt med Ral Port* 
■{< Lumbrr Co åtagit “f att »t- 
föra allt arbetet Ural t »ågvn »om 
på bra dg är den 
blifnt iBlemnade till bolaget i ar 

att lå detta arbete, dock tve­
ka» bolaget» styresman vara leDt 
belåtna med naroda herrar och det 
al dem ntförda arbetet, »k att nå- 
g jtt ändrieg harutinnan har Urta­
get kke ansett nödvändig 
åt sådana landsmän1

F«lk Mktt.KENORA, I senaste numret »i U Revu« 
meddelar Jean Fisot några lär do­
mer rörande konsten ett var» lyik- 
lig Lyckan, skrifvet han, ar barn 
af vår väj* 
kraftigare viljan är desto skönere 
ar dess produkt

Campbell Bros.';! WALK-OVERHur idMirii 1 vädret en n satte 
och se på djuren »ed med stolt för­

akt.
därför ett vi på två ben

ONTARIO.

Alfr. Carlström
; Srocerler, “frovlslens” ;

J u starkare och
< Frukter, Fina Tf-nort*r etc. SKODON FOR MAN*pratta,

l>et finne» man- ** *r det darmed ingalunda sagdi 
niskor, som tack vare någon ull- *lt man har rätt, för det 
fellighet åro lyckliga 
endast en efemär.

foten*And-re for denna tidemgs Flera anbud haOc
:Blommor I St|*lknSdelning i Kenora och omkrtng-
►svär tM.h festar.léggnnde tral ter mottager prenu­

meration och inbetalningar annon­
ser och meddelanden Träffas i den 
nkandsnavieka bokhandeln, Man

Men det ar
osäker lycka *lt sätta Mg på «na hvga hast ir MAIN ST , söder om W A 

Khone 87► McLeod Skodon för 
Alla anledningar

Den lindrigaste kns kan kullkasta 
den, de* ringaste missode upprycka 
den nivd rötterna och tillintetgöra 
den Befästa lyckan kan man en­
dast genom jarofast vU)u Om man _ 
vill vara lycklig till hvarjr pris, 
om man af passar lifvet efter for­
dringarna på lyckan, reser sig lyc­
kan triumferande och majestätisk 
mot allt och mot alla Man skrat-

« -
KENORA, ONT. ' >Ty huru ofta hander ej i lifvet 

att man får skämmas värre an cn 
hund

för en och hvar af nastan all­
tid gifvet 

man får upplefva någon *ådan 
stund —

och det kan hända den, som varst 
skr oderar.

HeWrSt., Kenora, Ont

Del gör det>rtmma livad Ni önskai dem 
för, Milt ingen fhr en dag>>t ra juitser, for en eflermitl- 
dag.^ idrott, eller for hu.siness, 
så är der en ändamålsenlig <ki1i 
pålitlig W A LK.OV K li 
sko för just <len anledning«‘n.
^ ALK-OX ER *kor äro stun­
dens skor och skor för livat je 
stund af »lagen. Tusenta!> folk 
veta det, gör Ni?

— Arbetet 1 de olika skogslagree 
häromknng har nu 1 det närmaste 
bhfvit afslutadt för den gångna sä­
songen Ar be tar ne hafva mkom-

| mit till staden med sm större e!- 
— Nästa sondag <feo lh dennes ’ler mindre förtjänst 1 htkan. mm 

predikar pastor C O Olander ; såsom vanligt, efen största delen 
svenska lnth kyrkan både på ! m | använda sma hårdt förvärfvade 
<xh kvällen

Gå till den

SKANDINAVISKA BUTIKENKenora-nyheter
för sila sorters Sötsaker, Lsake-

att till ett nöt man honom degra drrcfcer. Fmkt. Tobak, Snus och
Särskildt biljardrum

tar då t. o m åt ödet Det är
sannt, ett vidngt öde förmår mvc- 
ket, men det förmår ingenting mot 
det omöjliga Olyckan kan n.ke

sparpännmgar på ett mindre hed- komma åt oss, om vår vilja till Man också mången hor for buffel 
rande satt Krogen samt andra 1.*- lycka ir stark och väpnad nog all 

— I>e aldrc damerna» syförening 1 »tens tillhåll göra 1 vanliga fall dm afvärja -jH* fientliga makter 
har anordnat lorsaljneng af fortär- ‘ största förtjänsten härvidUg Låtom oss alla dagar draga ba 
dig a de sv artiklar 1 *x luth kyrkan Flera af våra landsman aro itkv lansen af vårt lif Lifvets episo-
fredagskvallen den 16 dennes kl. 8 bättre Hällre an att sanda af »if der som ivke öfvertänkas tillhöra . ...... tit . llt , V1„

Allmänheten inbjudes att of v erflod eller af sina bespa-1 oss icke mer De glida bort öfver a r 1 ,
narvara Kaffe serveras nngar till 1 fattigdom och nod j våra själar såsom vattnet öfver * m*in£t‘n ir

tryckta furaldrar och syskon 1 kt 1 klipporna Om man vill njuta sm tlakten
musikinstrument gamla Undet, hallre lefver mas här lvcka, måste man förstå att hajda att rdkn 1 &snorn‘t nl1 l>Kka 

1 sus iagar som des-|dee medan den drager förbi Klje
som illusionerna 1

Cigarrer 
HÖgkvsrteret för Skandinaver.

HENRY LEA
Kenora. Ontnamnas,

en titel mera uttrycksfull än fin, 
att icke namna alla dem, som lem- 

nas

Main St
*

6»

Anderson & Johnson
Snickare och Byitgmästare

em.

— Vimark ta
Kasta arl,cte till billiga priset. 

Affischering xerk ställes
som sagd,. , alla lifvets' SECOND ST • KENORA, ONT

till mindre än halfva priset för en­
dast en kort tid 1 Tucker» musik- SÄ besparingar racka, för att någ | flyr den undan 
a ilär. intill postkontoret Forsum ra dagar eller 1 basta fall några 
ma icke detta enastående tillfälle ye>kor därefter åter börja sitt of 
Vidare harom 1 annonsafdelningen ta hårda <*h maktpåliggande arbe-

utan tvifvel -— män-

Vi klaga »å ofta öfver Man 
Om vi

en drom
lifvets korta varaktighet 
förblifva stående och betrakta dess hur nära djuren människorna stå, 

och nar vi en gång stoppas ned 1

Hvad är det väl för storre

$5.50 $6.00 $6.50
1 te med sitt skilda yttringar, gestalta vi 

vida intensivare
det

I.åtom oss fram-— Fortfarande försiggår realisa niskoförakt inom sig 
tlonen 1 K ing Cash Dry Goods sådana människor lära sig
Store Hela lagret måste »lutfor komma upp till d j u r e n s * bild-
säljas oberoende af priser, tv »ffa nmgsgrad och däröfyer» Hvarför

använda de gjorda l*espar:n- 
garna till någonting nvttigt och 
mkoms t bringande
Flera tillfällen härtill finnas I van-'

När skola
för allt göra halt inför vår lvcka ’ 
Hur ofta har jag icke haft tillfälle 
att prata 
skor1

att White & Manahan»kill- Palace Liverynad då*
Vårt öde ar att a ta och uppätas, 
att vara till en stund och så 

förgätas

med olyckliga männv 
AUtid sysselsatta, hade de 

icke funnit tid att gripa sin lycka, 
och den hade dock dragit förbi all­
deles bredvid dem

138 Main Street, Kenora, Ont.
ren skall upphora i vår Drag dar ’ 
for fördel af de billiga priserna me­
dan tid är.

& Horse Exchange hfor framtiden*
öppet dag och natt. Bästa 

ekipaget i staden. ('.if oss ett 
försök.

måste
betrakta sitt eget lif. man älskar 
det så mycket mer 

Ett harmoniskt lif skall omfatta 
förflutet, närvarande och framtid.

!SS)aH®Sai]gaÄ3SBSlSS®S®gi@g}HHH!HHeeg

iWm, Mackenzie & Co5
liga och 1 de allra flesta fall t>m- 
kar det nu vara så, att så snart 
som sjukdom eller någon annan ic­
ke påräknad utgift förekommc-r, ge­
nast låta någon pod vän utsknfv 1 
en lista samt springa rundt till 
kända txh okända med den för att 
få en skarf till hjälp Samma är 
förhållandet \ id de flesta dödsfall 
af dessa järnvägs- och skogsarhe- 
sare. En sorglig verklighet 1 dessa 
upplysta tider När skall början 
till ett bättre inträffa*

— Alla som upptx-tala Svenska 
Canada-Tidmngen 
slut 1 den Skandinaviska Bokhan­
deln, 209 Main St , Kenora, erhål­
la såsom premie en bok som ko­
star 25 t Fritt val 1 affären Fri­
set for tidningen ar en dollar för 
året
ven for nva prenumeranter

150 ACREStill detta år»
TELEFON EK A 77 

311-313 Second Streee
KENORA, ONT.

godt land, passande för jordbruk, 
största delen nu beväxt med tim-

I ÄDet förflutna innesluter såsom ett 
kassaskåp det upplefdas skatter. 
De tillhöra oss

a i
8mer, hvaraf kan huggas flere tusen j 

jarnvagsslipers (ties), twläget vid 
sjj^, med vacker utsikt, icke längt 
ifrån staden, säljes äf en händel<e 
nu genast för otroligt billigt pi: • 
Vidare upplysningar af ägaren, 
Frank Moon

1 Ont., eller A Carlström

Vi förfoga öfver 
Man förblir stå-

K Just inkommit 8dem efter l>ehag 
ende inför de lyckliga ögonblicken 
och går förbi de sorgliga 
mångfaldigar på detta 
kans stunder och förlänger sitt lif. 
Framtiden tillhör oss liksom

MDetta erbjudande galler äf-
M

”Ett stort och modernt lager af”
Damklädei;

gttåsom Kjolar, Vårkappor, Kap-5 
ig por af silke samt Rägnkappor ■

Stöflar och Skodon
Agenter for

"THE SLATEH SHOEm

W. A. McLeod A Co..
Kenora, Ont

— Påskdagen 1 år liknade mer en 
juldag an en påskdag. Snöfall hela 
dagen först frampå kvällen inträd­
de en liten förändring till det bätt- 

Kölden nu står minsann icke 
mycket efter den som brukar före­
komma 1 Januari Alla tecken ty­
da på en sen vår i år.

mBox 323, Kenora, B
närvarande Man njuter den 1 det 
att man tänker sig in i den Man 
måste äfren öfvertänka hela sitt 
lif. ,\llt hvad som passerar oss 1 
lifvet skulle bidraga till vårt “jags” 
bildning Vårt lif blir därigenom 
rikare, intensivare och intressanta-

t Bröderna JACKSON
re. 144 Main St.

Ontarios provinsparlament * ■
KDe ledande bagarne och kon- 

fekttillverkame. Belåtenhet 
garanteras.
Main St.

MODEARTIKLAR 
|af de allra nynste mönster och® 

fasoner.

Detta afslutade i går sm session, 
som pågått 1 8 veckor. Den tillän- 
dagångna sessionen har varit 

, , , . märkt genum den massa arbete iK’h
»,dan al byggnaden Alven en arende„ ,om bhfvit behandlade Ej 

hel de andra lorandnngar ha mindre „„ 24i forlUg ^ irtndt„
v,t vidtagna mom namda byggnad halva behandlats. hvUket är ett 

allt for att åstadkomma for-, ^ dukl,^ rtkord d4 man bc.
battrmgar och forskoningar samt 
större bekvämligheter

illllllilllllill

■Tltil.B. jfcrc3U8on”
3u»ti:ravc

—• Hufvudingången till Hilliard
Opera House ar nu flyttad till x äs-

1re VTi vinna därigenom ett dul>- 
I.ifvet som af-

Keeora, Ort.
belt lifs fröjder
speglar sig 1 djupet af vår själ full­
ständigar sig genom det lif som vt- 
speglar sig därute.

Låtom oss gå ur vägen för vre- 
tänker att vid föregående session, den1 Öfverseende och mildhet af- 

r som varade en 16 veckor, endast väpna äfven elaka människor och 
_ . , , n ‘ s" 240 ärenden handlagts Den libe- låta oss undvika vreden som för

dömdesXkörkarlenSJo^ph'1 Ilendrie rala minoriteten har lagt i dagen ™cd •^^^trÅrjS^TeMtlör

ÄCtSÄSrÄS Sm _dollars Iran Jatk M.GiUivray r(. hon A G MacKay fltk oj prr. den bemaktigar sig vårt “jag", ,n- 
\id stoidens lur..Ix and. v,,ro bada min,„er whitnev ampla loford lör tränger dA , dess hemligaste vrår. ** 
ankomna al starka dryck,, Aid» ^ måUi ^ de„ fbt han mla , , En käUa 
maren fick langen, utom de sex ma- ^ atbetc sum oppositionsledare, 
naderna, äfven en mycket, skarp mera viktiga förslag som ge-
tillrättavisning för sitt fula betr- „„miörts aro: 
ende

r*a HH
Stor sortering af 

HANDSKAR
Ba EB
180H. R. FROST B B« B»Mull rmot ImpcrUl Hank. MAIN ST.

Första klassens RAKSTUGA 
och TOBAKSAFFÄR. Cigar­
rer, ptpur, cigaretter och rou» 
a dörreratidvf „m Dr.wry. KENORA. Ont.

ffig] Vi utföra reparering af ur g] 
g] till billiga priser.

ögon examinerade fritt. 

Utfärda Giftermåls-certift ®

8i alla färger. Frhn olika fabrikater.B BB
BB

BB BB B BWm. Mackenzie & Go
mm A A H6B 8 K B16 8 8 B i*, Ji 1*1® ia te 8 L* (Ei M ® B (18 SS Pj Ä 8 $

8 kat *
19 ■8

8 I 8igiaiiiiiiiiiiHi
till svaghet, nedsätter

Kärleken är lyckans källa. Sjä- < ► ^ * *

len, 1 hvilken kärlek lefver, liknar \ TPl-T ydk El
ett klart upplyst rum. Kärlek ♦ Ä ^
och godhet upplysa och uppvärma * MAIN STREET 
vårt samvete.

den människan

<1 INKORPORERAD 1885 1 »
LOGEN GODA AFSIGTEN, J

No. 484
håller ordinarie logemöte 
hvarje torsdag kl. 8.30 e.m. i Q. 
Goodtemplarlokalen, Kenora,
Ont.

— Ett förslag ^ill reform inom 
rättskipningen, som hufvudsakligen 
går ut på att begränsa appelle- 
rings- eller hanskjutningsmetoden 

— Framåtskridandet of “power- 
politiken” 1 giltigheten af kontrakt 
samt auktoritet att upplåna pän- 
ningar for byggandet af en provin­
siell transmission’ ‘-linie.

— Kreerandet af en ny “town", 
Gowganda, 
reservationen.

O.KENORA -

The Traders BankMen man bortslö- * * 
sar sin godhet och sm vänskap of- < \ 
ta på människor, som icke fört ja < ► 
na det. Man borde icke alltför *,[

välkände landsman mr— Vår
John Fahlgren har under inneva­
rande år genom kontrakt åtagit sig 
utförandet af arbetet på sågverket 
1 Keexvatin,

< > T. OF CANADA, , förevisar rörliga bilder hvar- '
mycket lieklaga detta, tv tillfreds- < , je helgfri dag på eftermidda- 1
stallelsen, som vi det oaktadt kän- ] J garna och kvällarna Vande- '
na däröfver, blir stor och sund o ville förekommer Ett in- '[ 
Ingen kan beröfva oss denna inre || tressant oeh underhållande i'
tillfredsställelse Den människa, - i program som ombvtes hvarje ' !

_ . , . .som TUllr ”8 ovärdig vår kärlek < • vecka God musik , •
1 Temiskammg-skogs- Mh godhet, är såsom det sjuka o

trädet som innan det vissnar bort 4 *
skänker oss sina frukter utan att d
vilja det » v

J. A. Noreus, LD.Mr FahlgrenOnt Kapital och reservfond $6, '50,000 Totalal tillgångar $34,000,00()
kommer att öppna sågen så snart 
tjänlig väderlek inträder, 
torde blifva någon gång under in­
nevarande månad 
blifver i början omkring 6v perso­
ner.

Nu är tiden att öppna ett sparbankskonto. Gör en god
början, öka till grundkapitalet med insättning från tid till tid, 
som förtjänsterna af årets ar1>ete samla sig, och Ni får 
senlig reserv, färdig för gynnsamma spekulationer eller opåräk­
nade utgifter. $i.oo öppnar ett konto

Bankanvisningar och växlar säljas, betalbara på hvilken 
plats som hälst i Sverige, Norge och Danmark

h vilket
D. MARSHALL, 0 D S

Tandläkare.
Kontor öfver White A Mana­
hans butik på Main St. 
Kontorstid: 9 f.m. till 9 e.m.

Arbetsstyrkan

Alldeles nyrestaurtrad.
Etablerandet af ett legalt el-Pastoi Carl KegnelL eftcrlcm- 

nade saker 1 pastorshuset härsta- let lagstadgadt rättesnöre (stan­
des komma att försäljas p& offent- <jard 1 angående ekipermgen och 
h* •‘uk,,,on m^agen fen W ^ undrr Iken, stående
ne», enligt tillkannagifvandc från . . .

auktioniiörrättnre hotel1 sam, l*g»t-dganden ■‘»g1'”" 
de nvkterhetshotell under provinsi-

FOI.KETS BANK.
l*t - KENORA BRANCH,

öppen vanliga bank-tider och Lördags-aftnar från 7 till 9
H. E. Armstrong, Manager

B. M. CLARKEvederbörande
Försäljningen afser att gäld.i en 
del skulder till boet. Det är fög t ell license ovh öfveruppsyn. 
troligt att ‘ pastorn” kommer att — Ändrandet af fiskal-året 
närvara x id denna förrättning

w vv v*!*vv v • ;• v v •!">vvvvv •!«!* v v*>
::King Cash Manufaktur, Rko- och Klädesbutik.::

: < ►

och
l>egränsandc al provins-auditörens 

I rätt och myndighet
— Ökad t skydd för gruiarbetare

För Musik och Musikaliska
förlagsartiklar besök— Telefonirnien har l staden hum­

mer 1 vår att undergå cn »tor för­
ändring En stor del “poster'' vid och skärpta strafibestammelser for 
de mäst trafikerade gatorna kom- dcm 5om uraktlåta att vidtaga 

att tiv t tas till mera aflagsna lag„adgade försiktighetsåtgärder 
I den svenska stadsdelen _ aUmant kon,0l,d,rande af

Utsälja Hela Lagret.
$

TUCKER MUSIC CO.
n A , , „SAFVA UNDER DE BÅDA SISTA VECKORNA BEGAGNAT SIG AF ETT TILL-!!

' v i!'*' A?T KÖPA 1 EN MINUTHANDEL MANUFAKTURVAROR, DAMERS, BARNS OCH < > 
O SkOR OCH MANSKLÄDER TILL EN GROSS- OCH FABRIKSPRISER ÄNNU finnas ' ’
" VPPXtAuc-o.X'^,1^ ATT AFYTTRAS TVÄNNE SPECIALITETER ERBJUDA SÄRSKILD ! !

x™^.AltKSAMHET.' namlligen damers hvita SPETS-BLUSAR, SEDNASTE VÄR- " 
<> AJlLA MARKTA MED CA. EN FJÄRDEDEL LÄGRE ÄN VANLIGA KING CASH- 1 |
o ricJi-s H damers v Arkappor dessa ordrades i december.ocii måste ta- <» 
,, GAS MED DE ERBJUDAS ER TILL PRISER, SOM SKOLA SÄLJA DEM KVICKT

nå»t Intill Postkontoret, kenora::' igator
komma ittt uppsättas 

en del ledningat- för det elektriska 
Med alseende på elektrisk

Columbia Graphophones o h talm.i»kiner af alla slag 
Danole Disc och Nya Breikaber Record*
Canadas höggradiga pianon

I.akeside de ohka statuterna.
— Förbättring i fråga uin pro­

vinsens försäkringslagar
— Vidsträckta1 forlä nmgar af 

land och pänningar till järnvägs-' 
korporationer för byggandet och 
utsträckningen af järnvägsnätet i 
norra Ontario. Det mest viktiga 
var förlämngen af 2 millioner avres 
till C.X.R för fullbordandet af dess 
linie väster om Port Arthur

11 ai nf,s;;
WIIIDRU, PL\~ «* 

Lätta t>etalningar på köpare* t-gna villkor flrglar at \ \ 
^ alla fabrikater från $30 och högre \ !

NORDHBIMKR,
BROS , EVANS BROS., och MEN SI IA LE 
NON.

ljuset
krelt uvh ljus, så ar det nog ivkc 
många städer al motsvarande stor­
lek »om ha det bättre ställdt än
Kenora

-1 Parrott å Co hafva redan for 

sommarsäsongen anskaffat en del
trafikera

: DAMERS VArKAPPOR

S3.75
.........4-00

4.60 
5.75 

.........6.75
Hela lagret slutsäljee.

; 60c PANAMA KLÅDNINGS-TYGER för ......................
» 5 tum Dresden Ribbon slutsäljes för — per yard ........

MÄNS BaÄTTRE OCH ... 
ARBETSBYXOR.

$1.50 Byxor för ...

GOSSARS KOSTYMER 

Endast ca. 25 kvar. Dessa hal- ' ► 
va märkts ned lägre än någon- « > 
sin. Storlekar mellan 22 och 32. \ '

HÄR ÄR ETT GODTKÖP. < ► 
storlek mans “sweater" < ►

50c;

.....-40e :
15e!

• $5 5o märkta till 
> 6.00 
I 7-5o 
' 8.00
* 10.00

nya båtar, som skola 
Lake ol the Woods. Firman har 
äfven inköpt den egendom som för­
ut arrenderats ai Neil BrunseU.där 
de komma att uppsätta ett stor- 
artadt båthus Alven hafva dt till- 
ökt sina dockor, så att vid Juni 
månads ingång de lära hafva en 
sträcka ai 600 fot att använda srg 
utaf —allt till sina kunders bästa

soc
1.50
2-oO

3.00
3.75

THE2.50
300

Hilliard HouseDen liberala oppositionen, fastän 400
liten 1 numerär, har icke legat på 

Utoro att hafva delvis
i 5oo Full 

för .........latsidan 
modererat 
har den dessutom arbetat

Hela lagret slutsäljes.-
de antagna förslagen 

hårdt
för genomförandet af många nyt­
tiga reformer, hvjka dock stran­
dat Bland dessa äro 
Borttagandet ai 3-5 klausulen i lo­
kala veto-lagen, en intelligent 
^kogshandtermgspolitik; reform i 
civil-tjänsten; Ucens-svstemets ad- 

litet längre fram kan upptaga en ministration på en “icke parti ba- 
viss arbetsordning med aiseendc $Aml atl lCke gifva mera land-
på gruMnften i d.ua distrikt _Mo- lärULmn ,m jinlTigsboUt„ „
t«t nppehöts härefter Ull t nasta 6

KENORA, ONT.
— Ett möte holls i lörra veckan 

i stadsfullmäktiges samlingssal al 
del grnfägarc och “prospekta- 

Mötet xar rätt talnkt be- 
^t Ibland annat beslutades att 
utföra en del förberedande arbeten 
i vissa afseenden, så att föreningen

Det bästa och mest populära Hotell i staden., FLANNELLETTE BLUSAR I MÖRKA. PRAKTISKA KULÖRER, PASSANDE FÖR MOR- ' 1 •
' GONDRÄKTER, PRIS 15c. ALLA TRYCKTA, OCH MUSLINTTGER. GINGHAMS HAFVA « i! ' 

i , MÄRKTS NED ATT SLUTSÄLJAS

Utmärktaate

matservering Betjäningen förstklassig. Priserna renonabla. 

Föröka trefneden då Ni kommer till Kenora

en
re".

genom ntt
tags in på Hilliard House — Carnegies Porter ständigt på lager.Kom, Se och Köp 1

B. M. CLARKE, Kine Cash LOUIS HILLIARD, Egare.

Maj.

r 
. 

- 
^

H
t

>
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SVBNSrx CAN ada-tidningkn 11Vtnatpef, O; vUjrtm des U Aptfl »W -*■

alkohol T n dan tag goms endast j namn ar fullständigt missvisande, 
för alkohol som användes i rodu vidare den mongoliska eller gula 
st nen» tyanst som bränsle, h varvid ' samt den semit o-afrikanska eller 
det genom uppblandning med an- mörkhyade rasen. Det viktigaste 

göras odn^kbart, skiljemärke ar hudens, hårets iKh 
samt såsom tnednin

Kenora Annonser FINLAND K» Likör bruk

och Nervsvaghet
30 de är»

XKKIK BFltR KAK TA 
I----------- ..I Str.Xngt privat.

AOirSSElA
676 Jmm Ava, Ft. Ro«f. Wi—ipag

Det allmänna Biblioteket 
Set oed St . Kenor t."W

i
♦

ETT UPPROR VORE 
KOMMET

VAL-
Senaste numrrt af 

Petersburg tidmngen Rel»<h 
for f öjandt karaktanstisk* utdrag 

j ur de sanne ryske männens," be­
ryktade organ Russkoje Snamja , 
som framhåller, att R\ ^slaad ukc 
t<höfver frukta ett europeiskt kng, 
oxh därefter sknfver: ‘ Ilar 
U glomt att Ryska folkets för­

bund numera existerar Äro mån­
ne de förbunds medlemm ar, genera­
ler, officerare och soldater lä, 
på första order från högsta ort 
skola intränga i Finland och utan 
att till denna sak behöfva de stå-

hjärnans beskaffenhet samt olikhe­
ter i själsliga anlag. Indianerna i 

NYUPPTÄCKTA BEDRÅGE- Amenka utgöra en gren af mon 
RlhR AF ALBKRTI Vid under- golrasen, som tidigt gått olvcr 
sökningarna i Alhertiaffaren har Behrtngs sund, malajerna äro att 
man funnit ett belopp på 54.000 kr fa,}1* som en blandras mellan tnon- 
som man misstänker att Alberti goler och negrer (hvilka senare äf 
dnvändt till mutor 1 sm valkrets v*n finnas t. ex 
Såsom karaktäristiskt för Albertis och en del andra australiska Öar, 
metoder vid \ alen därstädes kan tor att ej tala om Australiens *ast- 
namnas. att man funnit tryckta land). Dv egentliga semiterna (as- 
bref, 1 hvilka han meddelar att syrier, ba .ylonier, fenikvr, judar, 
han betalar alla utgifter för x alen. , araber) liksom hamitevaa 
Man har vidare upptäckt
redan 18m förskingrade 700,000 kr. • blandning af alla

MXCH1N betalar 
Ingen hyra 
Inga skatter 
inga andra utgifter

# - \ år-varor
$
♦

ankomma eu till
»Iver

att han kan sälja den finaste 
och bästa frukt samt 
slags karameller i minut till 
partipriser ?

"T* Förundrar Ni er dåTHE WORKING.MEVS 
CLOTHINQ STORE

♦
: på Nya Guöica*8? alla

i.Mia n% a variationer 1 llerr-ctt- 

$ er.ngnartil lar uppvisas na

edvP-|
A '' t ler, tuaregt r, m rer m . .tro onfc— 

de tre rasern.i.H^H 
doxk med o! verv ägande negeiblodggH 
(daraf t ex. del hos judarna 
vanliga krullhåret).

Östra Europas befolkning U rått A ,
•tarkt blandad med mongoler, sod- { I V*°n »^-rangmag kan 
ra och ra Europas invånare " dr“ gbssogon, om d, ,
itvr igen ro val . någon mån ut- o “° -K nog-

,, , , ,, spädda nud hanuuskt och kausk ° Ifr.nt afpassade \ .,ra op- J
Hemsk wh kall hor, stormen hvina, ifven ÄtnitlAt blod hxaraf <> “k” h.ifva instrument ,xh ,
dystert r på nattlig stig mörkare bv. mörkare hud- bur- <> f,reitUt- trforderl , för en <

Men, det ljusnar ,Kb ögonlärg förklaras. Den re- !! vederbörlig exam: , t,un VI <
naste ludoeuropeiska typen -itvr- ' ■ linsar afpassade for ‘
finnes hos nordeuropéerna, särskilt *l**°*"n 1 vår vgen verk-, 

de germanska folken, xh af der sa • i

DRAG FÖRDEL AF DEN­
NA SÄLLSYNTHETSvensk 3 tal s.Mi*ews_cujTMes

I v

SJ I HACtCTK,A. '■vende truppernas understöd med eld 
och svärd genomdraga det 
ronska området.

upp-
Tvärt om, ett 

uppror i Finland blir till och med 
välkommet, åtminstone »kulle det 
ge möjlighet att en gang för alla 
gura slut på dess om också obe­
tydliga så dov k i alla fall för kej­
sardömet skadliga politiska själf- 
Mandighet I Finland har 
-ig ingalunda obekant, hvad lan­
dets fiender i Ryssland ha i 
nct. Man s.tllan torde väl — ut- 

1 brister “Nya Pressen — med så­
dan oblyghet, hvarum tonen i of- 
> anstående talar, hugermännens 
och de forre bobrikoffarnes blod-

Insandt2U-ZLS Main St., Kenora, Ont. Det ljusr.ar.Skall Ni resa hem 
till Sverige ?

lin- < >

Nattens skuggor fullo tunga, 
mörkret x ar så intensivtm m » . *> e ■ i

H. RIOEOUT A CO-
Hörnet af Secon-S och I,illie Sta.

B Dre populär* Möbelbutiken för Skandinaverna 
I Sortering af Möhlejr till »esonabla priser.
jg Reparermg ntföre» val och skvndumt__________________________

■ •• f iiiinitrtaini................... .............*

r

1 Ensam går en tröstlös pilgrim, 
kämpande i jordens dal, 
längtar efter dagens gryning 
An är natten mörk och sval

Men, det ljusnar

Hjartat tärs af bitter smarta. 
Ögat fäller tår på tår.
Ingen lättar här det hjärta, 
som af dödlig längtan trår.

Men, det ljusnar

sin-
Telefoorya stad i

> Engagement mot t iges f. »r \ 
examination i

M

:l tyckas svenskarna, enligt hvad an- ' [ 
tropometriska undersökningar ka < >

.
■ ?-*\v

: D.R.Dingwall.Ltd.;gifvit vid handen, vara de
naste; särskild t i Värmland och ,

. Dal förekomma germanerna nästan 11 JIVELERARE & OPTIKER < 
oblandade, under det att rasbiand- 4^4 MAIN ST 588 l

• ningen är starkast
1 turstiga hat mot det fredliga Fin­

land trudt i dagen som uttalandet 
i Russkoje Snamja 
doin den europeiska kulturvärlden 

Om a, beböfver Ni förbereda Er UU ,illa v,v” ilv tvndenser, som 
för reaan genom att köpa pnnar- K* »iWkttnna i -hl.., uttalanden, 
d, utstyrsel; och här och nu är Ert Uhu,Vvr *»•*« Kkc stifva i tvilvel 

tillfälle Vi erbjuda ett utmärkt 
urval af väl gjorda koffertar, äkta ; 
läder, trä med säkra beslag af 
metall. Alla äro fabricerade star­
ka och varaktiga af bästa materia- 
lier att motstå tid och hård 
slitning.
GLADSTONKS, KAPPSÄCKAR 
etc., alla af bästa fabrikater och 
äkta materialer. Säkra lås- och

ii Husrengöring för våren.
< *
< ►

Målning och Kalsomining.
o Alälarborstar från 5c till $5

II vilken i norra Sverige 1 • WINNIPEQ. '
! L1eaPPtten0ldet“v^r ^älvt S!u ......................................................................................

alla indoeuropeiska folk 
karaktäristiskaH.ir jiå smärtans bädd han ligger, | svenskarna ha de 

tåligt bidar dagen an.
Lifvets pröfning käns så bitter, 
knappt en stråle skymtas kan.

Men. det ljusnar

Svenskt SnusI lynnesdragvn utpräglade 
Mongolens torra, snusförnuftiga ia Stockholm (Ljunglöfs) och Swe- 

jtiunalism och kyliga, troga n.gn dish Rappe, 5..25 pr. pund. säudt 
kontrastera bjart mot scmitoain-, förutbetaldt vid mottagandet af 

| kanens lifliga temperament och ti 2*
O, det kanns sa mörkt,han klagar, böjelse för abstraktion, som Jär­
når ej natten snart sitt slut’ skildt tar sig uttryck i matemetisk

begåfning och i samband därmed McINTYRR BLOCK. WTNNToir.G 
älven sinne för handel. ‘ Men båda 
sakna indoeuropt-vns svärmiska, ro \
mantiska natursinne som i fornti- 0 ee <
den gjort honom till naturdvrkare o L N D S A N ^ < 
och slutligen ledt honom genom yt- 4 * * <
terligare fördjupande 1 naturen fr&n 4 J£r *

tron på naturgudar till kännedo- < ► *
men om naturlagar. Genom na- < l 

turvetenskaperna ha européerna 
A. Löhvén nått det försprång framför öfrig 

! folk, det herravälde öfver världen, 
som de nu äga. Och det är ett

Svenskarna de rasrenaste ** utländska .,orskarc °fta pip®ka«
faktum, att just svenskarna ha tn 4 ' Undertecknad, som nyligen * *
alldeles ovanligt utpräglad fallen- < , af regeringen i Ottawa ut- J [
het för naturforskning de äro ju 4 4 nämts till “Kommissionär « ►

dit ar 1X28, ovh mottogs på bästa Dr P. Xordcnstreng höll nyligen 1 Unnés, Polhems, Swedenborgs. för naturalisering”, har uu < 1
satt A| dåvarande kronprins' Sundsvall föreläsning öfver ämnet | Schéeles, Berzelius*. Svante Arrhe- < ► erhållit alla för utfärdandet ! 1
Oscar utii.imdes h.tn till kammar-1 Människoraser och nationabteter nius* och Sven Hedins folk. ^ af naturalisermgspapper nödi- 4 *
musikus och soloviolinist vid hof- me(l särskildt afseende å de nor-! Ytterligare påpekade föreläsaren i ► ga dokument och ombestyr W
kapellet. Ilan stannade 1 Stock- diska folken ”. Naturligtvis till- germanernas politiska frihetssinne dessas insändande till veder- 4
holm till 1834, då han tillträdde (drogo sig föreläsarens uttalanden och organisationsförmåga samt o börande domstol för slutbe- <
platsen som musiklärare vid Hel-1 om svenskarna särskild uppmärk- framhöll, att det inskränkt monar- handling. I
singfors universitet. Och 1 den f samhet kiska, lagbundna samhällsskicket o Det är ej omöjligt att nya 4
finska hufvudstaden fann P. ett* Efter att ha påpekat rasfrågans är en germansk uppfinning, samt JJ val komma att hållas 1 Ma- <
rikt musikaliskt verksamhetsfält; 1 nära sammanhang med frågan om att Sveriges rike, som enligt ro- nitoba nästa sommar, och då 4
han bildade sångföreningar, upp- människans ursprung, framhöll fö- merska häfdatecknare grundlagts 4 ► är det ju alltid Önskvärdt att J
trädde med stor framgang som reläsaren hurusom föga enighet än- redan före Kristi födelse och så- \\ hafva ett ord med 1 laget. < 1
violinsolist och orkesterdirigent nu råder bland rasforskarna, utan lunda är den äldsta af alla nu exi- 4 • Högaktningsfullt, 0
och gjorde mycket för att höja j tvärtom de mest stridiga åsikter sterande europeiska stater, från J [ JOHN F I l OHOI M 4 ►

H—f—MMIMIIIIMI musiklifvet i Helsingfors. P. hed- förfäktas med stor tvärsäkerhet första början varit ett konstitutio- < > JUrtW L1UMULM, < ,
rades med manga utmärkelser, ut och klena skäl. De åsikter före- nellt rike samt är det första k&n- \ ^ Cotnmisaioner of
nämndes till professor 1860 och dragaren gjorde sig till språkrör da rike af detta» slag. Naturalization.
blef fil. hedersdoktor vid Helsing- för utgaf han icke för att vara den 
fors universitet, äfvensom medlem absoluta sanningen, utan endast 
ai Musikaliska akademien i Stock- hvad som för honom på vetenska­

pens nuvarande ståndpunkt tedde 
sig sannolikast.

Det är framför allt tvänne åskåda 
niugar, som kämpa om herraväl­
det En skola, hvars ifrigaste 
stridman är polacken professor 
Ludvig Gumplowicz i Wien, anser 
de olika människoraserna vara l:ka 
gamla som människosläktet själft.

HUNDRA AR hade den< > Stegar * h mst< r ,iit rcci B- rstar af ..Ila slag för skrubb-
4 >
i > ning, spis. skor, föntvr «• t .mlningar. 1 hornbutiken

förflutit sedan den berömde musi­
kern och kompositören Fredrik Pa- 
tius föddes. Pacius, som för den 
nuvarande generationen väl hufvud- 
sakligen är känd för sina komposi­
tioner till finska sånger, 
land”, “Soumis sang”, 
gossen” m. il. var till börden tysk, 
men fick större delen af sin verk-

ERZlNGERSHOSE & CANNIFF HANDKOFFERTAR, Här 1 dessa djupa dalar 
hör jag endast flodens brus.

Men, det ljusnar
”Vårt

"Soldat-<' Second & Main St. Kenora Ont.
nyckels vstemer.

Allting blir så tyst och stilla, 
ej en klagan, ej ett ljud, 
trötta anden går att finna 
evig ro och frid hos Gud.

Det har ljusnat.

K1NG CO. samhet förlagd till Finland och
MATHESON ST. KENORA Han föddes 1 Hamburg 

19 mars 1809, idkade redan 
fran sitt femtonde år musikstudieri

Hudson’s Bay Stores! hos bl a. T.udvig Spohr i K assel 
och utbildade sig särskildt i violin­
spel. Under en konsertresa i Nord­
tyskland gjorde L«tu bekantskap 
med en köpman från Stockholm, 
Flygarson, som uppmanade honom 
att komma öfver till svenska huf­
vudstaden. Pacius anlände också

;; lagen ut na- ;; 
;; turaliseringspapper ! j;

Kenora

Osterburg & LloydKENORA, ONTARIO
tillkännagifva öppnandet ai* > ariorna.

Smedja och HofslageriLikör Departementet
l>eläget näet till Scott & 
Hudson's, Fort St., Kenora.

Erfarenhet i smedyrket 
hämtad i de ledande smedjor­
na i Canada och Förenta Sta­
terna. Ilästskorning en spe­
cialitet.

-iEtt stort lager af bästa fabrik a ter alltid på lager 

* ’ rekommenderas i allmänhetens åtanke.

i■ ■

IHUDSON S BAY STORES. x Alla slags träarbeten, 
som tillhöra branschen, ernot- 
t.igas för reparenng.

GIF OSS ETT FÖRSÖK.

4 > Adress: 4 *

<* 257 och 259 ; I
4 ► Fountain St., Winuipsg. 4 *

^***44*A> * a* A*AX*4*f

1 För ett godt Fickur gå till *

i lägre väningen af vår nya bygR-j |
nad. Allt maste ga kvickt. * E,,rMn„^MtiBWd.{ 

Stora Godtköp. tt6V*Tbvarjeklocka vi •yia- *

Försäljning i«
« Paganlni’* fiolholm Pacius dog den 8 januari4

i Sy i (Östersunds-Posten, 13 Feb. 1909 )
Paganini’s.fiol, en dyrbar “Guar- 

nerius”, testamenterades på sin tid 
af Paganinis son till staden Genua 4 
till ständigt förvar. Sedan mä- j \ 

staren* död 1840 har ingen spelat j <
en ton .t det dyrbara instrumen \ \ nast. God plats och god be- \ \ 

... . , .. ... tet f .rr in Genuas stadsfullmäkti- i ► talning. Tillskrif eller besök 4 ►
Ull antak-t snart sagdt oandligt r ,ldl. den polska violin- <> J. A. UNNER,
många, oforanderliga men starkt virlUu„I1 Bromslaw Huborman den ö Manson, Man. 1
blandade med hvarandra Den aran att inbjuda honom spela ' -
andra skolans främste man ut den mä$tarens iiol , närvaro af en ut ^ 
danske sjatoärde forskaren II. S. vald krets pa rådhuset. Men «
Vodskov - för närvarande eremit 3tad,(ullm<1ktige ha afslagtt en an- • 
efter mdiskt monster på en ho.me hållan |r4ll hänigen af Connaught 
i sjön Moekeln i Smaland - hvars aU |å vlenodcn utiämnad tUl en 
arbete "Natordyrkelse och hyele- ut,tallning j London trots att det

erbjöds en säkerhet på i miljon 
lire och transporten skulle besörjas 

slöt af engelskt örlogsskepp.
Den fruktansvärda jordbäfnings- 

k a tas trofén på Sicilien har i bör­
jan af januari åter kallat det dyr­
bara skrinlagda instrumentet till 

Bronislaw Huberman hade

ÖnskasNORGE
En god farmarbetare nu ge- « ►

HORN & TAVLOR, U V N D E K L A N D SC R V F V U R N A 
ÅTERUPPTAGAS. Det förljudes 
nu, att grufdnften i Dunderlands- 
dalen skall upptagas till våren. 

_ Gtoccrier, välsorteradt lager af j>>U kapital påstås vara tecknadt.,
Porslin och Glasvaror. Importera­
de Delikatesser m. m.

♦ Besök mig och blif öfver tyg ad.

k. W FÉkRIERKenora, OntSecond Street Second St. Kenora, Ont

Malmö Boarding Housc
är flvttadt till 

284 STANLEY ST.
Sned t emot Gustafson-Jones Co.
God, svensk lagad mat, ljusa 

trefliga och varma rum fås på 
kortare eller längre tid för mode­
rata pnaer.

BJÖRNSTJERNE BJÖRNSON, 
som för närvarande vistas i Paris, 
har i dagarna fullbordat en ny bok, 

Boken utkommer: SWANSOlN A ll ™e
♦ SANDSTRuM ♦ ♦

< ► ♦
4 ► ♦
4 ► ♦

RUSSELL HOUSE: uppseendeett lustspel, 
samtidigt på flera språk

dyr kelse” väckt stort 
och stor beundran i den vetenskap- 

Till honom
< ►

SKRÄDDARE, ♦KENORA, ONT.
Elektrisk belysning. 
Värme» med inga

MO I ES PLATS LIN FÖR 
SKANDINAVERNA

liga världen.
DR A CII MAN XS ÄNKA GIF- sig bl. a. aflidne professorn 

TER OM SIG. Holger Drach- Ahlenius i Uppsala, 
manns tredje hustru fru Sofie framhåller med skärpa hurusom de 
Drachmann, tidigare g ift med för- nutida civiliserade folkens oförän- 
fattaren Drewsen, har ingått äk-1 derlighet i olika luftstreck och 
tenskap med en rik ung norrman , der olika lefnadsvillkor ingenting 
Wilhelm Roede, meddelas från Kri- i bevisar för de fullkomligt kulturlö- 
stiania den 18 mars.

♦, Second Street. Kenora
► Tillverka utomordentligt väl- JJ 
J sydda Kostymer efter senaste 4 J ♦ 
» modet till resonabla priser , , J
* Stadens enda svtnsxa Skräd- * > ♦ 
! dcnhrma. Reparermg och 1 ’ J
* präsanmg utiöres skyndsamt < ► ♦
l och väl. Kom ihåg oss vid J \ *
* lortlallande behof.

Karl 
V odskov♦ t Peterson & Robson N. Pearson.

♦
♦ HAIN ST. KENORA l: försäljer nya och begagnade 

möbler, m. m., etll billigaste 
pris. Begagnade husgeråd m. 
m., uppköpes till högsta pris. 
Verkställa flyttningar till 
moderata priser.

TELEFON 202.

Uf.♦
♦ nämligen fått den \ackra tanken 

att arrangera en konsert till hjälp 
för de af olyckan hemsökta distrik­
ten och att da begagna Paganinis 
fiol. På grund af den särskilda an-
ledningen bestämde stadsfullmäkti-] förlorat någonting? Ar det rAgot 
ge att "man för en enda gång" Ni bar upphittat? Söker Vt plata 
skulle aflägsna den så godt som 

teglet Men med understrykande heliga reliken från den sal i Genuas 
af Yodskovs yttrande om naturiol- rådhus där instrumentet hvilar i en
kens större beroende af naturinfly- kristallurna. I närvaro ai stadens ting till salu? önskar Ni köpa aå-

SJÄLFMORD AF SVENSKA I telserna lramhöll föreläsaren, att högsta ämbetsmän öppnades urnan goatmg ej finnts upptaget i
KÖPENHAMN" En svensk dam, de civiliserade människomas tvper med stor högtidlighet, fiolen ned-
fru Sigrid Eklund Irån Stockholm, ingalunda äro oföränderliga, utan Indes i Paganinis egen gamla fiol- • oe
kom den 16 mars , sällskap med att t. ex amerikanerna aUt mer låd*. “nd« militär eskort lor- battra edra aflaret? Vill Ni oka
en direktör Johansson, likaledes och mer afvika från sina stamfä- <*es skatten till Carlo Feliccteatern
från Stockholm, Ull Köpenhamn ders engelska typ och närma sig dar konserten skulle aga rum^ Det

blef en sensationskonsert af forsla 
ordningen. Bronislaw Huberman 
måste göra instrumentet i ordning 
och stämma det på scenen, och 
efter hvarje nummer nedlade* det 
omsorgsfullt under de utvalda vitt­
nenas öfverinseende i sin låda. Bå­
de om konserten och om transpor­
ten fram och tillbaka till kristall- TILL ETT MEDDELANDE FÖR 
urnan på rådhuset uppsattes ett 
af notana tet bekräftad! dokument.
Stadsfullmäktige äfverräckte Bro­
nislaw Huberman en med anled­
ning af tilldragelsen präglad guld­
medalj.

Konstnären firades af Genuas in­
vånare som en mästare, ja nästan 
som en vak tar e ock riddare af 

den helige Gr al”.

Basta Matservering 
Goda Rum.

♦ HAR NI♦
sa urtidsvildamas räkning. ‘Dessa 
sistnämda, värnlöst prisgifna åt 
naturens inflytelser, kunde jämfö­
ras vid den mjuka, lätt omformade 
leran, under det att kulturfolken 
kunde liknas vid det hårdt brända

♦
♦
♦♦

t t GEO. PAGON, Egare*
♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦

/Tajoråteten bestämmer
Hvarför? Emedan skillnaden ai 

meningar komma samman, och ob- 
wveranöe många aJ dem, visande !■ 1-l-H-H-l-l11 '1 I I ■! I l'H'1-t 
tnot samma punkt, maste denna -j. Etebkr.d d„ ,,jum i8s?. 1 
vara den antagligas, ratt. Ilvar- ”gjmXS FotOjr*n-At«lier 1 
lör skulle icke Ni '.»ra en ai majo-; 1
riteten? Och pröha om punkten är *{*
god? Majoriteten lar sina be.au-,:: Portr.,aotogr.fter våt_
d. koatymer, olverrocaar, ,.al»lod- | lali„, t
rade rockar eller Urdigsydda kla- ^.m H.1.W4

det rvktbara “Progress

DANMARK eller sysselsättning? Söker Nå tjä­
nare eller arbetare? Har Ni någon-

i: Lädervaror ;;
44 , ?

J Största fullständiga lager af < *
► lädervaror som någonsin upp- *
► visats i Kenora. ] ’
► Sednaste New York-moder i * \ 
[ handsäckar, portmonäer etc. 4 J

:; Kenora Drugstore' •

T I>en ledande Fotografiatelie- 
ren i Kenora.

er kundkrets? Ilar Ni någon auk­
tion att kurgöra? Har Ni något 
tiUkännagifvande att göra angåen­
de förlofning, vigsel, dödsfall, fö­
delse? önskar Ni nya hyresgäster 
eller ny husvärd? Söker Ni 
gammal väns adress? Har Ni 
NÅGON SORTS ANLEDNING

och tog in på hotell Hafnia. Strax indinatvpen.
efter ankomsten begick hon själf- Enligt Yodskovs åsikt skulle de 
mord genom att xkjuta sig i fajir- ursprungligen enhetliga männiakor- 
tat na ha splittrat sig i tre olika ra­

ser, hvilka» typer renast återfinnas

der al
llrand", och alla Ubnkater ai ber . _ _
rers ekiperingsartiklar, stollar,»ko­
don, hattar, moCSor, koflertar, 
handsickat och kapi>s . kar, etc., ♦ 
al Levieaon fc Katt i båda batiker- * _
na ,A Main St. och pä M Iheson ♦ KCHörd 1.3011(1 Fy X
cf midt emot C.P.R--stationen » 4
Htidln klokt och fä Edra kläder. ♦ A ,>r> C'K ♦
2* procent billigare än h-ad Ni tår 4 midt emot C-P.R -stationen, ^
betala annorstädes, hos Levioson ♦ utför afl tvätt utan kemika- *
A Katx, där Ni garantera» full- ♦ Förstklassigt srbete ut- ♦
komlig tillfredsstalWl» eller Edra ♦ ♦
pangar tillbaka. I ;

Rengöring, reparenng och pr ans- ♦ It mg upp telefon 176 ch ♦
ning medan Ni väntar, till lagsta * ntk5rarra him tar Er t vitt. ♦

M<"C' UEVINSON « KATI

♦
Tliv

1
♦ T*trtoa **4

MAM ST.. KEMWA. ONT. HANDEL MED ORDNWR OCII hos sudannegrerna, de egentliga
nordeuropéerna. 

Ett rid- Splittringen skulle ha ägt rum i 
den trakt, där de tre rasernas om­
råden än i dag sammanstöta: i 
västra Asien, trakten kring Irans 

ALLMÄNT RUSDRYCKSFÖR- högland. Nordöst därom bo mon- 
BUD PÅ ISLAND’ Ett larfÖr- nordväst därom europci-
slag om förbud, mot införsel af ska, sydväst därom semitiska folk. 
spirituösa har nu framlagts för is- De tre stora hufvadraserna äro så- 

tillhör branschen. Nya importera- ländska altinget. Förbudet skulle lunda den indoeuropeiska, äfven 
åt varor till lagsta priser. Gif mig i umiatta alla dr>'cker, konfekt, pul-; kallad den hvita, den arisk a eller 
en proforder. j ver m. m. med öfver 2* procents den kaukasiska, hvilket sistnämda

♦

TITLAR bedrefs äfven af den dan- mongolerna och 
ske storskojaren Alberti.

4 ►

darekors kostade 20,000 kr. och en 
etatsrådstitel >0,000 kr.

EDERT GAGN OCH FROMMA, 
SA ANNONSERA GENAST, AN­
NONSERA FLITIGT, ANNON­
SERA I

R. Wickström s
KÖTT- och GROCERY-AFFAR. 

May Street. KENORA, Oat. 
Välsort erad t lager ai allt som SVENSKA

CANADA-TIDNINOEN

Se ut bra 
Passa bra

och

Hålla fast bra

Shur-On tZ>v -
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att införa kloiver i växelbruket 
fick man betydligt större skörd ai 
hvete på tre år, och skörden bUi 
större lör h var jr växelbruk sper 10J

Här gifvas många enskilda punk 
ter, som kunna vara bra att hålla 
i minnet i detta sammanhang,t.ex :

Att klöfver och andra leguminos- 
växtei (d. v. s. ärtväxter, hvilka 
man känner igen på blommornas 
form och på fruktbaljorna, t. ex 
vicker, bönor, lotus m. fl.) lägga 
mera till jordens fruktbarhet än de 
taga därifrån;

Att kreatnrsalvel hälst bör be- 
drifvas i samband med jordbruket,

Att potatis och en mängd andra 
födoämnen ur växtriket, krydd- 
gårdssaker m m skeppas till Win- 
nipeg och Canada från Staterna. 
IIvarför icke odla nog med sådant 
i vårt eget land och därvid såväl 
behålla förtjänsten här i landet 
som ock på samma gång förbätt­
ra hveteskördarna genom växel­
bruket.'

Ett ‘.land ’ (vare sig uu detta ar 
en enstaka gård eller ett helt rike) 
blir till stor del hvad dess bebvg- 
gare göra det till

Då det är af vigt att mgenstä- 
W. des tranne plantor stå intill hvar-

andra bor man noggrannt öfvergå 
fältet uvk borttaga ulverilödiga 

HURU MYCKET N ÅRINGS A M- plantor Skulle h*r uvh der tom- 
\E FRANTAGES JORDEN GE rum hafv*_yipp»tått i raderna böra 

r NOM HVETEODLING dessa fyllas med foderbets- eller
■■ " ■■ —— kålrotsplantor, hvaraf alltid ett

På denna fråga gifver m fack- antal bör hållas i beredskvn. l*L»n- 
Öf man iuijande »var

En bushel hvete tager ur mar­
ken kvafve, fosforsyra och pottask*' las väl fuktiga, samt nedsättas i 
(kolss r .dt kall) lör ett belopp J så djupa hål, att roten kommer 
45j*c, detta beräknadt efter nu rätt ned och ej böjes 

, gällande pri» på konstgödningsäm- Nu oanvexla hästhackning mellan 
nen Af detta belopp absorberar raderna och handhacknmg i rader- 
hvetekornet för "27c och halmen re- na mellan plantorna Det senare 
sten. 29c värde af kväive går arbetet underiåtes oftast och följ- 
frln åkern med hvarje bushel hve- den däraf blir minskad skört Ty 

' te som går genom tröskmaskinen intet ar vid rotfruktsodling vigti- 
samt dessutom ;< af fosforsvra gare än att hålla jorden lös och 
och 9c af pottaska. En skord ai lucker 1 ytan samt ogräsfn. Men 
2o bushels per aere fråntager jor- afven om intet ogräs s\ ues till 
den £9 lo värde ai beståndsdelar, skall dock hackningen göras lika 
af h v. Ikea mjölnaren erhåller $547 omsorgsfullt för det. Om jorden 
och resten $3 73, stannar 1 halm- ar torr hindras ytterligare uttork- 
stacken. Från en skörd af 20 bu ning genom det luckra vtl igrvt. 
per axre å en kvartsektion tages Hackningen är lika nyttig som en 
från iarmen $875 00 värde ai växt- '.rädesberedmng, ty den gör jorden 
näringsämnen, hufvudsakligen )>e tjatihg for massor af mikrourgams- 
stående af kväive, som *r den mest rner, som fa utföra sitt nvttiga ar- 
vigtiga beståndsdelen för plant- liete 

| växt l>en farmarc som för lar- Sedan blasten utvuxit att
kvambghets skull bränner upp h d man ej längre kan framkomma 
men, beröfvar dengenom jorden å urd hast och hacka mellan uder- 

I en kvartsektion näringsämnen till ia, bör man ibland gå öfver fältet 
ett belopp af omkring $400.uo. t>m nh för hand upprycka alla ogr.is- 
man sedan till dessa 4'17' lägger 
udlingskostnaden, arl>etc, maskine­
rier, forsäkring etc , ser det nästan martie, ar att afhugga och utfordra 
ut som kostnaden af att producera blasten, under det rotfrukten blir 
en bushel hvete skulle uppgå till kvarstående 1 jorden Detta för- 
närmare en dollar. farande är alldeles felaktigt, ty

man minskar rotfruktsskörden, 
1 man gör den äfven mindre hållbar. 
Blasten må man gerna utfodra till 
ungdjur och sin-kor, men ej förr an 
skörden har börjat. I)å man emel­
lertid vet, att det just är på hö­
sten rotfrukterna mest tillväxa, 
bör man i det längsta uppskjuta 
med deras upptagande. Den del ai 
blasten, som ej hinner uppfodras 
färsk, kan med fördel beredas till 
ettsilage, då den utan fara kan 
förvaras UU fram på våren och ut- 
fodras, då rotfrukterna tagit slut.

VAR FÖRBEREDD ? 
FÖR SKÖRDEN V ■f Byt In EdraOm Ni tanker et fåN !-S L .♦ »Kart fullgjort ea» del

iu- % 'är-;*• !uf Rnår» »r*j«^e må*te \i \»rs färWiedd »tt 
k . - ! — att bo»va deu uta/i att nå- j

•ta grö- j
gj] ■ - ; pi, v„:' ar: %»• c* iur ro •'earratioc ee«lsfi och vi tan I
•Sr

la gå sönder el le* . röd* - ftsptlU* Tlnkpé der.ua set nu.
Fråga ? 1 » a f ->m lots den ,una pålitligs Mt Curmirk binds/en såul 

le vsra m vis 1 ning för Kr jeet »a
St vet »tt McCrM-Tn:-.li nder har ssnt den som 1 hufv ndsak litat* p4i 

•körde» Maod tusental* farmart *å långt tillbaka XI kan minnas 
Ni kan ej bttrifla -!m et--#ra fortgående tjmet en McConmck binder 

»kall gifra Er Si behdive/ en så-lan r.aakin
M tv orm ic« fonder år blott en af en lång red eanationer af McCormiek 

maakiBcr och redakapei Itland dem finna*
Gram binders, ti. nå garn Mowcrs, T addera, Hörafsor. och 

Ssde Dehrery Rahee och Stackera, Dtak och Shoe Drillar. C sel to - 
valöra. Smoothmg och Dsak HarfvSr och 5cuffler». Deering 
Agenter repreaenlera ock»* Intereetoooal Gaaohn Maakiaer,
G radd separator er. Hopraaaar. Vagav.SUhtr och Godaelaprsdare

yentei: fr>r eatM-og .xh upplysningar oro RcCormink ma 
•a 111 er <x:b redskaper eller »k::f till /armaste filial näm<? hår ne-lan 

VESTRA CANADA ULfALER International Marvealer Co- oé 
Am«nu, Brandon. Man.. Calgary, Alta.. Edroootoe^ Alta.. Regina 
Saah.. Saakatoo, Sask , Winmpeg. Man.

INTERNATIONAL HARVESTER CO. OF AMERICA, 
CHICAGO. U S A.

underlägsna

f teringen verkställes en regnig dag; 
de upptagna plantornas rötter hål- separatorer

15,00*» -cnx amlar e af dåliga eller utslitne 
separatorer bytte drni in förlidet år för

DE LAVAL SEPARATORERNA
och utan tvifvel finnas många flere agare af såd*ne 
maskiner som det sk*U glädja \>ta att, ehuruväl de 
icke äro af något verkligt värde. DK LAVAL-firm-in 
fortfar göra detta liberala “byte" medgifv&nde fur 
dem. genom de tillfallen sådana byten erbjuda att 
på det mest praktisk* satt belysa skillnaden mellan 
god* och dåliga separatorer, och förhindra säljandet 
af flere sådane maskiner i sådant grannskap Ingen 
lider någon skad* af denna återfursaljning *f dess* 
gamla maskiner, emedan de helt enkelt hrvtaa 
och slumpas bort för deras metallvärde

Så finnes det många tusen DE LAVAL am audatc 
som böra vet» att de kunna utbyta sma föråldrade 
maskiner från 10 a 25 år sedan for de mycket 
bättrade, nogate skummande, lattare döpande 
större kapacitet, nutida maskinerna

Sänd in beskrifning af Kr gamla maskin 
storlek och serie nuiumer 
VAL agent.

upp

för-
och

BONDEN

eller besök Er DE LAVår tid är forsen lik, som våld­
samt brusar

t The De Laval Separator Co.plantor, man f&r se. Ett oskick, 
som ofta förekommer bland far-

tMiCK mot sten o<h klippor 1 den stolta 
älf.

Det är en
VancouverWINNIPEGMontreal

syn, som skrämmer othj 
som tjusar,

en otämd kraft, som slår ihjal sig 
själf.

Och skådarn ser bedragen ned mot 
stupet.

lian tror sig famna allt i blickens; 
lång

och anar ej, att längre ned 1 djupet 1 
gå starka vågor tvst sin jämna | 

gång

KÄRNPUNKT KR KÖR 
JORDBRUKARE.

♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦ ♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦

< 1Robinson & Bulloch i > — Farmaren är på samma gång 
ett slags affärsman, och han har 
ett stort fält att visa om han har 
god tankeförmåga och förstår att 
använda både sitt hiifvud och sina 
händer på bästa sätt.

{ — Om grädden far stå för länge
innan Ni kärnar, får smöret en bit­
ter smak.

| — BÖrja i år — just
hålla en förteckning öfver hvad Ni 
har i farmens olika afdelningar, så­
som svin, boskap, hästar, fjäderfä 
och sädesfält. Gör upp fullständi­
ga listor och åsätt värden å allt-k Vi äro skyldiga att åt eftervärl- 
sammans. Håll räkning öfver allt den lemna vår pränejord i ett till­

stånd af hög fruktbarhet. Det är 
viktigare att lemna åt den kom­
mande generationen en rik, frukt­
bar jordmån än att lemna efter sig 
en stor mängd pauningar som er­
hållits genom att utsuga åkrarna 
med att ensidigt odla hvete. Men 
det är ej endast eftervärlden som 
blir lidande härpå. Äfven på våra 
jämförelsevis nya prärietegar, som 

£et endast burit gröda den korta tiden.
tjugu år, i en del fall mindre, 

har en betydlig minskning i afkast- 
ning gjort sig märkbar. Manitobas 
farm are börja redan klaga öfver 
att deras åkrar äro utslitna, hvar- 
för de sälja ut och flytta västerut 

Albertas och Saskatchewans

♦
* >Sp an måls Kommiiiiomhandlande,

421 (irain Exchange. Winnipcg.
Så ar ock bonden 

på ytan,
där stolta bragder vinna riddarslag 
men i hvart hus på bordet och i 

gr vtan
hans gärning lefver, 11 v lör Uvarje 

dag

Han syns ejI

l>ct gifves bloV. ett sätt för Kr att få alla fördelarna och < » 
nyttan af Er spantnål, och det är — att »ända den och låta en J \ 
känd, ärlig kommissionsfinna sälja den för Er till högsta J [ 
marknadspris Vi sända förskottsbetalning vid mottagandet af < ► 
fraktsedeln och resterande belopp så fort spanmålen är försåld. < ► 
Sänd Ni er spanmål till oss, och Ni erhåller dess hela värde. ^ *

I ATT ÖKA JORDMÅNENS 
FRUKTBARHET.I

Han är den tysta kraft, som gär 
på djupet

med enkla later och natur.ig min, 
och hallre än att vinna pr.-, 

stupet,
går han med lugn i arbetets inrim 

K i 11 in.

Referenser: Union Bank of Canada. vidhvad Ni säljer
.. '— Se till att arbetshästarna äro 
försedda med de bästa slag af 
“collars” och var säker på att des­
sa passa. Sörj för att den trogna 
hästen har all rimlig bekvämlig­
het.

I
l

Hero Spanmäls separatorer. — Det gifves ingen säkrare väg 
att fördärfva land än att plöja när 
det är fullt af vatten. Dar blir det 
liggande att hårdna i solen, 
värsta är att ett stycke mark som 
plöjes och besås i sådant tillstånd 
ej repar sig därifrån på åtskilliga

V.*4 w
TANKAR

af

Om vi skulle bruka vårt förnuft 
mycket mer än vi äro vana? Om 
vi skulle använda viljan? Om vi
skulle kasta af tungsinnesbördan, 
innan den krossar oss? Om vi skul­
le rida ut en dust med ödet, spor­
ra och tvgla det, tills det lvdde 
oss i sTället för att låta det tram- 
pa^oss under fotterna? (Vi tala ic­
ke på detta sätt till sjuklingar, ål­
dringar och nedbrutna, men till 
ungt och friskt och obrutet folk.)

år.
I — Målning bevarar trä, Och det 
betalar sig att bestryka en bygg­
nad därmed när hälst det behöf- 
ves. Det är ingen sparsamhet uti 
att låta huset eller ladugårsbygg- 
naden stå omålade Virket skall

till
obrukade prärieland. Som de sena­
re utgöra de sista nya hvetetrak- 
ter på kontinenten, är det tydligt 
att detta sätt att plundra jorden 
samt sedan flytta ej kan fortsättas 
i oändlighet. Att idka hveteodling 
såsom en sorts grufdrift måste 
blifva slut med, och man måste i 
stället taga sig för med alt för­
bättra jordmånen.

Prärieprovinsern* äro åkerbruks­
trakter i fullaste och pa samma 
gång enklaste mening. I>e första 
sex tummen af präriejord utgöra 
kapitalet, hvarifrån all rikedomen 
produceras. Om produktionsförmå­
gan hos denna åkerjord minskas, 
skall landets välstånd och grund­
kapital minskas 1 motsvarande 
grad.

Att få jordmånen fruktbar och 
sedan underhålla fruktbarheten, så 
att den består är det mest bety­
delsefulla problem, som präriefar- 
maren har att lösa uu för tiden.
Det är inte nog med sträfvandet 
efter att få större och mera beta­
lande skördar genom ett ‘veten­
skapligt väljande af utsädesfrö och 
riktiga kultiveringsmetoder, men 
i stället för att härvid plundra jor­
den, måste farmaren se till att den 
vinner i rikedom på växtnärings­
ämnen för hvarje år, i stället för 
att förlora, såsom det visar sig af 
skördeutbytet allt "för ofta är fal­
let. I vårt fädernesland Sveriges 
åkerbrukstrakter brukade man tala 
om “gammal jord", d. v. s. sådan 
åkerjord som länge varit brukad 
(man tänkte sig härvid också gär­
na att den varit ordentligt skött), 
och därmed inbegrep man som en 
naturlig sak att den skulle vara 
bättre an "ny jord”. Visserligen 
voro nyodlingsmarkerna där icke i 
besittning af så rik växtkraft som 
förhållandet är här, i allmänhet 
voro de det ej, men å andra sidan 
fick man pä välskött jord mycket 
större skördar på samma areal 
där än hvad man någonsin 
får vare sig på gammal eller ny 
jord här, det vet en hvar som har 
närmare kännedom om 
Ifvarför skulle man inte kunna er­
nå lika goda resultat här, blott 
man lade sig vinn därom?

Den ensidiga hveteodlingen må­
ste öfvergifvas och blandad t jord- inte skall knäck*». Och så bli vi 
bruk bör ölvtraUt införes, med ett andlura krymplingar, sum ingen- 
förståndigt växelbruk för de olik* 
grödorna. Prof. J. H. Sheppard 
har visat North Dakotas farmare, 
att de kunna skörda lika mycket 
krets på tre åt genom att odla 
majs och rotfrukter det fjärde året 
som ds kunna genom att odla en­
bart hvete fyra år å" rad. Genom dirar?

W
ruttna eller sammandragasnar;

sig, och då måste det ersättas med 
nytt. Dessutom ser det ju bättre 
ut att hafva husen målade. Farma-1>

ren kan hällre lägga ut några dol­
lars på målning än många dollars 
för att reparera sin* byggnader.

— Myll-plogen (mouldboard plow) 
måste rekommenderas såsom lämp­
lig att göra det mesta arbete å al­
la åkrar där fuktighetstillståndet 
är gynsamt. I nästan alla konst- 
bevattnade såväl som i fuktiga 
trakter samt ofta i “torrfarm- 
nings"-trakter är denna sorts plog 
mycket bättre än en disc-plog. Den 
senare kan begagnas på åkerjord 
som bbfvit alltför torr och hård 
för myllplogen. Denna är något 
lättare, behöfver ej skärpas så of­
ta, skar igenom skräp bättre och 
fylles icke upp så lätt.

Ila vi hälsa och kraft i hufvud 
och armar, och ha vi hjärta l brö­
stet, då är världen vår. Det ar 
inte pengarna som äro den verkli­
ga rikedomen i världen, det är häl­
san, lifsmodet och lifsglädjen. Den 
som blott sitter och rufvar öfver 
vemodiga minnen och lidna orätt­
visor, han har öfverlefvat sig själf. 
Framåt skola vi blicka. Framti­
den står som en strålande gudinna 
l solskenet. Hon nekar oss ingen­
ting Den gångna tiden har alltid 
varit snål

1
Wm J,

PAkMAKE!
NU är tiden farmarc komma samman och diskutera, bo­

skap och frösorter af olika slag. Hvad skulle Ni tänka om en 
professor som påifrar fullblodsraser och i samma andedrag re­
kommenderar begagnandet af vanlig ras af hingst och raärr för 
afling? Eller en fröman som skulle välja en profklump af hvete 
och bära det till toppen af ett träd samt strö ut det genom 
ett kärl att rensa det? PZller hålla sig fast till hvilket föråld­
rad t svstero som hälst, medan världen ftytgår i sin bana? 
IIVARFÖR inte skaffa Er en HERO och äga den sednaste och 
fullkomligaste förbättringen1 I)e underliggande gardinerna i 
HERO- maskinen skilja ert hvete från hafren och göra intet in­
trång på såll-utryramet. Med andra ord: Ni behöfver ej öfver- 
stock* Er kvarn med såll för att få resultatet. HERO-maaki- 
ne» är fullkomlig. Den har ingen like. Den lämpar 
sig för alla olika tillstånd af spanmål. Försök 
u c n. #1 Ulverkad af

Vår plikt skola vi göra och vår i 
rätt skola vi ha. Är verlden sned­
vriden, skola vi vrida den till rät- 
ta. Sitta vi och vänta att andra *

ARBETET I ROTFRUKTSLAX- 
DET.

skola förbättra vår ställning, då 
bli vi säkerligen lurade, 
det sannolikt icke.

Rikligt gödslad och väl 
skall jorden 
bära rotfrukter, men för att dessa 
skola trifvas och gifv* god afkast- 
ning erfordras äfven at alla arbe­
ten i rotfruktslandet utföras på‘ett 
omsorgsfullt sätt.

En tidig gallring är ai största 
xigt för skördens utvevkUng. Då 
plantorna skiftat blad, d. v. s då 
ett par af de större, gröfre bladen 
kommit fram och äro några tum 
långa, bör man horja gallringen. 
För hvarje dag gallringen uppskju­
tes gör man en betydlig skördef jr- 
lnst.

brukad 
den skall De göra 

Och om de
göra det för att slippa höra vår 
jämmer, så ha vi bra litsn glädje 
däraf Intet barn är kärare än 
vårt eget. Ingen frukt smakar 
bättre än den vi själf va odlat. In­
gen slant har en vackrare klang än 
den vi själfva förtjänat, 
framgång gör oss 
den vi själfva kämpat oss till.

The HERO MA.NLFACTVRINO CO.,Winnipeg.
Ingen 

lyckligare än

Tillförlitliga upplysningar Vårt lif är ofta tungt och sträf- 
samt, fullt af bekymmer och miss­
räkningar, lidanden och sorger. 
Vilja vi gråta, så nog ha vi orsak,

Det är af vigt för plantorna 
att ej längre behöfva trängas <>m 
luft och ljus, att ej med alla 
de andra behöfva dela med sig af 
vatten och näring. Gallringen 
verkställes *n t ingen för hand eller 
ock med

em Naturens hemltortieter. om llfvrte san­
na Innebörd, oru aåltrt att btbebiJla »in 
h<tlan och uppnå m h<* oefe lycklls ålder­dom; om huru alt oönt ett lyckligt Vai rid 
akttr.skaps ingående, och erbålLi fuska 
och lyckliga ban., om mennLakokroppcr. - 
byggnad Mk vård: om beståmroandet af kon hee barn — allt dett» finner ni 1 dm 
ryktbare »peclalUten 1 »r B. B.
•torurtade wrk “HemtiOatren**.

Af dett» ovärderlig* »rbete ha öfver en O 
million exemplar f rsålts på olika språk ♦ 
w h ull» eoro lå*t drte.iri.oTa f- romtna det ♦ 
på det me»t etu urta» t laka så-1

Denna bok sätter låsa ren I Stånd att lefv* ett rått och lyckligt lif.
Okunnigheten försvagar — styrker — lås 

blir f»r »ent.

:
-le

!I och vilja vi sjunga klagovisor, så 
inte fattas det ämnen. Och vt
försumma inte att begagna det ri­
ka materialet. Vi rent af fråssa

en s. k. g allrings ha ka, 
hvars sida är lika bred som det 
önskade afståndet mellan piantor- 
na. Vid gallringen med en hacka 
förefinnes emellertid den olägenhet, 
att det ej alltid blir den största 
plantam, som qvarknuias, något 
som dock är mycket riktigt, ty de 
»törsta plantorna äro ja de krafti­
gaste. Beroende på rotfrukternas 
olika form och storlek göres af- 
ståndet mellan plantorna olika 
stort. Sockerbetor »ättas vanli­
gen med 20, större foderbetor med 
30,- allånga rofvor med ao, runda 
rohror med 30, morötter med 12 
och kålrötter med 25 tums afstand 
mellan plantorna

Pt*
1 saken.m i smärta och ve, och vi ta på oss 

en sådan börda af tungsinne, att 
vi måste ha en rent öfVernaturligt 
seg och smidig ryggrad om den

W
kun«fc«pm

Huru många1 tienonrr fbr- 
g* en förtidig 
okuuuighet WnI dvrfr» Icke sin h.tUa och

& död till »MM t-å grund if 
huonifler?

Last och ohel»nk.»amhet fArsiör» mån - 
gm unga Wvantle pereueier och sånd* dem 
l en f Artid Ig gr.if Kunskapen om deras • «*-h kropp .--fa såttet »it lenra ratt skulle

de r

I ting förmå. Och så bli vi blinda 
i det ständiga mörkret. Och så 
blir jorden en jämmerdal, och ri r 
lefv a i ständig jämmer och dö i 
stort elände. Äro vi kloka eller

_ Hrar och en N»r *erf-V 11 ea denna hok

fö:
d-; billig» priset af SI M „f#r tratt* dagar. Om til dLnder om» ILM. t 

al boern franko med onegående poet Detta an 
Shrtf deeföc utan epiakof Adrewera

t aål)*-Ammåpm med M.

1URRAY HILL PtiBL CO., 119 B. 88th SL, New York

'~*1 ' "'J ' "*"•lelieeiswilléÉSÉÉeÉ

LANDTBRUK

Rrown & Qutherford
Box 128. Ttidon 664.
Rekomtnendcra ett välsorteradt Uf.tr af FÖNSTER-RAMAR, 
DÖRRAR och allt till INTERIÖR-ARBETEN hörande.

Virke.
Särskild rabatt £tlves farmarc som själfva hämta sina 

t/vggnadsmaterialier.
stort upplag af alla sorters ved.

Kontor och lager vid slutet af II ig gins A ve.

Väggrappning
Genom att begagna “EMPIRE" 
väggrappningsprodukter vinnas 
de bästa resultat.

Vi tillverka:
“EMPIRE” träfiberrappning, 
“EMPIRE” cementväggrapp- 

ning,
“EMPIRE” eldfast rappning, 
“EMPIRE” finrappning,
“OOLD DUST” finrappning, 
“GI1.T EDdE” gipsrappning, 
samt andra gipsprodukter.

Skrif efter besk ritningar och 
omdömen.

Manitoba Gypsum Co.
Limited.

KONTOR OCH FABRIK 
WINNIPEG, MAN.

\
*

mm
SVENSXA C .O" .AlfA-TmNTNOT»12 Wuanipeg. Ontdigm drn 14 AF-1 !W

Aand ^

(fnnhöa
dvdautgea

till släkt och vänner
■jkb'

i Sverige.

$2.00 per år.

För Barnen
Great West Life Assurance Companv titf.trdar cu värdefull 

polis till föräldrar, som önsk.i gifw sin barn tidigt tillfälle till 
försäkringslteskvdd Det är k.«n<lt som The Young Peopte's 
Policy”.

Premium taxan är ytterst lag, vid i ars ålder $8 per $1000 
på vanlig lifatids-plan. Lif-assurans lmrj.tr vid 18 års ålder då 
samma låga taxa fortsättes. Skulle barnet aflida returneras 
alla betalda premier med 3 procent intresse bärande ränta. För 
en ringa extra afgift kan anordnas att i händelse förmyndaren 
dör innan barnet uppnått 18 år, premium betalningar upphöra.

Intet bättre sätt kan tänkas än detta för en bildningsfond 
eller bröllopsgåfva. Skrif för vidare upplysningar till

The Greet West Life Assurance Co.
Hufvudkontor i Winnipeg.

Speciell Agent: ALFREU CARLSTRÖM, KENORA, ONT.
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PREMIUM
NÅGOT 8011 SKALL SÅRSKILDT INTRESSERA VÅ­

RA LÅSARINNOR, NÅGOT SOM ÄR ALLDELES NTTT, 
NÅGOT SOM SKALL VÅCKA BÅDE FÖRTJUSNING OCH 
TILLFREDSSTÄLLELSE:

Portratt i förstorad form på en soffdyna.

m
■i

«r, j
Mt

avosnn ziOA-TIDN INO EN 13

Små Blankare “v«« s«i.teio.a Ai fviu I5 »r -
berta. T'! stora oratorier, Mee xk då

som goodtemplarr 
man kommit så långt i af- 

dtlsohn, storartade Elijah och ton*os förhandlingar som ull pro- 
Edvud Griegs kraiuga OLAV grammet iram trädd* mt Alt Kg- 11 
TRYGG VASON , komma att pt*- Bell ock frambar i ett til fram !!

ock utan tvifvel kaaiöra sagdt anförande logens tack 
Wumipeg» musik ilskan de publik mr Holmgren lör det nitiska arbe-
!>et sednarc oratoriet torde sir- te han städse nedlagt lör nvkter 
skild t intressera alla stadens skan- hetssakens befrämjande under de 
dinaver, som vi hoppas ej skote 25 år han tillhört orden 
försumma att begagna sig af det- bevis på ordenssvskonens erkänsla 
ta utmarkla tillfälle, och med sm och som ett minne af ic-årsdagen 
narvaro hedra en komposition af öfverlemnades af talaren å logens 
en af Nordens störste kompositö- vägnar en veteran-medalj till mr 
rer. Kn kör al 200 uppträder med Holmgren. Mr Holmgren tackade 
Mmneapolis orkestern under dess på det hjärtligaste for den visade 
direktor Emil Oberhoffer. och 4 hedersbetvgelsen och uttrvckte sitt 
celebre solister från Mmneapolis hopp att än en 25 år 11 deltaga , 
atfolja orkestern Bilyttcr kun- kampen mot guden Backus, hvars 
na nu köpas per post och expedie- dyrkan vållat sl mvcket ondt 
ras 1 den ordning de inkomma världen

The WALKERLouise Bridge ------  Irån ------
wianip g acB annorstädes

I
' C AN AD AS FINASTE TEATER

Hts-vte— Återkom fråa en resa tiDS»i-
— Många människor an\ anda så 

' mycken energi i försök att se 
ingen

kraft öfrig för Mt handla fromt.

nge gjorde mr Chas Neisoe nyL- 
_ Han hade med sig <s »yrtt r, 
som dock fortsatte resan ull Mm- ^romm* Bl> *ä att dc ha

steras. : 5-Ä*. April 12-Ib i:
I matin»; 1 dag onsdag j

:: ch Bo».
! !°* * ”^mordentlig, störar- 
, tade musikaliska melodram.,- 
; "ska komedi Charles Dd
, llnch ,ms fullständig. pr(v 
* duk t (t »n

till

•esota

Som ett■— F as t lghetsaifarcnia 
stadsdel börja nu att bldva tidiga v ara skam lare häromdagen txh 
igen. isynnerhet ir der itark tfter- tilläde sedan “ty utomhus kan man 
frågan efter bostäder for arbetare då ej upptäcka den" Vnderstödes 
Flera försäljningar ai V>»tages
rapporteras, bland andra tre af — 1 detta vårväder äru förstån- 
drm på Martin A ve. Älven d« n»a digt lefnadssätt, passande bekläd­
del af ward 7 börjar uppbygga. nad och ett godt humor värda 
och då nu föreslagna vatten- <xh ra än den af vissa “vänner" 
kloaksledningar etablerats, hvilket menderade “fria dollarbehandlin- 
kummer att ske nästa år, kommer gen. 
distriktets tillväxt att försiggå än 
hastigare

— “Våren är mne", sade en a.

: THE RED MILL i:
me-

: ! ■ KS. af 40 :
, , \ frakt vagnslaster af ku < 
> _th*r ...h sceniska effekter !

i
Andra talare uttryckte 

i kortare anföranden sin vänskap 
och aktning för medaljören och ne­
danstående versifierade hyllning 
föredrogs af mr

— Detta land börjar nu alt göra 
utgaUring bland de ankommande 
immigranterna Förlidet år depor­
terades icke mindre än 1700 
migranter, och ett ytterligare an­
tal ai H72 nekades landstiga. ‘ C£.- 
nada önskar endast godt ma le»: il.

; Lördagen. April 17, <
! M.itince och Alton «

. VIARIE HALL i
; 1 iijiLcn.U si.tmi |; ,linis, \ I

:*1 birÉ Mänd. Apr. 19;;
: Tvä konserter daglig..,, .- i„ J J

— Mr John Wallin, som under
flera 4j varit bosatt 4 denna stadv- Helmer J ohnson

imdel å So. 424 Jasper Ht , men s«»m 
for någon tid »edan flyttade till 
Tt-ulon. Man , kommer att 1 dagar- 
n< resa hem till Sverige. So:n vj 
för någon tid sedan omnamdv, är 
hans hustru spik, och det tro» att 
ett ombyte af klimat och omgif- 
ningar skall verka välgörande på 
hennes kropps- och själstillstånd 
Familjens vänner önsk t att detta 
hopp må förverkligas

1
- nyktre kämpe från Östersund,

Som O. L. Holmgren vi k.dia,
OBSl.RX V.RA Medlemmarnv Vi hvllning bringa p& denna stund 

........ atlet-klublvn 'ODIN" uppma- Vi, här församlade, alla
larldrn gar Iramat Ett för- nas manngrant infinna sig till nä- Du stått i ledet i långa tidrr

•akrraglboteg i •Kongens By" - sta reguliära möte, fredagen den Och modigt kämpat de nvMres 
Köpenhamn — har kommit på den 16 d s . kl 8 e m. strider
klyftiga iden, att försäkra 
damer mot olyckan att blilva 
la ungmör, d. 
verblifna kartan

och 8.30
vkstra canadas

undra årliga

e. m
unga 
gam

v. s komma på öf- 
Vi förespå att 

det bolaget kommer att göra goda 
affärer

För drinkaren i lALLTFÖR MYCKET PENGAR 
rakar stadens drätselverk nu haf- 
va på hand 
afundsvärd ställning 
kontrast till de förhållanden 
existerde för någon tid sedan

. 1 LWe‘Z h“r lom >kn s. k. "sinking"-fonden fanns En fjärdedel utal seklet svunnit,
kant, mycket sunda ideer um man- häromdagen $150,000, som enligt Men hvarje stund man dig trog.n
ga saker Som ett bevis härpå teg måste förvaltas så att de gifva | funnit, ' * och han, stura ,,ratn„
kan anföras au tid statsjarnvu- 4 procent. Di stadens banker en Du hållit ord 1 ‘ “OLAV TR Yr V A crtiu» <
garne har man nyligen fastställt dast iro villiga att betala & pro- o VLAV « RYG VASON" <
följande regel Damhattar med cent, blef det nödvändigt a« vän- En heder ar det att nvkter bl, " Kör »t 9nn *
en diameter olverst.gande 3-'n tum da sig till några lånbolag, och En vinning ar a,t så var, I ! , Per,oner
fa hädanefter ej baras , kupé En med dem halva arrangemanger nu Så tycker du, och så tv.ka vi. " Hra '» r Solo,ster “
am som ar lycklig nog att aga en gjorts om utlåning mot 5 procent Mot ondskan strida vi bara. ! Tiimt aftnar $, ... till c, < "

sadan hufv.rdbonad maste deponera, ----------------- Au tänka nyktert och nvkter, tala, <' »ttvruuddug „ $, w V.U |

ia 1 >a^age ' aKnel» .ÄRKEBISKOP SKRAFIMS EF Att lasten gissla, att sorg hugsv.il t <> Biljettförsäljningen börjar fre- * ‘
TERTRÄDARE, Sylvester Muc- Vår uppgift är dagen, April 16, kl i„ f. J !

1 a ,, , ta Kutuuta how, en man som ej ser ut att va- o 1 "Ters p,-r post.—Ivllns i ord- *
il * cjsaren s all ra rn ^ mammas j,ästa barn har vtrlt du gjort under årens,1 ... . mnK de ink.,mm.i ‘ ’

' Pa,k ,den ‘."t ‘V P“ •"“«“«»». lur lösdrifveri. Man- Goodtemplarlogen erkänner; ............................
et, par dussin fattiga indivuder , mn $om aBt ar n4 vr,_ Vi äro ett i "Framtidens Hopp", ..................................................................
sin hufc udstad , Kejsar Franz Jo- dcn påstar sig vara en högE kvrko- Diplomat talar om vänner.

lar tahgt funnit sig i denna (ijgmtär- men trkänncs ej af sina En hvar det manar att vara trogen
ej alltid angenama syssla tills 1 ar, landsman och gör intryck af att Sin lefnadsgärning, tUls den är
da ha» ej kande s.g stark nog att vara en mycket okunnig och på en mogen 
uUgora uppdraget Att doma ef- Ug grad ,,ildnmg stLndc md, 
ter hvad vi sett af kejsarens gali- 
/.iska f. d. undersåtar

Musik Fest
' > MINN I A POLIS SYMVllO- 1 
;• M ORCHESTRA 

, kommer at, gilva IMvard! 
; Gnegs

Då första gång vid goodteinj.» r s 
bord

♦
Detta är ju en

och 1 skarp Hu skref dig m i dess rulle,
som öitt namn du satte, ditt hedt-i ord 

I | Och mente “stå der det skulle "

— Årsfest afhåller goodtemplar- 
logen 11 FTfdrot t ningen nästa fre­
dags afton. Denna loge ingår nu 
på sitt tredje år, och dess verksam­
het har 
framåt.
och hvar stött på motstånd, men 
nykterhetsv ännernas filantropiska 
arbete börjar nu att öfverallt upp­
skattas, och sa alven här 
årsfesten, som hålles i Morrow’s 
Hall, kommer ett godt program 
att presteras. Efter detta genom- 
gåtts serveras kaffe med dopp. 
Inträdesafgiiten är satt till endast 
25c Vi hoppas att ett stort an­
tal den aftonen hedrar logen med 
sin närvaro.

hela tiden gått stadigt 
Visserligen har den där

"PEER GYNT"

Vid

— I Österrike är det

1LITET HUS TILL SALU. 
F“yra rum “cottage" i den vack­

ra stadsdelen WIKv-lPEGLOUISE BRIDGE 
$50 kontant och $20 per månad 
The Prairie City Loan Co., Ltd., 

\J 7 Portage A ve., midt emot 
Eatons.

Phone 2807.

! W. B. Lawrence, mgr. ^

4. HELA DENNA VECKA t 
i Matin,-er Onsdag och Lördag f

: MAUD FEALY

För högre dom e

1 Winnipeg, 
undra vi ej på att han fann “job­
ben” något obehaglig.

Du varit frestad
P«n,

Såväl som alla vi andra,
Men sluppit undan ginnungagapen, 
Dit alla drinkare vandra.
Vi höja handen vårt hurra ropa . 
“Goodtemplare ä’ vi allihopa,” 

Goodtemplare!

till drycken sk 1-
EN PRAKTISK UPPFINNING 

har nyligen gjorts af Alfred Jobin, 
motor-inspektör vid spårvagnsver- 
ket. Uppfinningen består 
tomatisk vexel-häfstång, som gör 
det onödigt för konduktören att 
lemna spårvagnen för att kasta 
om vexeln å platser der flera spår 
löpa samman. Apparaten kan o- 
pereras med foten af motorman­
nen. Det är troligt att spårvägs- 
bolaget ekiperar alla sina vagnar 
med denna nyttiga och sinnrika 
uppfinning.

♦
— En tidning 1 en stad 1 Ontario 

publicerade häromdagen nedanstå­
ende lilla notis : "En affärsman i 
denna stad är alltför uppmärksam 
mot sin maskinskrifverska. 
är bäst att denna syndare bättrar 
sig, ty i annat fall komma vi att 
publicera namnet." 
notis åstadkom en mycket kraftig 
verkan, ty de följande dagarne ha­
de icke mindre än 37 af platsens 
affärsmän besökt kontoret, betalat 
sin prenumeration och gjort 
gemang om att annonsera stadigt 
under hela säsongen.

♦

$ o. Winnipejrs stora personal i 
öen unika dramatiska 

föreställningent.‘A JAPANESE ♦Det ! NIGHTINGALE” t
A. P. Anderson. — Vi tacka på 

det förbindligaste för mottagna $2. 
De nya prenumeranterna haf\ a i 
vederbörlig ordning förts på listan.

Louis Brink. — Tack för mjtia- 
gen remissa! Vi skulle vara myc­
ket tacksamma för meddelanden 
från eder plats. »

Dan Pearson. — Vi hafva mott 1-. 
git Päder rapport och tacka för dt t 
goda arlietet. Tidningarne sända.

Otto Edlund. — Adressen ändi u.d 
enligt önskan.

Till P. Magerblad, O. J. Ander­
son, Anders Johanson och andra, 
som under veckan insändt intres­
santa bidrag, bedja vi få framföra 
vårt tack.

Mottagandet af nedanstående pre- 
numerationsmedel erkännes taik-

C. G Fossoin .........
Carl Ohberg 
Peric Bohlin ..............
N. P. Jacobson
O. J. Anderson .....
C P*. Fredrikson .
Chas. Benson ...
Nils Lindholm ....
John Hedberg .....
Lawrence Larson 
O. A Nelson 
Gust. Johnson ....
K. P. Hamilton ...
Eric Westlund

Peterson 
O. Nordin 
Westin .
O Frisk 

Louis Brink
A. Egnell ..............
A Bergquist 
E S Lundin

C. II

!lilla t ^V,ä,lar 8•■To-2Sc, 60, 75, $,
T MaUneer 25c, 50c.
J Försäljn. vid teatern. Tel.894

GÖR REDO FÖR SKÖRDEN.

iDen årliga annonseringen af den 
stora skördemaskinsfirman, THE
INTERNATIONAL 
stp:r company of amkrika
varnande farmarena att se om si­
na skördemaskiner och bli helt re­
do för skörden, skulle väl påaktas 
af våra läsare.

Skördetiden kommer i sinom tid. 
Det har kostat Er icke 
litet i arbete och pengar att plöja 
och få jorden i tillstånd och att 
så och Ni ser framåt med åtskillig 
ifver till den tid då Ni för skörda

Men Ni har en annan plikt att 
utföra. Naturen gör sin del väl. 
Hon skjuter grödan till mognad 
hastigt, kanske hastigare än Ni 
tror. Snart är grödan växt och 
mogen och — då får Ni vara redo 
hösta den fort.

Der får inte vara något uppskof. 
Det kan bli nödvändigt att slå och 
shocka det allt p& några få dagar 
för att rädda det allt. Det ar 
inte en fråga om villighet. Det är 
en fråga om att vara färdig med 
ändamålsenliga maskiner att h«>- 
sta Er gröda kvickt och ekono­
miskt — en uppgift att kunna räd­
da det allt, att Ni får skörda hela 
belöningen, till hvilken Ni är berät­
tigad

Ni är icke intresseraed 4i hvad 
namn »om är måladt på P> slåtter- 
maskin. Men Ni är djupt intresse- 
radt i dens duglighet. Ni vill ha 
Er maskin göra arlietet rätt. Nt 
vill ha den pålitlig. Ni får ingen 
tid att stanna och göra reparerin­
går när skörden är på. Ni vill ej 
tolerera tidsspillan. Hvilken skör­
demaskin skall Ni köpa? Ni skul­
le afgöra den saken utan för-lom. 
Bestäm det helt enkelt och allena, 
i Ert eget intresse. Hvilken bin­
der eller slåttermaskin skall säk­
rast tjäna Edra egna intresten 
bäst?

The International II arvester Co. 
of America erbjuder farmarena i 
Deering och McConnick skördema­
skiner de som äro modeller.

Der kan inte vara något t vil /cl 
om att de representera den högsta 
typ af skördemaskiner. Deras ut­
märkta beskaffenhet vitsordas af 
farm are allestädes.

Som en farmare fordrar Ni på­
litlighet. Ni gör intet misstag i 
att köpa en J 
mick binder.

:▲ Nästa vecka: -r
♦ 'Tiie little minister; i

♦ ♦ * ♦ 4- ♦ 4 4 4.4.

HARVE-
pAsKFIKANDKT I , LII.LA 

GALIZIEN". 
vara en af kristenhetens största 
och mest helgade högtider, 
detta synes våra. bröder galizierna 
på nordsidan alldeles hafva glömt. 
I sin glädje öfver att fastan nu var 
väl öfverstånden synes det att de 
kastat återhållsamheten och from­
heten öfver bord, och så att säga 
“släppt Barrabas lös”. Att dö­
ma efter de beskrifningar 
måndags afgåfvos i polisdomstolen 
skulle natten mellan söndagen och 
måndagen varit ett slags St. Bar- 
tholomvis 11 * (sorgligt bekant i
franska hisl i i; n) eller äfven på­
mint om Stockholms blodbad. In- 
dividu

Påsken skulle ju

— Ett litet missförstånd 
frisk, rödblommig, ljushårig 
blygsam svensk ung jänta bevista­
de härförliden en söndagsskola 
Everett, Mass. 
man, som icke sett 
kom fram och önskade henne väl-

En men
n ° m i n 1 o iv,

T E A T ER
1 S.l * POPULÄRA PRISER: 

Matineer dagligen. 
MM. MORRIS, 

VAUDEVILLE.

♦Pr esten, en ung 
henne förut,

4♦ ♦♦ ♦♦ ♦:
>

♦kommen i deras samfund, klappade 
henne vänligt på axeln och frågade 
henne artigt hvar hon bodde. Flic­
kan uppgaf sin adress och pastorn 
sade att han snart skulle

♦fsom i Barnolds hundar och apor, > 
Dollit- Tove, Edward Bion ♦ 
dell A Co , Geo W. Day, * 
1 shikawa-japaneser, Gardner t 

A Hee.s.
t ALL-STAR" - Upp\ isning. ♦
I KINODROM. *
f dominionorkester. ♦

Si .00 
1 oo

— ;. 00

1 00
....... 2.00

3 vo 
.....  1.00

1.00
.....  5 vo

3 vo 
1 00 
»45

1 00
1 CO
>•55 

1 00 
i.00

besöka
henne i hemmet någon afton. Den 
vackra jäntan rodnade upp till sitt 
ljusa hårfäste och sade blygsamt : 
“Thank

t

< t a.tinu, som ej män- 
niskotun^.1 ivrmar oöfvad att näm­
na”, och med hiskeligt vanställda 
fysionomier voro som ett resultat 
af celebrationen arresterade

you, but I already have a

♦
och

Musik och Drama fingo i måndags stånda till ansvar 
i polisrätten. Det var den ‘sam­
ma gamla historien om “vodka” 
och l>eer, som i förening med män­
niskan medfödda benägenhet till 
det onda och dito oförmögenhet 
till det goda vållat bråket, 
taljen lär hafva rasat blodigt ut­
efter hela lin ien Polisen gjorde 
tjenst som sjukvårdssoldater och 
deras tid var upptagen med att 
hopsamla de sårade och föra dem 
ur elden.

I eftermiddag matinee och tors­
dag och fredag afton fortgår å 
Walker-teatern den storartade mu­
sikaliska komedien, THE RED 
MILL", en pjäs som g ifver ett be- 
hagligt intryck genom de vackra 
scenerier från Holland och artis­
tiskt smakfulla pittoreska och ar­
tistiskt vackra holländska na- 
tionalkostymer som förekomma. 
Styckets personer äro alla holländ­
ska med undantag af tvenne, som 
äro New Yorkare hvilka förlist på 
låglandet. De brvdsamma miss­
uppfattningar och de tragi-komiska 
situationer de utsättas för gifva 
upphof till stor munterhet. Säll­
skapet i sin helhet är utmärkt, 
kören och i synnerhet “the Dutch 
kiddies” förtjänar omnämnande.

— För sista dagen t veckan, lör­
dagen, matinee och afton, har 
nam C. P. Walker engagerat 
MISS MARIE HALL, Englands 
berömda dam-violinis t, ansedd att 
vara verldens största dam-virtuos

0

VAR
HATTAR

Ha-

K vmn or na kämpade 
som sköldmör och deltogo i fejd-m 
på ett sätt som påminde otn

de sednaste moder i 
gröna, grå och svarta.

Er storlek är här i den 
»til Ni önskar.

Orders per post expedie­
ras. Skrif till oss.

BESÖKANDE sago­
tidens berömda kvinnors hjeltedäd. 
En kvinlig amazon från Magnus 
A ve. tog upp en beerkagge och 
slängde den mot dörren med så­
dan styrka att både dörr och gång­
järn gåfvo vika. En annan kagge 
åkte ut genom fönstret. En tör­
stig individ försökte smyga sig i 
väg med en beerkagge som han 
stulit, men blef upptäckt och fäll­
des till marken med några väl af- 
passade dråpslag, 
tedde sig en hemsk svn i polisdom­
stolen. Män och kvinnor med

Gust. Johnson, Sandndge, Man.; 
John Hedberg, Sandridge, Man.; 
N. Skramstad, Pine View, Man.; 
J. Peterson, Teulon, Man.;
Ed. Peterson, Teulon, Man.;
A. Bergquist, Lac du Bo nuet, 

Man.;
Prof E 

Man.;
E S 

Sask.,
L. Kihlman. Yorkton. Sask

McNell, McLean* Garland
Cemmonweelth Bleck

City Hall Squa c WinnipegI.undquist, Urandon,

Lundin, Gainslx>rough,
På morgonen

på detta instrument. Det är vårt 
hopp att vi en gång skola få se 
denna plats tagas af vår unga 
begåfvadc landsmanrona här, mjyts 

Förvisso skola

♦ söndersargade ansigten, traaiga 
öron, stympade näsor, igensvuilna 
ögon, utslagna tänder etc-, fingo af 
domaren mottaga sin mödas lön i 
form af böter, varierande från Siq 
till $3. Allt detta bevisar sannin­
gen af det gamla ordspråket, “Där 
ölet går in går vettet ut.”

APRIL.
Blånande himmel, 
Strålande sol, 
Snöflingors v4mttv*l. 
Köld som vid pol, 
Frigj->rda strömm.ir, 
Grönskande pil, 
Gäckande drömm »r, 
Det är April!

Olga Simonson 
alla stadens musikälskare begagna 
sig ai tillfället att höra miss Hall. 
Som denna berömda artist spelar 
för utsålda hus, uppmanas vära 
läsare förskaffa sig biljetter tidigt.

— Likaledes en annan musik 
njutning blir dcn som Walker- 
teatern anordnat för de tre första 
dagarne nästa vecka, di Mmneapo­
lis Symphonv-orkestrm uppträder 
i 6 konserter, med 2 konserter 
hvnrje <U*. 2 V) e. ra och 8.50 af­
tonen Biljetter till dessa konser­
ter hafva redan hetiagata si Ungt 
öster ifrån aom Port Arthur och 
Fort William och i vester fria aå

Prenumerera på
lieering eUer McCor- 
TV representeras af 

respektive lokal-agenter i alla 
betydligare städer.

En katalog, framställande dessa 
maskiners förtjenster, kan erhållas 
genom att besöka lokala agenten 
eller skrif v a till närmaste filial el­
ler direkt till hufvudkontoret . In­
ternational H arvester Company 
of America, Chicago.

En undersökning för Er sjeli 
Köpet af en 

International maskin gir en lång

(Tatt a da
(Uaia$«aFRÄN GOODTF.MPLAR- 

VÄRLDEN ty, den är den 
bästa svenska 

tidning i Canada.

Ögon som 'y%\
Tåras ibland, 
Läppar som snysi. 
Kinder i brand. 
Allvar på panna 
Snar tdl ett stniL 
Så är min Anna, 
Hon är .April!

Ett lyckadt och angenämt möte 
var det som förtiden torsdags af­
ton afhölls ai logen “Framtidens 
Hopp”, rid hvilket tillfälle dess 
ordförande, mr O. L. Holmgren,
W^f föremålet för en vacker och 
v: lr~~t :e«t hvllning.
ncUdligen L att mr H. just råkat jvag för Er att kunna säga att Ni

skall löna mödan
Det var

Boy. H44444444444444H4444

C—ada■ Tjdoiayep har tränat anordningar att förse desaa

Porträtt - Soff-dyne öfverdrag
till nas prenwmeeanter, långt under det gängse minutpriset.

Pri» Canada-Tidningen ett år ................
Pris Pertrått-Soidyna-öherdraget

......  >1.00
1.25

>2.23
Till aUa »ym eller gamla prenumeranter, som insända betal­

ning för ett års prenumeration i förskott gifva vi ett af deesa 
artistiska porträtt - dvnöh erdrag för 65c extra, sålunda

Tillsammans

pris för båda endast $1.66
G b 1.1 Med beloppet iaeendee det porträtt Ni önshmr re- 

prodwoeredt, je bittre portrittet ir, ju tydligare blir rvprodnk- 
tieoea, och porträttet returneae alldeles oskadadt. Följande 6 
olila färger pt »oSdyno giv draget krama väljas: hvit, röd, bli, 
violett, gul eller gröa. Specificera kvitten kulör

SOFFDTNB-OFVERDRAGETS BILD GARANTERAS BÅ­
RA ABSOLUT LIKHET HED PORTRÄTTET I FÖRSTORAD 
FO"M.

önakar.

Skandinaver Obs!
SVENSKE URMAKARE öppnat enatt Winnipeg» ■

Urm åkeri och Juvelerareaffär
é Logae A ve, Na 24°, wtiorande aBt hvad till yrket hörer 
ALLTID ETT VÄLSORTBRADT LAGER PÅ HAND.

Allt till ytterst nedsatta priser, 
A. W. HEDLUND & CO. 
LOGAIST AVENUE 240

OBSI

,

Bref låda

Tasadpeg, Omdagen dta u Ayi:

Värdefulla Premier
giftra* i utbjrte mot

ROYAL CROWN SOAP
omslag och kuponger.

Här aro några af dem:
scerrnt sTK**TFV . ^

@ i I Ii ©
UN

Skrif efter premiumlista, sand per poet fritt på anmodan. 

ADRESSERA

Frcmfim D«p't,
Winnipeg

♦•■•♦44»»44»44»»»»>>a4»♦♦♦♦♦♦♦♦♦•♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦

Royal Crown Soaps Ltd.

fl Observera!

The

I Commonwealth
Clothlng Houie

»r nu (4

PORTAGE AVENUE
Somereet Block

HBHr

Vi önska Er
att komma och se den 
nya butiken, der vi äro 
bättre förberedda än 
någonsin förr att kläda 
och utstyra Winnipegs 
manliga befolkning

Eleganta Vår Utmärkta

KOSTYMER TOR COATS
i alla de ii va ute 
moder oeli sed- 
iiaxte achatte 
ringar.

alla denna efl- 
songg bil sta upp­
visningar i kor 
ta. medium eller 
langa.

$10 $25Vårt pris varierar

Basta S1 .OO Skjorta
Basta »2,50 Hatt

Kom in och se öfver

The Commmmzalth____ tlOOVER & Co.
PORTAGE AVENUE296 296Somerset Block
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Det är en glädje Fö*Delikatess Anehovis

Göteborgs Medvurst
26 eeeti pirft.

Pri nr» Importerade Varor20ett Ml), åt Edn
Primt *å*oni Autovis, Kryddsill, Aptitsill. Fiskbullar, GaflelVitar, 

Medvurst, Mesost och Getost. han änd eder till the Swedtsh 
Import ing & Grocery Co. Hibarsairup, Kuriko, Ole-Oid och 
Cterine hUlfts ständigt pi lager

Orders från landsorten expedieras • noggrannt och skyndsamt

for ofvanstående och andra varor vi tillhandahållaG*öm ej bort att komma t dl

GUSTAFSON-JONES CO.. LTD./£> t
•26 Logen Avsnus, Wlnnlpeg. CenedeA Tel. 294

Swedish Importing & Grocery Co.
♦<* LOGAN A VE, W1NNIPFG H*r ef Logea ockEUea Sta

* BAPTISTKYRKAN Långfreda ' 
gens kväll döptes bär två perso­
ner, i närvaro af en stor skara för­
samlade Past F. Palmborg tjänst­
gjorde vid dopiörrä t tningen Prof 
E. Lundkvist var af ven närvaran­
de och predikade Älven predikade 
han i söndags, påskdagen 

Pastor Palmborg har airest till 
Wadena, h v arest kan stannar öfver 
näste söndag, och sedan skall h..n 
fortsätta direkt idl Alberta En 
ligt hvad som uppgafs i tidmngens 
förra
Harrowby, men hinner troligen ej 
göra detta denna gång, enär han> 
resplan mist eldias Han skall 
återkomma till Winmpeg till denn.g 
församlings femtonårsfest 30 April 
-2 Maj

— Nästa söndag hitväntsis past 
B L Carlton från Fargo, N Dak

J D

ili

Han vet då, att ger Edar dan allra bästa möjliga valuta för
Eéra pä aningar

Första financiella hemOm teUkr ,ig att gör. .Änr«t ho.

för Skandinaverna i Canada.Ett rikhaltigt lager af
Inna och Clfu- 
Tidningar, Böcker

BAUmihtigmd. Represen ten ter

Sess, Toh.k, C 
ratter m m_
sch Vykort «te
Cseda-Hnai, per Ib.................. tixn
Norsk knOtotMk 
eller loc per laece

Mr O. L. Ass.borg. 
Vancouver, B.C.

Msrrte St-,
|_J ViRENA Er 

-E_ ' Ug gen >m ett k
i bolai

der och vinst som dermed k tnmtr att åtnjutas.
Hdra besparingar kunn ■ med största trvgg- 

het <xh fbrtroeude ins ttas h r och gifva stora : 
utdelningar Sfcrif för vidare upplyanmgar till Ii

t>m delbart mod deria före­
en eller flrre aktier 
Kr del *f den he- 1TO. L. Edslrom, P.n.. hSessvIllc. Alt*. 

V E. Klegwell, P M., Kla,»all. Alls. 
Frag Maaabsrg, Misalpcg.
C. J. Pebr.se., P.a. Odla, Alti.
A. We.tmse P. n. flUele. Salt.
Ja*, fc Pera Si as. p. m Scss.lse.ls,

nummer skulle han besökt get och un<
i.»S

PERSON AL-NOTISER125
H. HEDSTRÖM

Hörn. Logan A ve. och K ing B t.
— Mr Ludvig Olson 257 Fountain 

St., har under x-et kan hälsat }>i 
bekanta 1 Lav du Bonne t. Man.

Mr Carl Uhberg kom för liden 
x*ecka tillbaka från en 6 månaders 
tripp till Svenge Mr Ohberg har 
slägtingar i Rök, Östergötland och 
hade i sällskap med sig tillbaka 7 
bastanta östgötar Fastän mr O. 
förut varit bosatt 1 Montana, tän­
ker han denna gång slå sig ned 
här i Canada, där utsigterna för 
arbetskraftiga och driftiga perso­
ner nu äro de bästa

— Förliden vecka återkom mr 
Emil Johnson från en treårig vi­
stelse 1 Sx-erige Mr J. är väl 
bekant här 1 Winnipeg, där han 
under många åg hade förmånlig 
anställning hos C.P R -bolaget. På 
sommaren 11)06 sålde han sitt hus, 
310 Ellen St., och reste med dot­
tern Signe till Sverige, där han se­
dan vistats i Nerike. Men Cana­
da lockade och nu kom mr J , som 
sagd t, tillbaka igen. Utom sin 
dotter hade han en »annan slägting 
med sig, Carl H. Carlson 
Johnson bor f. n. på Fountain 
House och där hade af hans vän­
ner förliden onsdags afton arrange­
rats en liten festlighet till hans 
ära. Ilans många vänner och be­
kanta önska honom välkommen 
tillbaka till sin krets.

— Mr E. S. Lundin från Gains- 
borough. Sask., befinner sig på be­
sök i staden åtföljd af sin dotter. 
Vi hade nöjet mottaga ett ange­
nämt besök af honom.

— Mr och rars L. Kihlman från 
Yorkton, Sask., befinna sig f n. på 
l>esök i staden. I>e \'oro för några 
år sedan bosatta här, och deras 
många vänner äro fägnade att se 
dem friska, glada och gemytliga 
som vanligt. Mr Kihlman är väl 
belåten med farmingen, och då han 
är egare af en farm på en 480 
aeres i det fruktbara Yorkton-dis- 
triktet är det ju ej så underligt. 
Herrskapet Kihlman gästar under 
sin vistelse i staden mr och mrs 
O. Simonson å Charles St.

— En duktig hten världsborgare 
anlände förliden fredag, den 9:de 
dennes,
Lothmans hem, 462 K vslemore 
A ve. Både moder och dotter be­
finna sig efter omständigheterna 
väl. Vännerna gratulera!

—* En dotter till herrskapet P. 
E. Ullström, 253 Langside St., 
blef i söndags å. d. döpt af pastor 
Björklund. Hon erhöll namnet 
Anna Elin Erika.

— Harry Swanson, son till John 
Swanson å Fountain St. afreste i 
lördags till Calgary, där han fått 
en förmånlig anställning hos en 
maskinfirma.

J E Andenen, P.M.. Net of Lake»,

The Seandlnaviin-Canadlen Loan 6 Savlngs Ca.
14 T radera Bank, Winnipeg, Men.

(just.L Ferseeli. K fL Felen.
Alfr. Åkerliedh, Ottawa 
A. P. Peterson, Prlece Albert, 5eab.

Alt».r n A»,fa.t,kUj,tt» •*!>*».

SOROSIS Ik
■ De nyaste vårstilar äro här H 
11 alla nva slags läderarter

I
Priser

f$4.50 till $6.001
Ensam agentur.

■Quebec Shoe Co.l
™ XVm. C. Allan, Egare.

639 Main Street, östra sidan. ■ 
Bon Accord Block, H 

> dörrar norr om I.ogan Ave l 
Tel. 8416

DEN NORSKE LUTHERSKE 
KIRKE. Ingen Gudstjeneste Sön­
dag, da Prestcn blir paa Landet

— Sam t alem ode 1 Prestegaarden 
Mandag Aften narste Uge ox*er Al- 
terens Sakrameute

— Kvindeforeningen möder 1 Pre­
stegaarden naste Uge Onsdag. 
Maendene er indbudte om Aftenen

— Menig hedsm öde förstkmnmen- 
dr Torsdag Aften

SV LUTH KYRKAN F*. IVELSOIV
Nordsidans ende skandinaviske handlande i 

IMP ikTERADE VAROR OCM SPECERIER.
Genotn mm filial i PERCIVAL. Sask , erh&Uee på lagur «

> färska partier i ägg och smör * *
< PHONE 1783 409 DUFFERIN AVENUE o

Hörnet af I) .fferin A ve. och Sal ter St.

— Påskdagen firades i svenska 
lutherska kyrkan med högmässa 
kl 11 f. m Koren sjöng vid den­
na gudstjänst två påsksång-num- 

På kvällen kl 7 förekom

( »

mer 
följande

1. Svenska psalmen 148. 1—) 
Forsamlingen

I Larsons o*.h hans hustru Johanna 
Kagnhilds son Josef Hilding, född 
den 21 sistlidne mars, döptes. Så­
som dopvit • nen tjänstgjorde Bror 
Ostar Elis Gustafson och hans hus-

< >

« ► 4 *
Mr Leonard Melcher

KOM TILL -ODINS’ mote nä­
sta fredags afton.

EN TÄT GUBBE visade sig
går anländ immigrant vara. lian 
deponerade $25,000 i kontanter hof 
immigrationstjänstemännen, innan 
han beg af sig ut att se på stadens 
härlighet. Den gubben x-ar icke 
endast “tät” men hade hufvud på 
skaft, det måste medgif\’as. Man i 
kan aldrig xeta hvad slags vänner 
0^1 bekanta man träffar på i cn 
sådan plats som Winnipeg.

P. FLODDENKONFERENSEN MELLAN C 
P. R.-BOLAGET och dess arbeta­
re inom den mekaniska afdelnin- 
gen är nu öfxer. I det stora hela 
synes resultaten vara tillfredsstäl­
lande å båda sidor. De viktigaste 
medgifvanden, som gjorts till ar- 
betaraes förmån äro, åtminstone 
för de äldre männen, deras åter­
fående af rätt till pension, som 
förverkades genom strejken. Äfven 
har bestämts att alla arbetare, 
som än ej tagits tillbaka, f skola o 
fördröjligen gifvas arbete, ifall de 
så önska. Afvenså hafva Västerns 
fackföreningar erkänts rätten till 
“closed shop” och fått sin organi­
sation erkänd af bolaget, något 
som strejknederlaget förliden höst 
omintetgjort. Bolaget har vunnit 
1 sin kamp för olika löneskalor för 
Östern och Västern. Säkerligen 
skola alla affärsmän i Canada nu 
draga en lättnadens suck öfver 
att strejkfaran från detta håll nu 
är afböjd för en längre tid.

tru Emma Mathilda samt barnets 
föräldrar

3. Dop. Helga Marie Tengblade, 
fodd 1 Virgil, Greenwood Co., K an­
sas, den 12 apnl 1895 blef, allden- 
stund hon icke förut erhållit det 
heliga dopet, enligt hennes egen be­
gäran döpt Hon hade någon tid 
före sitt dop och efter hon begärt 
blifva döpt, erhållit undervisning 
särskildt med hänsyn till dopet. 
Emedan hon förstod engelska bät­
tre än svenska hade hon begärt 
att dopet skulle förrättas på en­
gelska, och denna hennes önskan 
uppfylldes 
tjänstgjorde hennes fader C. W. 
Tengblade och mr och mrs A. J. 
Zakrison.

;: 773-779 LOGAN AVENUE TELEPHONE 6366 I;
Mr

FLOUR and FEED
< > Färskt smör och nylagda ägg insändas nu från Skandinaver < >
‘ | dagligen och försäljas till lägsta priser. J *
< • Obs! På grund af många försändningar inkomna utan namn < ► 
i ' och adress hvem afsändaren är, uppmanas afsändaren angifva * >
< ' namn och adress med hvarje sändning.

FRIHANDEL OCH FRI SAM­
FÄRDSEL har
mellan den franska staden St. Bo- 
niface och det kosmopolitiska Win­
nipeg, genom afskaffandet af tull- 
afgiften för passerandet af Nor- 
wood-bron. 
form promulgerades i lördags till 
stor fröjd och fromma for de som 
behöfva passera bron.

etablerats
♦

Denna tidsenliga re-

j: Hus RengöringSåsom dopvittnen

I Tiden for husrengöring är för handen. Kom ihåg vi äro • 1
4 Sv. psalmen 148: 4—6. 

samlingen.
5. Sång af några barn.
6. Kort predikan 

28: 16—20.

För- SOM TILLKANXAGAFS 1 lör- hufvudkvarteret för 
ra numret har nu mr Wm. C. Al- X Målare färger
lan, förut föreståndare af tiucbec 1. för alla ändamål. Fernissa och Fernissa ' Stam, ', Borstar, ' I
Shoe Co., numera ensam öfx'erta "Kalsomining” och allt erforderligt att putsa upp ett hem. ] ’
git denna affär. . Quebec Shoe Co. 
har allt sedan den börjat annonse­
ra i Canada-Tidningen vunnit stor, , 
popularitet bland svrenskarne i sta- ' i 
den, som i denna butik alltid finna * 
den personifierade 
jämte reela, förstklassiga varor till 
rimligaste priser, 
mr Allan till

JL Text, Matt.
Förs:s pastor.

7. Hemlandssången 132. 
samlingen.

8. Sång af några barn.
9- Sv. psalmen 104: 3, 4.

samlingen
10. Sång af kören.
11. Hemlandssången 105. * För­

samlingen.
12. Säng af kören.
13 Svenska psalmen 63: 13—15. 

14. Afslutning.
Tackom och lofvom Herren!
Herr eri vare tack och lof ! 

leluja o. s. v.
Den Aronistiska välsignelsen 

Det trefaldiga amen.
Ovanligt mycket folk var närva­

rande.

WATT & GORDON,För-
SVENSKARN AS GATA kan man 
med skäl kalla Logan A ve. Mvr 
och mer börja de svenska atfärcrn.x 
att gruppera sig kring denna afiärs- 
gata och deras antal ökas stadigt a 
Nära hörnet af Logan och Main 
St. finner man skräddaremästare 
J. E. Stendahl, som alltid är redo 
att stå landsmännen till tjänst 
“at the old stand”, numret 210% 
Logan Ax-e. Till yttermera visso 
och för att visa hvad nationalitet 
han tillhör, har han 1 dag ar ne öf­
ver sin dörr uppsatt en skylt med 
den vackra blå och gula svenska 
flaggan tillsammans med den bri- 
tiska. Mr Stendahl har nu fått 
in ett välsorterad t lager af vår- 
och sommar tyger samt re­
kommenderar sig j landsmännens 
benägna åtanke.

Passera vi då K ing St., finna vi 
på hörnet Svenska snusmagasinet, 
som eges af mr H. Hedström, väl 
bekant i våra svenska kretsar och

Bokbinderi 618 MAIN St., Cor. Logan A ve. Telefon 205 ' ’
För­

artigheten ! —

ARBETEN Vi lyckönska 
hans välförtjänta 

framgång, som han ärligt vunnit 
genom sitt tillmötesgående sätt, 

och sunda af-

iiHELMAN 8c R U U Di:
■ ■ 479 Maln Street, Mldt emot City Hall

Urmakeri och Juvelerareaffär

un mr och mrs C. E.utföras fort och billigt. Gam­
la och nya böcker bindas och 
iordningställas.

Beställningar kunna inlem- 
aas på denna tidnings kon­
tor.

reela lager, energi 
färsprinciper, 
största nöje rekommendera

4 ►Vi kunna med 
den

väl renomtnerade Quebec Sko-buti­
ken och dess genialiske ägare till 
våra läsares välvilliga hågkomst 
vid förefallande behof.

Ha- 4 \ Vi rekommendera vår nva, just öppnade affär i skandina- \ \ 
4 ► vernas välvilliga hågkomst vid förfallande Ixhof. Kom in och < ► 
\ \ *e oss. < *V L. GUSTAFSON.

j»i OAMRV ST.

1 Trappa upp, Rum I. Reparationer utföras.

— Församlingens “trustees" ha­
de möte i pastorns bostad törliilvn 
måndags kväll.

— Syföreningen Frejas medlem­
mar hade sy-möte i mr Peter Nel- 
sons förliden måndags- xxh tisdags­
kvällar

— Ungdomsföreningen Idun har 
mote 1 kyrkans undervåning i 
kväll (onsdag 1 kl. 8 Alla i väl­
komna!

— Pastor Dahlberg reste 1 går 
till Teuion, Man Han hemväntas 
nästa torsdag.

— Möte med läsbarnen nästa fre­
dagskväll kl 7 i kyrkans under-

— “Trustee”- och kollektörs-mö- 
te hålles 1 pastorns bostad nästa 
måndags kväll kl. 8.

— Äldre kvinnornas förening och 
syföreningen Freja ha anordnat 
om en syauklions hållande i kyr­
kans undervåning den 28 dennes 
kl. 8 på kvällen. K omi terade
med hänsyn till denna auktion äro: 
mrs J.E.Lidholm, mrs L-A.Carlson, 
miss C ar na Trulson. mrs Zakrison 
och mrs Panser.

Den svenska evangelisk-lutherska 
Augustana-svnoden 1 norra Ameri­
ka kommer att hålla sitt femtion­
de årsmöte i svenska lutherska för­
samlingens i Red Wing, Minn., 
kyrka, och börjas det därstädes 
städes den lo nästkommande juni

HVETEMARKNADEN.
Sedan tidningen sist trycktes, ha 

millioner förtjänats — och förlo­
rats i hvetemarknaden. Bland dem 
som varit lyckliga nog al skörda 
‘•kofvan” är Chicagos hvetvk'«ug 
Patten, som förtjänat elfva mil­
lioner på affären Bland andra som 
haft tur lär Manitobas \ älk.inde 
“boss” hon. Robt Rogers vata en 
Han lär hafva allaredan förtjdi.at 
en $50,000 och lär hålla en del h' e- 
te, som säkert kommer att inbrin­
ga en $50,000 mera 1 föitjanst. 
Veckans prisstegring 1 fråga (»m 
Maj-hvete uppgår till omkring 6c, 
fastän priset x-id ett par tillfäPrn 
gått tillbaka igen. Mamnaden är 
f. n. “bullish” och tyder pa att pri­
serna skola gå högre. Vädret har 
i det stora hela icke varit 
samt för vinterhvetet i För. Sta­
terna, ej häller har vårsådd -n i 
samma land försiggått under så­
dana förhållanden som skull** \*a- 
rit önskvärda. Exporten från Ar­
gentina har minskats på ett ovän- 
tadt sätt. Spanmålslagren i Eng­
land och på europeiska kontinenten 
börja smälta ihop på ett oroväc­
kande sätt. Att döma efter hvad 
som nyligen vant synligt i pr as­
sen är det troligt att engelsmän­
nen börja känna sig nervösa öfver 
situationen och synas x*ara böjda 
för att betala hvad pris som halst.

I går, tisdagen den 13 dennes.x .v 
ro priserna som följer:

HVETE, Kontant.
No. 1 Northern ........................... 123^
No. 2 Northern ........
No. 3 Northern ............

HAFRE.

IHIIIUMHMIIIMIH

N, NELSON,— Mr Anton Nordström, - 259 
Gunnell St., har nu rest till Små­
land — icke det stora Kronobergs 
län — utan Småland, Manitoba 
der han kommer att egna sig åt

- Kdei välkände landsman till­
handahåller allt i byggnadsvir- 

kt* och byggnadsmaterial, såsom
FÖNSTER, DÖRRAR, LIST­
VERK och SVARFVADE MA-Isom här tillförser publiken med al- jordbruket, 

la slag af rökx>rk och snus. iDess- 
utom tillhandahåller han de mera

du— Chas Johnson från Lat 
Bonnet, Man., har i dagarna lem- 

populära tidmngarne sådana som nat drnna Mirt plats, där 
C anada-Tidningen”, "Tribunen-

Nyheter,” “Sv. Am Posten” m fl
THRIALER. o s.v., o.s.v. Jag 
skallunder en tre års tid varit bosatt 

och flyttat in till Winnipeg 
bor å 265 King St.

bvgga hela huset åt Eder 
om Ni önskar. KOM OCH SE 
MIG FÖRST. Om Ni är opp- 
t i/en om dagen, besök mig 
om kvällen i mitt hem 436

Han
Utkommen från besöket . hos 

mr Hedström behöfver man ej ta­
ga många steg förrän man träffar 
på en annan sx*ensk skräddaremä­
stare, mr Cedcrquist, som i dagar- 
ne flyttal från 398 Logan Ax*c. till 
236 å samma gata. 
quist har under de år han idkat 
skrädderi arbetat upp en god af­
fär, och kommer säkerligen ej att 
förlora på ombytet af lokal. Då vi 
endast hafva två svenska skrädda­
remästare att sy åt vår stora 
sxenska befolkning böra herrar 
Stendahl och Cederquist icke lida 
bnst på kunder, något som man 
för resten kan se af de bådas jo­
vialiska anleten och muntra sätt.

"Last but not least vilja vi i 
detta sammanhang omnämna mr 
Cederqeists, granne, den glade 
kuplettsÅngaren och skicklige ur­
makaren A. W Hedlund, äfx*en 
“Uris” kallad Mr Hedlund öpp­
nade för endast en kort tid sedan

| Kontor och Fabrik 
273 Higgin s A m r 

Telefon 3914
................................................... ....

afl ed— I måndags å. d
Sara Holmberg helt plötsligt å 
Scandia Hotell. Hon och hennes 
man hade förut bott i Saltcoat*. 
Sask., men hade helt nyligen sålt 
farmen och ämnade resa till Sve­
rige. Vi<f hitkomsten till Wian - 
peg insjuknade mannen i nerx-fclier 
och togs till Allm. hospitalet för 
att vårdas Han sr nu konx’ale- 
scent, men man kan ju försVi att 
underrättelsen om hustru as 
var ett sx'årt slag för den stackais 

Den aflidna var endast

1 f iggins A ve.

Mr Ceder-

f Skandinaviska nykterhetsgvnn-

Hotellet och Kafeetdöd

I' • har nu flyttat till sin nva lokal

“413 Logan Ave., h°ra(,t c°gan av* och eu«p st,;
11 Logia och kost till mycket reeonabla priser, och lörmåsli- < 

gaste villkor gifvas för längre tids uppehåll. <

mannen 
något öfver 30 år gammal■w

— Miss Olga Sandberg h.ir i »ref 
afhämta på denna tidningsatt

kontor.
— Glöm ej att med första ni ta­

ga edra naturaliseringspapper, ifall 
Ni varit här länge nog för att 
kunna så göra, d. v. s. 3 år.

— Herrskapet Victor J. Wallin, 
å Catbedral A ve., har i dagarna

SärskiId lokal för Ti2^C'g^reningeroch r“tU,‘;
Största tillmötesgående. 1

Allt rent, snyggt och modärnt. Alla skandiniver välkomne. 1 ’ 
Rekommendera oss härmed i allmänhetens välvilliga hågkomst ' ' 
Högaktningsfullt,V ] * rörelsen, men har allaredan etab-

, ! lerat och vunnit en stor kund- haft besök af mr C. Quist, från 
| * krets. Framgången af dessa sven- j ^ ahoo, Nebr , som befann sig på 
1 | ska affärer visar att i Winnipeg, genomresa tffl Wallinburg 
1 ' såväl som annorstädes, vinna dug-1 — Familjen Carl Presterad. 309
\ | ig het, hederlighet och påpasslighet Nares St., hade förliden vecka 

• sin belöning. Att sedan fortsät-1 sorgen förlora en 7 månader gam- 
| ’ ta med beskrifningen öfver de sven- mal gosse.

1 r. Sky affärerna på Logan A ve. skuL — S Johnson har uttagit bygg
plats än hvad et- na ds tillåtelse for uppförandet af 

Vi få deriör två boningshus, ett tiU ett pris af

Canadas Största 
Musik-affärr ; Xt;: % JOHANSON & SILVER. Egare. ;

A •*>Y
nSSSänd efter vfcr speirislls

ketelog, uppgxfvftnde i kved"I XI SKALL GAGNA FR SJÄLF

OCH HJÄLPA OSS GENOM ATT HANDLA AF DEM 

SOM ANNONSERA I SVENSKA CANADA-TIDNIN- 

GEX. NÄMN FÖR DEM HVAR XI SÄG ANNON­

SEN. ETT ORD TILL DEN VISE ÄR NOG.

Ni MrakOdt ir intresserad. No. 2 Hvit 
No. 3 " ..
FEEI) ......

Fl
4uWhaley, Royee åk Co.i le tiga

rymmet tillåter
siats med denna Ull* kort. skiss $2,000 å Toronto och EUice Sts., 
öfver “svenske kvartetten" på | samt ett dubbdhus för $6,000 å
Logna och King.

mera
KORN

% Main St. Winnipeg PhoeeSO No. 3 --------- ................. 57
...........   54%
-------- 1-36

No. 4_______ ,
LINFRÖ___Pembina och Hetheringtoa.

m
t

1
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Goodtemplarlogen Elf- 
drot tningen No. 40 .u I O 
G.T. afhälbr sin andra å's 
fäst i Morruw Hall, Elm-

FREDAGEN DEN 16 
APRIL, KL 8 E. M 

Festtal af mr Jens Jakob­
son.

GODT PROGRAM 
KAFFE SERVERAS

lntr&deaafgift 25 cent»

Alla hjertligt välkomna
KOM1TERADK

Svenska Lik be sörja re 
och fia Isa me rare.

Telefon, Bostad, 8647.
Kontor, 8542

Edgar & Swanson
921 Main Street 

Winnipeg

ÅRSFEST

WINNIPEG

“Sorosis skodon svika 
aldrig i att gifva fullkorn 
lig tillfredsställelse.

Född
En valskapad sons lyckliga 

födelse den 9 April tillkänna- 
gifves
Mr & mrs C E I.OTHMAN, 

462 K vslemore Ave.

PURITy FLOUR
“MAKES NORE 

BREAD
AND BETTER BREAD” 

/Jsk for it"

t

K Ot

V

*

Essam?■

BLXlt,


